
                                                                                     PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro  

2016 m. sausio 13 d. įsakymu Nr. V-8 

(Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministro 2016 m. rugpjūčio 19 d. įsakymo Nr. 

V-229 redakcija) 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTERIJOS 

(24.900.0554) 
 

2016–2018 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016 m. 

Vilnius 
 



2 

 

I. MISIJA IR STRATEGINIAI POKYČIAI 
 

MISIJA 

 

Formuoti ir įgyvendinti veiksmingą užsienio politiką, siekiant užtikrinti Lietuvos Respublikos 

suverenumą ir saugumą, tvarią ilgalaikę valstybės raidą ir piliečių gerovę.  

 

2016 METŲ VEIKLOS PRIORITETAI 

 

I. Diplomatinėmis priemonėmis prisidėti prie Lietuvos ūkio konkurencingumo didinimo, 

užtikrinant aukštą investavimo lygį, prie prioritetinių rinkų plėtros ir eksporto skatinimo, stiprinti 

ekonominę diplomatiją  

 

Svarbiausi darbai, įgyvendinantys Vyriausybės 1 prioriteto „Stabilus ekonomikos augimas“ 1.1. 

prioritetinę kryptį „Lietuvos ūkio konkurencingumo didinimas, užtikrinant aukštą investavimo lygį“: 

1.1. Parengti Lietuvos institucijų ir įstaigų integruotos veiklos mechanizmą, kuriame būtų 

reglamentuotas galimų investuotojų tikslinėse rinkose pagal konkrečius ekonomikos sektorius nustatymas, 

informacinių paketų apie galimus investuotojus ir veiksmų plano jiems pritraukti parengimas ir perdavimas 

Lietuvos Respublikos diplomatinėms atstovybėms įgyvendinti, galimų investuotojų anketos naudojimas ir 

kitos investicijų pritraukimą skatinančios priemonės ir veiklos, III ketv. 

1.2. Užtikrinti, kad Lietuvos ekonominiai ir prekybiniai interesai būtų tinkamai realizuoti ES derybose 

dėl laisvosios prekybos susitarimų, ypač su JAV ir Japonija, ir dėl keliašalio aplinkosaugos prekių susitarimo, 

I–IV ketv. 

  

Svarbiausi darbai, įgyvendinantys Vyriausybės 1 prioriteto „Stabilus ekonomikos augimas“ 1.2 

prioritetinę kryptį „Prioritetinių rinkų plėtra, eksporto skatinimas, ekonominės diplomatijos stiprinimas“: 

1.3. Skatinti įmones ieškoti naujų užsienio rinkų – remti mažų ir vidutinio dydžio įmonių produktų ir 

paslaugų, norinčių eksportuoti, sertifikavimą, organizuoti ir remti įmonių dalyvavimą parodose, verslo 

misijose ir kituose eksporto plėtros renginiuose, derinti tai su aukštų pareigūnų vizitais, teikti konsultacijas 

eksporto rinkų paieškos klausimais, I–IV ketv. 

1.4. Surengti tarptautinį forumą „Life Sciences Baltic 2016“, III ketv. 

1.5. Derėtis siekiant leidimų eksportuoti į JAV, Kiniją, Iraną, Maroką ir kitas šalis gyvūninį maistą – 

teikti užpildytus ir išverstus klausimynus ir kitą informaciją kompetentingoms trečiųjų šalių institucijoms, 

organizuoti šių organizacijų ekspertų vizitus Lietuvoje, derinti veterinarinių eksporto sertifikatų nuostatas, I–

IV ketv. 

1.6. Sustiprinti Lietuvos diplomatinį ekonominį atstovavimą Lietuvai aktualiose rinkose, pateikti 

konkrečius pasiūlymus dėl atstovavimo optimizavimo ir plėtros, įvertinus ekonominio atstovavimo užsienyje 

tinklo analizės rezultatus ir Ekonominės diplomatijos tarybos rekomendacijas, III ketv. 

 

Kiti svarbiausi darbai: 

1.7. Siekiant visavertės Lietuvos transporto sektoriaus integracijos į ES tinklus ir tarptautinių krovinių 

srautų per Lietuvą didinimo, telkti nacionalinę, regioninę ir ES paramą Lietuvos strateginiams transporto 

infrastruktūros projektams, plėtoti tarptautinius transporto koridorius ir projektus, IV ketv.  

1.8. Užtikrinti Lietuvos vežėjų interesų gynimą tarptautiniu lygiu, mažinant Lietuvos vežėjams taikomų 

ribojimų poveikį, IV ketv. 

 



3 

 

II. Diplomatinėmis priemonėmis prisidėti prie strateginių tarpvalstybinių energetinių projektų 

įgyvendinimo  

 

Svarbiausi darbai, įgyvendinantys Vyriausybės 3 prioriteto „Energinio efektyvumo ir energetinio 

saugumo didinimas“ 3.1 prioritetinę kryptį „Strateginių tarpvalstybinių energetinių projektų įgyvendinimas“: 

2.1. Siekti, kad į ES bendro intereso projektų sąrašą įtrauktiems Lietuvos strateginiams energetikos 

projektams būtų skirta ES finansinė parama; diplomatinėmis priemonėmis telkti tarptautinę paramą Lietuvos 

strateginiams energetikos projektams, ypač numatytiems Baltijos energetikos rinkos jungčių plane (BEMIP), 

I–IV ketv. 

2.2. Siekti, kad kuriant Europos energetikos sąjungą būtų realizuoti Lietuvos visavertės integracijos į 

ES energetikos rinką, elektros sistemos sinchronizavimo su kontinentinės Europos tinklais, bendros politikos 

trečiųjų šalių atžvilgiu ir konkurencinių sąlygų užtikrinimo interesai ir kad Lietuvos interesai būtų tinkamai 

atspindėti svarbiausiuose ES energetikos darbotvarkės dokumentuose, ypač Europos Komisijos planuojamoje 

parengti Suskystintų gamtinių dujų ir saugyklų strategijoje, atnaujinamuose Elektros tiekimo saugumo 

direktyvoje ir Dujų tiekimo saugumo reglamente, I–IV ketv.  

2.3. Kelti branduolinės energetikos objektų Lietuvos kaimynystėje branduolinės, radiologinės saugos ir 

aplinkos apsaugos klausimus tarptautinių konvencijų ir tarptautinių organizacijų darbotvarkėse (Espoo, 

Orhuso, Branduolinės saugos konvencijų, ES, JT, TATENA ir kitose), ypatingą dėmesį skirti Baltarusijoje ir 

Kaliningrado srityje statomoms atominėms elektrinėms, I–IV ketv. 

 

III. Stiprinti integraciją į Europos Sąjungą ir NATO, užtikrinti glaudesnę sąveiką su šių 

organizacijų valstybėmis narėmis ir valstybėmis partnerėmis, stiprinti Europos Sąjungos Rytų 

partnerystę  

 

Svarbiausi darbai, įgyvendinantys Vyriausybės 5 prioriteto „Europos Sąjungos, užsienio politikos ir 

šalies gynybos ir saugumo stiprinimas“ 5.1 prioritetinę kryptį „Integracijos į Europos Sąjungą ir NATO 

stiprinimas, glaudesnė sąveika su šių organizacijų valstybėmis narėmis bei kaimyninėmis valstybėmis, 

Europos Sąjungos Rytų partnerystės stiprinimas“: 

3.1. Diplomatinėmis priemonėmis užtikrinti, kad būtų įgyvendinami NATO šalių vadovų susitikime 

Velse 2014 metais priimti sprendimai, siekiant sustiprinti kolektyvinės gynybos garantijas Lietuvai, ir aktyviai 

prisidėti prie Parengties veiksmų plano įgyvendinimo iki NATO šalių vadovų susitikimo Varšuvoje 2016 m. 

liepos mėn., siekti, kad NATO veikloje būtų tinkamai atspindėti Lietuvos interesai energetinio saugumo 

užtikrinimo ir NATO transporto logistikos srityse, kelti išorinės ekonominės zonos saugumo užtikrinimo 

klausimus NATO darbotvarkėje, I–IV ketv. 

3.2. Užtikrinti, kad Lietuvos interesus atitinkančios nuostatos būtų įtvirtintos ES dokumentuose šiais 

2016 metų ES darbotvarkės klausimais: rengiamos Europos užsienio ir saugumo strategijos, ES išorės sienų 

apsaugos stiprinimo, 2014–2020 metų ES daugiametės finansinės programos peržiūros, ES klimato kaitos 

politikos, I–IV ketv. 

3.3. Stiprinti praktinį ES Rytų partnerystės politikos įgyvendinimą: suteikti politinę ir ekspertinę pagalbą 

Moldovai, Ukrainai ir Gruzijai įgyvendinant asociacijos susitarimus (AA/DCFTA), kitas šalių modernizacijai 

būtinas reformas ir sėkmingai užbaigiant vizų dialogą, prisidėti prie ES santykių su Armėnija, Azerbaidžanu 

ir Baltarusija plėtojimo, I–IV ketv. 

3.4. Siekti Rusijos agresijos prieš Ukrainą nutraukimo ir taikaus konflikto sprendimo užtikrinant 

Ukrainos teritorinį vientisumą, integralumą ir suverenitetą, remti šią šalį ir siekti ES ir JAV paramos 

stiprinimo, kartu dėti pastangas, kad ES–Rusijos santykių ir sankcijų Rusijos atžvilgiu ateitis būtų tiesiogiai 



4 

 

susieta su Rusijos agresijos Ukrainos atžvilgiu nutraukimu, siekti išlaikyti Krymo aneksijos nepripažinimo 

klausimą tarptautinių organizacijų darbotvarkėje, I–IV ketv. 

3.5. Plėtoti Šiaurės ir Baltijos valstybių regioninį bendradarbiavimą, stiprinti šalių dvišalius ir 

koordinacinius ryšius, siekiant pagerinti Lietuvos interesų sklaidą; palaikyti aktyvų dvišalį dialogą su JAV, 

Lenkija, Vokietija, Jungtine Karalyste ir Prancūzija, organizuojant susitikimus ir konsultacijas, I–IV ketv. 

3.6. Didinti Lietuvos dalyvavimą teikiant paramą vystymuisi, siekti, kad ilgalaikėje perspektyvoje 

oficiali Lietuvos parama vystymuisi atitiktų Lietuvos įsipareigojimus ES, IV ketv. 

3.7. Siekiant efektyvesnio Lietuvos piliečių į(si)darbinimo tarptautinėse ir ES institucijose ar užsienio 

valstybių institucijose, patvirtinti veiksmų planą ir koordinuoti jo įgyvendinimą, II–IV ketv. 

3.8. Siekti baigti demarkuoti valstybės sieną su Rusija, IV ketv. 

 

Rodikliai 2016 m. 

Aukšto lygio susitikimų su Baltijos ir Šiaurės valstybių, 

Vokietijos, Lenkijos, Jungtinės Karalystės ir 

Prancūzijos pareigūnais skaičius 

40 

 

 

IV. Prisidėti prie informacinio saugumo didinimo  

 

Svarbiausi darbai, įgyvendinantys Vyriausybės 5 prioriteto „Europos Sąjungos, užsienio politikos ir 

šalies gynybos ir saugumo stiprinimas“ 5.3 prioritetinę kryptį „Informacinio ir kibernetinio saugumo 

didinimas“: 

4.1. Kelti informacinio saugumo klausimus aukšto lygio dvišaliuose ir daugiašaliuose susitikimuose, 

siekti, kad būtų įgyvendinami bendri projektai, stiprinantys informacinį saugumą ir strateginę komunikaciją 

ES, NATO ir jų valstybėse narėse, Rytų partnerystės šalyse, IV ketv. 

4.2. Užtikrinti koordinuotą Lietuvos institucijų strateginę komunikaciją užsienyje, IV ketv. 

 

V. Koordinuoti sklandų pasirengimą Lietuvos narystei EBPO  

 

Svarbiausias darbas, įgyvendinantis Vyriausybės 5 prioriteto „Europos Sąjungos, užsienio politikos ir 

šalies gynybos ir saugumo stiprinimas“ 5.4 prioritetinę kryptį „Sklandus pasirengimas Lietuvos narystei 

EBPO“: 

5.1. Siekiant užtikrinti sklandų Lietuvos stojimo į EBPO procesą, koordinuoti Lietuvos stojimo į EBPO 

veiksmų plano nuostatų įgyvendinimą, Lietuvos institucijų veiksmus – nustatytais terminais pristatyti Lietuvos 

pradinį memorandumą sudarančias nacionalines pozicijas ir teikti informaciją EBPO, rengti vizitus ir 

konsultacijas su EBPO sekretoriatu ir valstybėmis narėmis, I–IV ketv. 

 

VI. Užtikrinti konsulinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, diasporos politiką, stiprinti viešąją 

diplomatiją 

 

6.1. Organizuoti išvažiuojamąsias konsulines misijas, diplomatų ir kitų valstybės tarnautojų konsulinius 

rotacinius mokymus; panaudojant ES Vidaus saugumo fondo lėšas organizuoti regioninius išvažiuojamuosius 

mokymus konsuliniams pareigūnams, valstybės tarnautojams ir samdomiems darbuotojams dirbti su vizų 

informacinės sistemos ir pirštų atspaudų biometrijos surinkimo sistema; siekiant tobulinti konsulinės 

informacijos sklaidą sukurti konsulinei informacijai skirtą mobiliąją aplikaciją, IV ketv. 

6.2. Koordinuoti „Globalios Lietuvos“ programos vykdymą, pagal  kompetenciją dalyvauti ją 

įgyvendinant: parengti ir pateikti LR Vyriausybei tvirtinti 2017–2019 m. „Globalios Lietuvos“ programos 



5 

 

tarpinstitucinį veiklos planą, patvirtinti naują užsienio lietuvių organizacijų projektų atrankos tvarkos aprašą, 

siekiant tobulinti paramos teikimo užsienio lietuvių organizacijų projektams, skirtiems lietuviškai tapatybei 

saugoti, bendruomeniškumui ir organizaciniams gebėjimams stiprinti, užsienio lietuvių profesionalams telkti, 

procesą, IV ketv. 

6.3. Plėsti ryšius su litvakais, stiprinti Lietuvos kaip modernios, demokratinės ir patrauklios valstybės 

įvaizdį per informacijos apie žydų kultūros paveldo puoselėjimą sklaidą; vykdant užsienio valstybių 

skleidžiamos dezinformacijos prevenciją, skatinti Holokausto švietimo ir atminties įamžinimo tinklo plėtrą ir 

informacijos apie Holokausto įamžinimą sklaidą tarptautiniuose forumuose ir dvišaliuose susitikimuose, IV 

ketv. 

 

Svarbiausias darbas, įgyvendinantis Vyriausybės 4 prioriteto „Švietimo, mokslo, kultūros ir sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo didinimas, viešojo saugumo stiprinimas“ 4.2. prioritetinę kryptį 

„Kultūros paslaugų kokybės ir prieinamumo didinimas, kultūrinio savitumo ugdymas“: 

6.4. Užtikrinti sėkmingą pasirengimą Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimui ir kad laiku 

būtų įgyvendinti numatyti pasirengimo darbai, I–IV ketv. 

 

Rodikliai 2016 m. 

Pagerėjęs konsulinių paslaugų prieinamumas 

rengiant konsulines išvažiuojamąsias misijas 
Ne mažiau kaip 5 procentai 

Užsienio lietuvių, manančių, kad sudarytos sąlygos 

išlaikyti lietuvybę užsienyje, dalis   
50 proc. 

 

 

PAGRINDINĖS TEISĖKŪROS INICIATYVOS 

 

1. Lietuvos Respublikos vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos įstatymo pakeitimo 

projektas. 

2. Lietuvos Respublikos konsulinio statuto pakeitimo projektas. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Vystomojo bendradarbiavimo tarpinstitucinio 

veiklos plano patvirtinimo“ projektas.  

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. vasario 

6 d. nutarimo Nr. 120 „Dėl delegavimo prioritetų ir preliminarių lėšų paskirstymo proporcijų nustatymo“ 

pakeitimo projektas. 

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. 

lapkričio 5 d. nutarimo Nr. 1235 „Dėl Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos veiklos““ pakeitimo 

projektas. 

6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių 

įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2011–2019 metų programos“ tarpinstitucinio veiklos plano 

patvirtinimo“ projektas.  

7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. sausio 

9 d. nutarimo Nr. 21 „Dėl Europos Sąjungos reikalų koordinavimo“ pakeitimo“ projektas. 

8. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 10 d. nutarimo Nr. 936 „Dėl Lietuvos narystės 

Europos Sąjungoje informacinės sistemos nuostatų ir Lietuvos narystės Europos Sąjungoje informacinės 

sistemos duomenų saugos nuostatų patvirtinimo” pakeitimo projektas. 

9. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo “Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. 

lapkričio 16 d. nutarimo Nr. 1135 “Dėl Lietuvos Respublikos konsulinio mokesčio tarifų ir Lietuvos 

Respublikos konsulinio mokesčio mokėjimo ir grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimo” pakeitimo” projektas. 



6 

 

10. Lietuvos Respublikos asmenų delegavimo į tarptautines ir Europos Sąjungos institucijas ar užsienio 

valstybių institucijas įstatymo pakeitimo projektas 

11. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. 

gruodžio 19 d. nutarimo Nr. 1414 „Dėl Pretendentų į laisvas pareigas ar pareigybes tarptautinėse ir Europos 

Sąjungos institucijose ar užsienio valstybių institucijose ir pretendentų į delegavimo rezervą atrankos 

taisyklių patvirtinimo ir kai kurių Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų pripažinimo netekusiais 

galios“ pakeitimo“ projektas. 

 

VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS  

 

Užsienio reikalų ministerija, siekdama toliau tobulinti viešąjį valdymą ir didinti veiklos efektyvumą, 

2016 m. planuoja šiuos svarbiausius darbus: 

 

1. Personalo valdymo srityje: 

1.1. Užtikrinti, kad Užsienio reikalų ministerijos bendrosios funkcijos personalo srityje atitiktų 

nustatytas šių funkcijų efektyvumo vertinimo kriterijų reikšmes: atlikti Personalo departamento funkcijų 

analizę ir prireikus priimti atitinkamus sprendimus. 

1.2.  Toliau tęsti personalo valdymo informacinės sistemos modernizavimą. 

 

2. Turto valdymo srityje: 

2.1. Centralizuoti bendrųjų funkcijų atlikimą ir didinti turto panaudojimo efektyvumą sudarant, 

vykdant ir prižiūrint draudimo (civilinės atsakomybės, gyvybės rizikos, nekilnojamojo turto bei bendrosios 

civilinės atsakomybės), diplomatinio pašto ir ūkinio aprūpinimo (kelionių organizavimo, kanceliarinių prekių 

ir kt.) paslaugų sutartis. 

 

3. Informacinių technologijų srityje: 

3.1. Padidinti ministerijos veiklos efektyvumą informacinių technologijų naudojimo srityje: stiprinti 

kibernetinį saugumą, pertvarkyti elektroninių ryšių tinklus, plėtoti bendrą ministerijos ir diplomatinių 

atstovybių duomenų perdavimo ir telefonijos tinklą, modernizuoti vidaus administravimo informacines 

sistemas ir užtikrinti jų palaikymą ir priežiūrą, optimizuoti informacinių technologijų išlaikymo sąnaudas ir 

didinti teikiamų paslaugų patikimumą. 

 

4. Konsulinių paslaugų teikimo srityje: 

4.1. Siekiant gerinti Lietuvos ir užsienio piliečių aptarnavimo kokybę, organizuoti Lietuvos 

Respublikos diplomatų ir kitų valstybės tarnautojų konsulinius rotacinius mokymus, panaudojant Europos 

Sąjungos vidaus saugumo fondo lėšas konsuliniams pareigūnams, valstybės tarnautojams ir samdomiems 

darbuotojams organizuoti regioninius išvažiuojamuosius mokymus dirbti su vizų informacinės sistemos (VIS) 

ir pirštų atspaudų biometrijos surinkimo sistema, siekiant tobulinti konsulinės informacijos sklaidą sukurti 

konsulinei informacijai skirtą mobiliąją aplikaciją. 

 

5. Dokumentų valdymo ir viešųjų pirkimų srityje: 

5.1. Įvertinus galimybes, padidinti per metus gautų ir sudarytų elektroninių dokumentų ir vykdomų 

elektroninių viešųjų pirkimų skaičių, sumažinti vienam oficialiam veiklos dokumentui tenkančią dokumentų 

valdymo funkcijos vykdymo išlaidų dalį.



7 

 

11,61 %

0,25 %

10,07 %

77,67 %

0,4 %

2016 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas 01.01 - Užsienio politikos formavimas

ir įgyvendinimas

01.02 - Lietuvos ir užsienio valstybių

piliečių aptarnavimas

01.03 - Vystomasis bendradarbiavimas

ir parama demokratijai

01.04 - Diplomatinės tarnybos

administravimas

01.05 - Ryšių su užsienio lietuviais

politikos formavimas ir įgyvendinimas

      STRATEGINIAI TIKSLAI IR PROGRAMOS 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ASIGASIGNAVIMAI STRATEGINIAMS TIKSLAMS IR PROGRAMOMS ĮGYVENDINTI 

 

 

Strateginis tikslas 

„Įgyvendinti Lietuvos interesus 
diplomatinėmis priemonėmis“

Programa 1.1

"Užsienio politikos formavimas ir 
įgyvendinimas"

Asignavimai, iš viso: 8.909 tūkst. EUR

Programa 1.2

"Lietuvos ir užsienio valstybių 
piliečių aptarnavimas"

Asignavimai, iš viso: 192 tūkst. EUR

Programa 1.3

"Vystomasis bendradarbiavimas ir 
parama demokratijai"

Asignavimai, iš viso: 7.731 tūkst. EUR

Programa 1.4

"Diplomatinės tarnybos 
administravimas"

Asignavimai, iš viso: 59.604 tūkst. EUR

Iš jų DU: 16.802 tūkst. EUR

Programa 1.5

"Ryšių su užsienio lietuviais politikos 
formavimas ir įgyvendinimas"

Asignavimai, iš viso: 309 tūkst. EUR



8 

 

 
 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

 

 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Pareigybių skaičius vnt. 999* 999* 999* 999* 

Išlaidos darbo 

užmokesčiui, tūkst. EUR 
16.413 16.802 16.802 16.802 

*Patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius 998 ir ministras 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Vadovai ir pavaduotojai 

17,7%

Kitų padalinių vadovai 

ir pavaduotojai 7,5%

Specialistai ir kiti 

74,8%

2016-ųjų metų išlaidų darbo užmokesčiui pasiskirstymas pagal 

pareigybių grupes

Vadovai ir pavaduotojai (115 pareigybių, 2.966 tūkst. EUR)

Kitų padalinių vadovai ir pavaduotojai (63 pareigybės, 1.253,4 tūkst.

EUR)

Specialistai ir kiti (821 pareigybė, 12.534,6 tūkst. EUR)



9 

 

1 lentelė. 2016-2018 m. programų asignavimai ir valdymo išlaidos 
                                                                                                                                                                                                                                                                               (tūkst. EUR)  

Eil. 

Nr. 
Programos pavadinimas 

 2016-ȎjȎ metȎ asignavimai  2017-ȎjȎ metȎ asignavimai  2018-ȎjȎ metȎ asignavimai 

  iġ jȎ   iġ jȎ   iġ jȎ 

iġ viso 

iġlaidoms 
turtui 

Ǳsigyti 
iġ viso 

iġlaidoms 
turtui 

Ǳsigyti 
iġ viso 

iġlaidoms 
turtui 

Ǳsigyti iġ viso 
iġ jȎ darbo 

uģmokesļiui 
iġ viso 

iġ jȎ darbo 

uģmokesļiui 
iġ viso 

iġ jȎ darbo 

uģmokesļiui 

1 
Uģsienio politikos 

formavimas ir Ǳgyvendinimas 
9.826,0 9.813,0 904,0 13,0 9.621,0 9.500,0 881,0 121,0 9.621,0 9.500,0 881,0 121,0 

  iġ jȎ valdymo iġlaidos* 1.401,0 1.388,0 904,0 13,0 1.471,0 1.350,0 881,0 121,0 1.471,0 1.350,0 881,0 121,0 

2 
Lietuvos ir uģsienio pilieļiȎ 

aptarnavimas 
214,0 211,0 19,0 3,0 214,0 211,0 19,0 3,0 214,0 211,0 19,0 3,0 

  iġ jȎ valdymo iġlaidos 33,0 30,0 19,0 3,0 33,0 30,0 19,0 3,0 33,0 30,0 19,0 3,0 

3 

Vystomasis 

bendradarbiavimas ir parama 

demokratijai 

8.529,0 8.518,0 787,0 11,0 8.635,0 8.526,0 795,0 109,0 8.635,0 8.526,0 795,0 109,0 

 iġ jȎ valdymo iġlaidos 1.215,0 1.204,0 787,0 11,0 1.328,0 1.219,0 795,0 109,0 1.328,0 1.219,0 795,0 109,0 

4 
Diplomatinǟs tarnybos 

administravimas 
57.832,0 54.333,0 15.061,0 3.499,0 57.259,0 54.366,0 15.075,0 2.893,0 57.259,0 54.366,0 15.075,0 2.893,0 

  iġ jȎ valdymo iġlaidos 9.368,3 9.289,3 6.052,0 79,0 10.131,0 9.299,0 6.066,0 832,0 10.131,0 9.299,0 6.066,0 832,0 

5 

RyġiȎ su uģsienio lietuviais 

politikos formavimas ir 

Ǳgyvendinimas 

344,0 340,0 31,0 4,0 313,0 309,0 32,0 4,0 313,0 309,0 32,0 4,0 

  iġ jȎ valdymo iġlaidos 52,0 48,0 31,0 4,0 53,0 49,0 32,0 4,0 53,0 49,0 32,0 4,0 

 Iġ viso asignavimȎ programoms  76.745,0 73.215,0 16.802,0 3.530,0 76.042,0 72.912,0 16.802,0 3.130,0 76.042,0 72.912,0 16.802,0 3.130,0 

iġ jȎ valdymo iġlaidos 12.069,3 11.959,3 7.793,0 110,0 13.016,0 11.947,0 7.793,0 1.069,0 13.016,0 11.947,0 7.793,0 1.069,0 

Valdymo iġlaidȎ dalis, procentais 15,7 16,3 46,4 3,1 17,1 16,4 46,4 34,2 17,1 16,4 46,4 34,2 

 

 



10 

 

II. STRATEGINIO TIKSLO IR PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS  

 

VEIKLOS KONTEKSTAS 

 

Užsienio reikalų ministerijos strateginis tikslas – užtikrinti Lietuvos interesų įgyvendinimą 

diplomatinėmis priemonėmis. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012–2016 metų 

programa ir kitais planavimo dokumentais, Lietuvos diplomatinė tarnyba toliau įgyvendins Lietuvos 

užsienio politikos tikslus ir uždavinius, orientuos savo veiklą į konkrečius rezultatus, didins jos 

efektyvumą. Ministerija tiesiogiai dalyvauja įgyvendinant keturis iš penkių Vyriausybės 2016 metų 

veiklos prioritetų, kuriems pritarta Vyriausybės 2015 m. spalio 14 d. nutarimu Nr. 1087: 1 prioritetą 

„Stabilus ekonomikos augimas“ (1.1 kryptį „Lietuvos ūkio konkurencingumo didinimas, užtikrinant 

aukštą investavimo lygį“, 1.2 kryptį „Prioritetinių rinkų plėtra, eksporto skatinimas, ekonominės 

diplomatijos stiprinimas“), 3 prioritetą „Energinio efektyvumo ir energetinio saugumo didinimas“ 

(3.1 kryptį „Strateginių tarpvalstybinių energetinių projektų įgyvendinimas“),  4 prioritetą „Švietimo, 

mokslo, kultūros ir sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo didinimas, viešojo 

saugumo stiprinimas“ (4.2. prioritetinę kryptį „Kultūros paslaugų kokybės ir prieinamumo didinimas, 

kultūrinio savitumo ugdymas“) ir 5 prioritetą „Europos Sąjungos, užsienio politikos ir šalies gynybos 

ir saugumo stiprinimas (5.1 kryptį „Integracijos į Europos Sąjungą ir NATO stiprinimas, glaudesnė 

sąveika su šių organizacijų valstybėmis narėmis bei kaimyninėmis valstybėmis, Europos Sąjungos 

Rytų partnerystės stiprinimas“, 5.3 kryptį „Informacinio ir kibernetinio saugumo stiprinimas“ ir 5.4 

kryptį „Sklandus pasirengimas Lietuvos narystei EBPO“).  

Užsienio reikalų ministerijos veikla formuojant ir įgyvendinant užsienio politiką neatsiejama 

nuo geopolitinės aplinkos pokyčių, tarptautinės politikos darbotvarkės, Lietuvos strateginių tikslų 

įgyvendinimo ir tarptautinių įsipareigojimų vykdymo. Ministerijos veiklai įtakos daro ir socialiniai 

procesai valstybėje, visuomenės domėjimasis tarptautinės politikos klausimais, jos nuomonės apie 

Lietuvos užsienio politiką tendencijos, užsienio lietuvių padėtis. 

2014 m. pasikeitusios geopolitinės aplinkybės dar labiau išryškino valstybės saugumo 

stiprinimo svarbą. Lietuva ir toliau kryptingai ir aktyviai formuos ir įgyvendins NATO politiką, sieks 

glaudesnės transatlantinės partnerystės. Siekiant sustiprinti kolektyvinės gynybos garantijas Lietuvai, 

2016 m. ypatingas dėmesys bus skiriamas sklandžiam ir visiškam 2014 m. NATO šalių vadovų 

susitikime Velse priimtų sprendimų įgyvendinimui iki 2016 m. liepos mėnesį Varšuvoje (Lenkija) 

vyksiančio NATO šalių vadovų susitikimo. Diplomatinė tarnyba dės pastangas, kad į 2016 metų 

NATO šalių vadovų susitikimo darbotvarkę būtų įtrauktos diskusijos dėl saugumo iššūkių Rytuose ir 

Pietuose, Aljanso pajėgumų, santykių su Rusija, partnerysčių, energetinio saugumo ir kiti Lietuvai 

aktualūs saugumo klausimai.  

Atsakydama į iššūkius valstybės informaciniam saugumui, ministerija užtikrins koordinuotą 

Lietuvos institucijų strateginę komunikaciją užsienyje, įgyvendins informacinį saugumą ir strateginę 

komunikaciją stiprinančius projektus ES, NATO, jų valstybėse narėse ir Rytų partnerystės šalyse, 

informacinio saugumo klausimai ir toliau bus keliami aukšto lygio dvišaliuose ir daugiašaliuose 

susitikimuose.  

Atsižvelgdama į paaštrėjusią geopolitinę situaciją ir į suaktyvėjusias Rusijos karines pratybas 

Baltijos jūroje, Lietuva toliau sieks stiprinti energetinio saugumo dimensiją NATO darbotvarkėje, 

ypač sprendžiant kritinės infrastruktūros ir išorinės ekonominės zonos saugumo užtikrinimo 

klausimus. Į šią veiklą bus aktyviai įtrauktas ir Vilniuje veikiantis Lietuvos iniciatyva įsteigtas NATO 

Energetinio saugumo kompetencijos centras. Siekiant pritraukti į Lietuvą NATO krovinių ir civilinių 

krovinių srautus, bus toliau gilinamas įdirbis sprendžiant NATO transporto logistikos klausimus, tam 

panaudojant ir Lietuvos įgytą vertingą patirtį vežant NATO ISAF krovinius.    

Neatsiejama Lietuvos vidaus ir išorės politikos dalis yra ES darbotvarkė. 2016 m. bus tęsiama 

aktyvi veikla formuojant Lietuvos interesus atitinkančią ES energetikos politiką, ypač kuriant 

Europos energetikos sąjungą, rengiant svarbiausius ES energetikos darbotvarkės dokumentus 

(Suskystintų gamtinių dujų ir saugyklų strategiją, Elektros tiekimo saugumo direktyvą, Dujų tiekimo 

saugumo reglamentą ir kt.), telkiant ir užtikrinant tarptautinę ir ES paramą Lietuvos strateginiams 

energetikos projektams. Kad būtų užtikrinta Lietuvos interesų sklaida ir jie būtų  įtvirtinti ES 



11 

 

lygmeniu, diplomatinėmis priemonėmis bus siekiama, kad Lietuvos interesus atitinkančios nuostatos 

būtų įtvirtintos ES dokumentuose šiais 2016 m.  ES darbotvarkės klausimais: Europos užsienio ir 

saugumo strategijos, ES išorės sienų apsaugos stiprinimo, 2014-2020 m. ES daugiametės finansinės 

programos peržiūros, ES klimato kaitos politikos. Ministerija nacionaliniu lygiu koordinuos ES 

Baltijos jūros regiono strategijos įgyvendinimą, sieks įtvirtinti aktyvų Lietuvos vaidmenį transporto 

ir aplinkosaugos srityse. Svarbiu Lietuvos užsienio politikos prioritetu išliks ES Rytų partnerystės 

politikos stiprinimas, politinės ir ekspertinės paramos Moldovai, Ukrainai ir Gruzijai užtikrinimas, 

šioms valstybėms įgyvendinant asociacijos susitarimus, kitas šalių modernizacijai skirtas reformas ir 

sėkmingai baigiant vizų dialogą. Lietuva aktyviai prisidės prie ES santykių su Armėnija, 

Azerbaidžanu ir Baltarusija plėtojimo. Ir toliau ypatingas dėmesys bus skirtas Rusijos agresijos prieš 

Ukrainą nutraukimui ir taikiam konflikto sprendimui, užtikrinant Ukrainos teritorinį vientisumą, 

integralumą ir suverenitetą. Bus laikomasi principinės pozicijos, kad ES-Rusijos santykių ir ES 

sankcijų Rusijos atžvilgiu ateitis turi būti tiesiogiai susieta su Rusijos agresijos Ukrainos atžvilgiu 

nutraukimu, o Krymo aneksijos nepripažinimas turi išlikti tarptautinių organizacijų darbotvarkėje.  

Valstybės energetinio saugumo užtikrinimas, branduolinės energetikos saugos Lietuvos 

kaimynystėje, strateginių transporto projektų plėtojimo klausimai išliks vieni aktualiausių Lietuvos 

užsienio politikos darbotvarkėje. Diplomatinė tarnyba toliau aktyviai prisidės prie Lietuvos 

strateginių energetikos ir transporto projektų įgyvendinimo, jų integracijos į ES tinklus, 

diplomatinėmis priemonėmis telks jiems paramą ir sieks įtvirtinti Lietuvos interesus atitinkančias 

nuostatas ES ir tarptautiniuose dokumentuose. Lietuvai svarbūs klausimai bus svarstomi 2016 m. 

vyksiančioje UNESCO Pasaulio paveldo komiteto sesijoje, 2016 m. bus rengiamasi 2017 m. 

vyksiantiems tarptautinių konvencijų (Branduolinės saugos konvencijos, Espoo konvencijos, Aarhus 

konvencijos) peržiūros susitikimams. 

Ministerijos veiklos prioritetu išlieka ekonominės diplomatijos stiprinimas. Diplomatinėmis 

priemonėmis, taip pat per Ekonominės diplomatijos tarybos veiklą ir išnaudojant Lietuvos garbės 

konsulų užsienio valstybėse tinklą bus aktyviai prisidedama prie Lietuvos ūkio konkurencingumo 

didinimo, naujų rinkų Lietuvos eksportui atvėrimo, investicijų į Lietuvą pritraukimo, Lietuvos 

ekonominių interesų gynimo. 2016 m. planuojama sustiprinti diplomatinį ekonominį atstovavimą 

Lietuvai aktualiose rinkose, pateikti konkrečius pasiūlymus dėl atstovavimo optimizavimo ir plėtros, 

įvertinus ekonominio atstovavimo užsienyje tinklo analizės rezultatus ir Ekonominės diplomatijos 

tarybos rekomendacijas. Siekiant skatinti investicijų pritraukimą į Lietuvą, bendradarbiaujant su Ūkio 

ministerija, bus parengtas Lietuvos institucijų ir įstaigų integruotos veiklos mechanizmas, 

reglamentuosiantis potencialių investuotojų tikslinėse rinkose pagal konkrečius ekonomikos 

sektorius nustatymą, Lietuvos diplomatinėms atstovybės skirtus informacinius paketus apie 

potencialius investuotojus ir veiksmų plano jiems pritraukti parengimą ir kitas investicijų pritraukimą 

skatinančias veiklas. Ir toliau didelis dėmesys bus skiriamas eksporto plėtros renginiams, deryboms 

ir procedūroms dėl eksporto leidimų ir sertifikatų. Ministerija prisidės prie 2016 metais vyksiančio 

trečiojo tarptautinio gyvybės mokslų forumo „Life Sciences Baltics“, kurio metu tarptautinei 

bendruomenei bus pristatytas Baltijos šalių gyvybės mokslų potencialas, organizavimo. Vienas iš 

svarbiausių uždavinių 2016 m. – užtikrinti sklandų Lietuvos stojimo į Ekonominio bendradarbiavimo 

ir plėtros organizaciją (toliau – EBPO) procesą. Užsienio reikalų ministerija koordinuos Lietuvos 

stojimo į EBPO veiksmų plano nuostatų įgyvendinimą, ypatingą dėmesį skirs, kad laiku būtų 

parengtos Lietuvos pradinį memorandumą sudarančios nacionalinės pozicijos, rengs EBPO vizitus ir 

konsultacijas su EBPO sekretoriatu ir valstybėmis narėmis. Lietuvos interesų gynimas ES derybose 

dėl laisvosios prekybos susitarimų ir toliau išlieka vienu iš veiklos prioritetų. Planuojama, kad 2016 

m. bus baigtos derybos dėl ES ir JAV transatlantinės prekybos ir investicijų partnerystės susitarimo 

(TTIP), kurio sudarymas turės didelės reikšmės strateginei ES ir JAV partnerystei stiprinti, ir dėl ES 

ir Japonijos  laisvosios prekybos susitarimo. Gindama Lietuvos interesus, diplomatinė tarnyba ir 

toliau telks dėmesį į Pasaulio prekybos organizacijos (toliau – PPO) narių prisiimtų įsipareigojimų 

laikymosi užtikrinimą, PPO ginčų sprendimo procedūrų inicijavimą. 2016 m. bus siekiama 

įgyvendinti 2015 m. Kenijoje vyksiančios PPO X Ministrų konferencijos rezultatus, rengiamasi 2017 

m. vyksiančiai PPO XI Ministrų konferencijai. 

2016 m. bus tęsiamas regioninis bendradarbiavimas, palaikomi aukščiausio lygio kontaktai, 

gilinami politiniai ir ekonominiai ryšiai su Šiaurės ir Baltijos valstybėmis, Lenkija, Vokietija, 



12 

 

Jungtine Karalyste, Prancūzija, stiprinama transatlantinė partnerystė su JAV. Šiais tikslais bus 

organizuojami valstybės vadovų, užsienio reikalų ministro, kitų aukštų pareigūnų susitikimai su šių 

šalių atstovais, Lietuvos diplomatinė tarnyba palaikys glaudų ryšį su užsienio valstybių 

diplomatinėmis tarnybomis. Bus toliau palaikomas pragmatiškas dialogas su Baltarusija, 2016 m. 

planuojama baigti demarkuoti  valstybės sieną su Rusija . 

Naudojantis Lietuvos narystės Jungtinių Tautų (toliau – JT) Saugumo Taryboje ir 

pirmininkavimo jai patirtimi, bus tęsiama aktyvi veikla JT, taip pat ESBO ir kitose tarptautinėse 

organizacijose, bus prisidedama prie tarptautinės bendruomenės pastangų stiprinti taiką, demokratiją 

ir saugumą, ginti žmogaus teises. Aktyvi ir nuosekli Lietuvos veikla JT Saugumo Taryboje praplǟtǟ 

Lietuvos ǱtakŃ ES, NATO ir kituose daugiaġaliuose formatuose bei dviġaliȎ santykiȎ darbotvarkň su 

daugeliu valstybiȎ. 2015 m. pasibaigus Lietuvos nenuolatinei narystei JT Saugumo Taryboje, 

diplomatinei tarnybai itin svarbu iġnaudoti ǱgytŃ patyrimŃ, išlaikyti užmegztus ryšius ir Lietuvos 

matomumą tarptautinėje bendruomenėje. 2016 m. JAV vyks ketvirtasis Branduolinio saugumo 

iniciatyvos, kuria siekiama užtikrinti, kad branduolinės medžiagos, įranga ir technologijos nebūtų 

panaudotos nusikalstamais tikslais, valstybių vadovų susitikimas. Pasirengimas susitikimui jau 

pradėtas, Lietuva dalyvauja koordinacinės šalių grupės veikoje ir pirmininkauja darbo grupei, 

rengsiančiai pasiūlymus dėl branduolinio saugumo darbotvarkės stiprinimo Interpolo veikloje. 2016 

m. planuojama JT Generalinėje Asamblėjoje teikti rezoliuciją dėl jūrose paskandinto cheminio ginklo 

atliekų daromo poveikio aplinkai, kuria siekiama kuo didesnio valstybių bendradarbiavimo keičiantis 

informacija ir gerąja patirtimi. Dėmesio ir pasirengimo pareikalaus 2016 m. pabaigoje Maroke 

planuojamas XXII JT Bendrosios klimato kaitos konvencijos šalių susitikimas. 

2015 m. lapkričio  11 d. UNESCO Generalinės konferencijos 38-ojoje sesijoje Lietuva buvo 

išrinkta Vykdomosios tarybos nare 2015–2019 m. laikotarpiui. UNESCO Vykdomojoje taryboje 

Lietuva sieks veiksmingo ilgalaikių UNESCO prioritetų įgyvendinimo, ypač švietimo, mokslo ir 

kultūros srityse, narystė taryboje dar labiau sustiprins Lietuvos globalaus veikimo galimybes. 

 Siekdama paremti darnų valstybių vystymąsi, plėtoti saugumo erdvę kaimyniniuose 

regionuose, aktyvinti politinius, kultūrinius, ekonominius ir socialinius ryšius su regiono valstybėmis, 

didinti Lietuvos vaidmenį regione, Užsienio reikalų ministerija toliau formuos ir įgyvendins Lietuvos 

vystomojo bendradarbiavimo politiką. Ministerijos vykdomos vystomojo bendradarbiavimo ir 

paramos demokratijai programos lėšomis bus finansuojami vystomojo bendradarbiavimo projektai, 

mokamos įmokos į Europos plėtros ir į kitus fondus. Koordinuodama veiksmus su kitomis Lietuvos 

institucijomis, Užsienio reikalų ministerija siekia padidinti Lietuvos teikiamą paramą vystymuisi, kad 

ilgalaikėje perspektyvoje Lietuvos oficiali parama vystymuisi atitiktų Lietuvos įsipareigojimus ES. 

Siekiant stiprinti politinį dialogą su Lotynų Amerikos, Afrikos, Azijos ir Okeanijos valstybėmis 

ir rengiantis 2016 m. Mongolijoje vyksiančiam Azijos ir Europos valstybių viršūnių (ASEM) 

susitikimui ir dalyvaujant jame, prioritetas bus teikiamas geresnėms sąlygoms ekonominiams 

santykiams sukurti ir naujoms rinkoms atverti.  

Šiandienos geopolitinės situacijos akivaizdoje ypač svarbu stiprinti ryšius su užsienio lietuviais. 

Siekdama stiprinti užsienio lietuvių organizacijas, padėti užsienyje gyvenantiems lietuviams išsaugoti 

ir kurti lietuviškąjį tapatumą, telkti profesinių laimėjimų užsienyje pasiekusius lietuvius, ministerija 

toliau koordinuos Lietuvos institucijų veiklą įgyvendinant „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių 

įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo programą ir pagal kompetenciją ją įgyvendins, 2016 m. 

patobulins užsienio lietuvių organizacijų projektų rėmimo tvarką.  

2016 m. didelis dėmesys bus skiriamas ryšių su litvakais plėtojimui, informacijos apie žydų 

kultūros paveldo puoselėjimą ir Holokausto įamžinimą sklaidai, Holokausto švietimo ir atminimo 

įamžinimo tinklo plėtros skatinimui, siekiant stiprinti Lietuvos kaip modernios, demokratinės ir 

patrauklios valstybės įvaizdį, vykdant užsienio valstybių skleidžiamos dezinformacijos prevenciją. 

Operatyvus ir kokybiškas konsulinių paslaugų teikimas ir jų prieinamumas, konsulinė pagalba 

išlieka ministerijos veiklos prioritetu. Siekiant tobulinti konsulinės informacijos skaidą, 2016 m. 

planuojama sukurti konsulinei informacijai skirtą mobiliąją aplikaciją.  

2016 m. bus tęsiama pastaraisiais metais pradėta aktyvi veikla, siekiant efektyvesnio Lietuvos 

piliečių į(si)darbinimo tarptautinėse ir ES institucijose ar užsienio valstybių institucijose: planuojama 

parengti ir patvirtinti veiksmų planą, kuriame būtų nustatytos Lietuvai prioritetinės sritys, institucijos 

ir pareigybės, informacijos rinkimo, kaupimo ir analizės bei rekomendacijų teikimo mechanizmai, 



13 

 

atsakingos institucijos, skatinimo kandidatuoti ir paramos kandidatams priemonės, įgytos patirties 

panaudojimo Lietuvoje galimybės ir kitos nuostatos.  

Užsienio reikalų ministerija ir toliau sieks užtikrinti skaidrią ir atvirą diskusiją, platesnį 

visuomenės dalyvavimą įgyvendinant valstybės užsienio politiką. 2016 m. Lietuva minės 25–ąsias 

narystės JT metines ir dvišalių diplomatinių santykių užmezgimo/atkūrimo su 41 užsienio šalių 

valstybe 25–erių metų sukaktis, 25–ąsias Sausio 13–osios įvykių metines, bus pradėtas pasirengimas 

Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimui 2018 m. Artėjant šioms svarbioms valstybei 

sukaktims, atitinkamas dėmesys bus skirtas neatsiejamai Lietuvos užsienio politikos daliai – viešajai 

diplomatijai, kuria siekiama informuoti Lietuvos visuomenę ir tarptautinę bendruomenę apie 

Lietuvos užsienio politiką, prisidedant prie valstybės patrauklumo ir žinomumo didinimo, istorinės 

atminties puoselėjimo. 

Užsienio reikalų ministerijos strateginiam tikslui įgyvendinti yra vykdomos penkios toliau 

pristatomos programos. 

 

  



14 

 

 

STRATEGINIS TIKSLAS 

 

UŽTIKRINTI LIETUVOS INTERESŲ ĮGYVENDINIMĄ DIPLOMATINĖMIS 

PRIEMONĖMIS (01) 

 

Užsienio reikalų ministerijos strateginis tikslas – Lietuvos interesų įgyvendinimo 

diplomatinėmis priemonėmis užtikrinimas – apima visą ministerijos veiklą. Šia veikla siekiama 

diplomatinėmis priemonėmis didinti Lietuvos saugumą (taip pat ir ekonominį), atstovauti Lietuvos 

ekonominiams interesams užsienyje ir juos ginti, išlaikyti ir stiprinti strateginį transatlantinį dialogą, 

aktyviai formuoti ir įgyvendinti ES darbotvarkę, vykdyti Lietuvos interesus atitinkančią politiką ES 

rytinių kaimynių atžvilgiu, aktyviai veikti JT, NATO, ESBO ir kitose tarptautinėse organizacijose, 

stiprinti ryšius su Europos šalimis, plėtoti regioninį bendradarbiavimą, prisidėti prie tarptautinės 

bendruomenės taikos, saugumo ir stabilumo įtvirtinimo pastangų, plėtoti vystomojo 

bendradarbiavimo politiką, formuoti ir įgyvendinti Lietuvos interesais grindžiamą darbotvarkę su 

Lotynų Amerikos, Afrikos, Azijos ir Okeanijos valstybėmis, vykdyti viešąją diplomatiją ir strateginę 

komunikaciją, užtikrinti užsienio politikos analizės procesus, operatyviai teikti kokybiškas 

konsulines paslaugas, didinti jų prieinamumą, koordinuoti „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių 

įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo programos vykdymą ir dalyvauti ją įgyvendinant. 

Įgyvendindama strateginį tikslą, ministerija taip pat siekia sudaryti sąlygas veiksmingai diplomatinei 

tarnybai.  

Strateginį tikslą įgyvendina penkios programos: Užsienio politikos formavimo ir įgyvendinimo 

programa (1.1), Lietuvos ir užsienio valstybių piliečių aptarnavimo programa (1.2), Vystomojo 

bendradarbiavimo ir paramos demokratijai programa (1.3), Diplomatinės tarnybos administravimo 

programa (1.4), Ryšių su užsienio lietuviais politikos formavimo ir įgyvendinimo programa (1.5).  

 

I strateginis tikslas vertinamas šiais efekto vertinimo kriterijais  

 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Efekto vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato 

vienetas 

2016-ųjų 

metų 

2017-ųjų 

metų 

2018-ųjų 

metų 

E-01-01 

Lietuvos gyventojų dalis, mananti, kad Lietuvos interesų 

įgyvendinimas yra užtikrinamas diplomatinėmis 

priemonėmis (!) Naujas kriterijus 

Didesnė 

dalis, nei 

2015 m. 

Didesnė 

dalis, nei 

2016 m. 

Didesnė 

dalis, nei 

2017 m. 

E-01-02 

Lietuvos gyventojų dalis, mananti, kad Lietuvos 

diplomatinė tarnyba labai gerai / gerai įgyvendina 

Lietuvos interesus Europos Sąjungoje (!) Naujas kriterijus 

Didesnė 

dalis, nei 

2015 m. 

Didesnė 

dalis, nei 

2016 m. 

Didesnė 

dalis, nei 

2017 m. 

E-01-03 

Lietuvos gyventojų dalis, mananti, kad Lietuvos 

diplomatinė tarnyba labai gerai / gerai atstovauja Lietuvos 

saugumo interesus, išnaudodama dvišalio ir daugiašalio 

bendradarbiavimo priemones bei narystės NATO 

teikiamas galimybes(!) Naujas kriterijus 

Didesnė 

dalis, nei 

2015 m. 

Didesnė 

dalis, nei 

2016 m. 

Didesnė 

dalis, nei 

2017 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANČIOS PROGRAMOS 

Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas (1.1) 

 

Bendroji informacija apie programą 

 

Programa įgyvendina šiuos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 metų veiklos prioritetus: 

1 prioritetą „Stabilus ekonomikos augimas“ (1.1 kryptį „Lietuvos ūkio konkurencingumo 

didinimas, užtikrinant aukštą investavimo lygį“, 1.2 kryptį „Prioritetinių rinkų plėtra, eksporto 

skatinimas, ekonominės diplomatijos stiprinimas“), 3 prioritetą „Energinio efektyvumo ir 

energetinio saugumo didinimas“ (3.1 kryptį „Strateginių tarpvalstybinių energetinių projektų 

įgyvendinimas“), 4 prioritetą „Švietimo, mokslo, kultūros ir sveikatos priežiūros paslaugų kokybės 

ir prieinamumo didinimas, viešojo saugumo stiprinimas“ (4.2. prioritetinę kryptį „Kultūros 

paslaugų kokybės ir prieinamumo didinimas, kultūrinio savitumo ugdymas“)  ir 5 prioritetą 

„Europos Sąjungos, užsienio politikos ir šalies gynybos ir saugumo stiprinimas (5.1. kryptį  

„Integracijos į Europos Sąjungą ir NATO stiprinimas, glaudesnė sąveika su šių organizacijų 

valstybėmis narėmis bei kaimyninėmis valstybėmis, Europos Sąjungos Rytų partnerystės 

stiprinimas“, 5.3 kryptį „Informacinio ir kibernetinio saugumo stiprinimas“ ir 5.4 kryptį „Sklandus 

pasirengimas Lietuvos narystei EBPO“). Programa taip pat įgyvendina ministro 2016 metų veiklos 

VI prioritetą „Užtikrinti konsulinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, diasporos politiką, stiprinti 

viešąją diplomatiją“ ir šiuos ilgos ir vidutinės trukmės planavimo dokumentus: 

1. Valstybės pažangos strategiją, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 

d. nutarimu Nr. XI–2015 „Dėl Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija 

„Lietuva 2030“ patvirtinimo“. 

2. Nacionalinio saugumo strategiją, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. gegužės 

28 d. nutarimu Nr. IX–907 „Dėl nacionalinio saugumo strategijos patvirtinimo“. 

3. Lietuvos Respublikos nacionalinę energetinės nepriklausomybės strategiją, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. XI–2133 „Dėl 

Nacionalinės energetinės nepriklausomybės strategijos patvirtinimo“. 

4. Nacionalinę klimato kaitos valdymo politikos strategiją, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Seimo 2012 m. lapkričio 6 d. nutarimu Nr. XI–2375 „Dėl Nacionalinės klimato kaitos 

valdymo politikos strategijos patvirtinimo“. 

5. Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 metų programą, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1281 „Dėl Lietuvos inovacijų plėtros 

2014–2020 metų programos patvirtinimo“. 

6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012–2016 metų programą, kuriai pritarta Lietuvos 

Respublikos Seimo 2012 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XII–51 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos“. 

7. 2014–2020 metų nacionalinę pažangos programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1482 „Dėl 2014–2020 metų nacionalinės 

pažangos programos patvirtinimo“. 

8. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012–2016 metų programos įgyvendinimo prioritetines 

priemones, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 13 d. nutarimu 

Nr. 228 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012–2016 metų programos įgyvendinimo 

prioritetinių priemonių patvirtinimo“. 

9. Nacionalinę susisiekimo plėtros 2014–2022 metų programą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1253 „Dėl Nacionalinės 

susisiekimo plėtros 2014–2022 metų programos patvirtinimo“. 

10. Lietuvos eksporto plėtros 2014–2020 metų gaires, patvirtintas Lietuvos Respublikos ūkio 

ministro 2014 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. 4–58 „Dėl Lietuvos eksporto plėtros 2014–2020 

metų gairių patvirtinimo“. 

11. „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2011–

2019 metų programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. kovo 30 d. 

nutarimu Nr. 389 „Dėl „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės 

gyvenimą – kūrimo 2011–2019 metų programos patvirtinimo“. 



16 

 

12. Lietuvos turizmo plėtros 2014–2020 metų programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 238 „Dėl Lietuvos turizmo plėtros 2014–

2020 metų programos patvirtinimo“. 

13. Valstybinę moterų ir vyrų lygių galimybių 2015–2021 metų programą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 4 d. nutarimu Nr. 112 „Dėl Valstybinės moterų 

ir vyrų lygių galimybių 2015–2021 metų programos patvirtinimo“. 

14. Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 m. vasario 7 d. nutarimu Nr. 171 „Dėl Viešojo valdymo tobulinimo 

2012–2020 metų programos patvirtinimo“. 

15. Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo programą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2015 m. rugpjūčio 19 d. nutarimu Nr. 904 „Dėl Lietuvos 

valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo programos patvirtinimo“. 

Programa yra tęstinė, vykdoma nuo 2009 m., jos įgyvendinimas suplanuotas taikant nulinio 

pagrindo biudžeto formavimo metodą. Programos vertinimas neatliktas. Programoje 

sukoncentruota didelė ministerijos veiklos dalis: ekonominio saugumo didinimas, atstovavimas 

Lietuvos ekonominiams interesams užsienyje ir jų gynimas, atstovavimas Lietuvos interesams ES, 

Lietuvos saugumo didinimas ir transatlantinio dialogo stiprinimas, veikla JT ir kitose tarptautinėse 

organizacijose, regioninio bendradarbiavimo ir santykių su Europos šalimis plėtojimas,  ryšių su 

Lotynų Amerikos, Afrikos, Azijos ir Okeanijos valstybėmis palaikymas, viešoji diplomatija ir 

strateginė komunikacija, politikos planavimas, įsitinklinimo tarptautinėse organizacijose, 

tarptautinėse ir užsienio valstybių institucijose skatinimas, delegavimas. Kiekvienai ministerijos 

veiklos sričiai suformuluotas atskiras programos tikslas ir jį įgyvendinantys uždaviniai. Šios 

veiklos sritys yra tarpusavyje glaudžiai susijusios, todėl nustatytiems tikslams pasiekti būtinas 

nuolatinis ministerijos administracijos padalinių bendradarbiavimas. Programos apimtis ir 

struktūra leidžia efektyviai valdyti išteklius ir pasiekti nustatytus tikslus.  

 

Užsienio reikalų ministerijos svarbiausi darbai ir planuojami 2016 metų pasiekimai įgyvendinant 

programą įvardyti I dalyje „Misija ir strateginiai pokyčiai“. 

 

Programą vykdo: Ekonominio saugumo politikos departamentas, Europos Sąjungos 

departamentas, Europos šalių departamentas, Jungtinių Tautų, tarptautinių organizacijų ir žmogaus 

teisių departamentas, Informacijos ir viešųjų ryšių departamentas, Išorinių ekonominių santykių 

departamentas, Lotynų Amerikos, Afrikos, Azijos ir Okeanijos departamentas, Politikos planavimo 

departamentas, Rytų kaimynystės politikos departamentas, Strateginės komunikacijos skyrius, 

Transatlantinio bendradarbiavimo ir saugumo politikos departamentas, pagal kompetenciją – 

darbuotojai, kurių pareigybės nepriklauso ministerijos skyriams ar departamentams, Lietuvos 

Respublikos diplomatinės atstovybės, konsulinės įstaigos, atstovybės prie tarptautinių 

organizacijų. Šiai programai įgyvendinti 2016 m. numatyta 232 Užsienio reikalų ministerijos 

pareigybės, programą įgyvendina ir Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių, konsulinių 

įstaigų, atstovybių prie tarptautinių organizacijų darbuotojai.    

 

Programos koordinatoriai:  

užsienio reikalų ministerijos kanclerė Jūratė Raguckienė 

užsienio reikalų viceministras Mantvydas Bekešius, 

užsienio reikalų viceministras Neris Germanas, 

politikos direktorius Rolandas Kačinskas, 

užsienio reikalų viceministras Raimundas Karoblis 
 

2 ir 3 lentelė pridedama 

 



17 

 

2 lentelė. 2016 – 2018-ųjų metų programos „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“ tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai, tūkst. EUR 

 

Tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 
kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

Numatomi 2016 metų asignavimai Numatomi 2017 metų asignavimai Numatomi 2018 metų asignavimai 

TVP kodas, 

Vyriausybės 

prioriteto 
kodas iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 
darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų 
darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų 
darbo 

užmo-

kesčiui 

01 Didinti Lietuvos ekonominį saugumą  102,7 102,7     102,7 102,7     102,7 102,7     
I, III ir V LRV 

prioritetai 

01-01 

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant Lietuvos energetikos 

sektoriaus integracijos į ES, kelti energetinio saugumo klausimus 

tarptautiniu mastu, kurti ES energetinę sąjungą, stiprinti ES 

energetinę diplomatiją, plėsti NATO energetinę dimensiją, ginti 

ekonominio saugumo interesus klimato kaitos klausimais 

50,3 50,3     41,1 41,1     41,1 41,1       

01-01-01 Organizuoti renginius, vykdyti projektus, rengti vizitus  50,3 50,3     41,1 41,1     41,1 41,1       

01-02 
Tarptautinio dėmesio ir veiksmų, užtikrinančių branduolinę 

saugą Lietuvos kaimynystėje, siekimas 
18,8 18,8     28 28     28 28       

01-02-01 Organizuoti renginius, vykdyti projektus, rengti vizitus  18,8 18,8     28 28     28 28       

01-03 
Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant tarptautinių transporto 

koridorių plėtros ir didinti transporto sistemos tarptautinį 

konkurencingumą 

33,6 33,6     33,6 33,6     33,6 33,6       

01-03-01 Organizuoti renginius, vykdyti projektus, rengti vizitus  33,6 33,6     33,6 33,6     33,6 33,6       

02 
Atstovauti Lietuvos ekonominiams interesams užsienyje ir juos 

ginti  
3.383 3.383     3.353 3.353     3.353 3.353     

I ir V LRV 

prioritetai 

02-01 
Konsoliduotomis ekonominės diplomatijos priemonėmis skatinti 

eksportą, įvažiuojamąjį turizmą ir pritraukti užsienio investicijas 
60,6 60,6     62,5 62,5     62,5 62,5       

02-01-01 

Eksporto, įvažiuojamojo turizmo skatinimui ir investicijų 

pritraukimui skirti renginiai, vizitai, verslo misijos, tarpvyriausybinės 

komisijos, dvišalės konsultacijos 

49,9 49,9     51,8 51,8     51,8 51,8       

02-01-02 

Plėtoti Pasaulio lietuvių ekonomikos forumo veiklą, skatinti pasaulio 

lietuvių jaunimo iniciatyvas ekonomikos srityje, skleisti užsienio 
lietuviams informaciją apie galimybes dalyvauti inicijuojant ir 

įgyvendinant inovacijų, investicijų ir eksporto skatinimo projektus 

bei profesines galimybes Lietuvoje 

10,7 10,7     10,7 10,7     10,7 10,7     
TVP 07:   

02.01.01 

02-02 
Atstovauti Lietuvos interesams ir juos ginti  užsienyje, 

tarptautinėse ekonominėse organizacijose, taip pat formuojant 

ES prekybos politiką 

3.322,4 3.322,4     3.290,5 3.290,5     3.290,5 3.290,5       

02-02-01 
Surengti vizitus bei konsultacijas su tarptautinėmis ekonominėmis 

organizacijomis, ES institucijomis ar užsienio valstybėmis 
7 7     9,5 9,5     9,5 9,5       

02-02-02 
Atstovauti Lietuvos interesams, dalyvaujant ES prekybos politikos 

darbo grupėse 
63,1 63,1     61 61     61 61       



18 

 

02-02-03 
Stiprinti bendradarbiavimą ir pasirengti narystei Ekonominio 
bendradarbiavimo ir plėtros organizacijoje 

3.252,3 3.252,3     3.220 3.220     3.220 3.220       

03 
Deramai atstovauti Lietuvos interesams Europos Sąjungoje, 

siekti Lietuvos visuomenės paramos Lietuvos vykdomai ES 

politikai 

85,5 85,5     65,5 65,5     65,5 65,5     
III ir V LRV 
prioritetai 

03-01 
Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES 

Baltijos jūros regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, 

informuoti visuomenę Lietuvos narystės ES klausimais 

85,5 85,5     65,5 65,5     65,5 65,5       

03-01-01 
Organizuoti renginius, vykdyti projektus, rengti vizitus, dalyvauti ES 
sprendimų priėmimo struktūrų ir darbo grupių posėdžiuose, kituose 

susitikimuose ES darbotvarkės klausimais 

65,5 65,5     45,5 45,5     45,5 45,5       

03-01-02 
Informuoti Lietuvos visuomenę apie ES politiką ir narystę ES, 
organizuoti ir dalyvauti su tuo susijusiuose renginiuose ir projektuose 

20 20     20 20     20 20       

04 
Vykdyti Lietuvos interesus atitinkančią politiką Europos 

Sąjungos rytinių kaimynių atžvilgiu 
146,5 146,5     146,5 146,5     146,5 146,5     

V LRV 

prioritetas  

04-01 
Formuoti ir įgyvendinti dvišalių ir daugiašalių santykių su Rytų 

partnerystės valstybėmis, Rusijos Federacijos ir  Vidurinės 

Azijos valstybėmis darbotvarkę  

139,5 139,5     139,5 139,5     139,5 139,5       

04-01-01 
Organizuoti renginius, vykdyti projektus, rengti tyrimus ir analitines 

studijas, vizitus, dalyvauti ES Tarybos darbo grupių susitikimuose 
139,5 139,5     139,5 139,5     139,5 139,5       

04-02 Vykdyti valstybės sienos grupės veiklą 7 7     7 7     7 7       

04-02-01 
Organizuoti renginius, derybas, vykdyti projektus, rengti 

dokumentus, vizitus 
7 7     7 7     7 7       

05 
Išlaikyti ir stiprinti strateginį transatlantinį dialogą bei siekti 

Lietuvos saugumo didinimo daugiašaliuose ir dvišaliuose 

formatuose 

1.050,9 1.050,9     966,8 966,8     966,8 966,8     
V LRV 

prioritetas  

05-01 

Išlaikyti ir stiprinti strateginį dialogą su JAV, Kanada ir NATO 

ir užtikrinti tinkamą Lietuvos atstovavimą tarptautinėse misijose 

ir operacijose bei tarptautiniuose daugiašaliuose ginklų 

kontrolės, terorizmo prevencijos, kibernetinio saugumo ir 

strateginių prekių eksporto kontrolės formatuose 

1.050,9 1.050,9     966,8 966,8     966,8 966,8       

05-01-01 

Organizuoti renginius, vykdyti projektus, užtikrinti finansavimą į 

patikos fondus, rengti vizitus ir dalyvauti NATO, ES ir kitų 

tarptautinių organizacijų darbo grupėse 

165,4 165,4     141,4 141,4     141,4 141,4       

05-01-02 Mokėti įmoką į NATO energetinio saugumo kompetencijos centrą 20,3 20,3     20,3 20,3     20,3 20,3       

05-01-03 
Deleguoti asmenis į tarptautines misijas, tarptautines institucijas ir 

rinkimų stebėjimo misijas 
865,2 865,2     805,1 805,1     805,1 805,1    

06 
Formuoti ir įgyvendinti Lietuvos interesais grindžiamą 

darbotvarkę su Lotynų Amerikos, Afrikos, Azijos ir Okeanijos 

valstybėmis bei ne lietuvių kilmės diasporos (litvakų) atstovais 

60,9 60,9     57,9 57,9     57,9 57,9       

06-01 
Sustiprinti politinį dialogą, sukurti geresnes politines sąlygas 

dvišaliams ekonominiams santykiams, didinti regionų ekspertizę, 

prisidėti formuojant daugiašalę ir ES politiką 

58,8 58,8     54,9 54,9     54,9 54,9       

06-01-01 
Organizuoti dvišalius renginius, vykdyti projektus, rengti vizitus, 

dalyvauti ES darbo grupėse 
58,8 58,8     54,9 54,9     54,9 54,9       

06-02 
Skatinti litvakų įsitraukimą į Lietuvos interesais grindžiamos 

darbotvarkės įgyvendinimą 
2,1 2,1     3 3     3 3       



19 

 

06-02-01 Organizuoti renginius, rengti vizitus 2,1 2,1     3 3     3 3       

07 
Siekti Lietuvos interesų įgyvendinimo per veiklą tarptautinėse 

organizacijose  
3.136 3.136     3.101 3.101     3.101 3.101       

07-01 

Stiprinti Lietuvos aktyvumą ir įtaką sprendžiant aktualius 

užsienio politikos ir demokratijos sklaidos klausimus Jungtinėse 

Tautose ir kitose tarptautinėse organizacijose; stiprinti Lietuvos 

dalyvavimą kuriant žmogaus teisių ir demokratijos sklaidai 

palankią tarptautinę aplinką 

3.115,7 3.115,7     3.080,7 3.080,7     3.080,7 3.080,7       

07-01-01 Rengti vizitus, organizuoti renginius, vykdyti projektus 103,4 103,4     68,4 68,4     68,4 68,4       

07-01-02 Mokėti įmokas tarptautinėms organizacijoms 3.012,3 3.012,3     3.012,3 3.012,3     3.012,3 3.012,3       

07-02 
Stiprinti Lietuvos aktyvumą ir įtaką Demokratijų bendrijoje, 

koordinuoti lyčių lygių galimybių klausimus 
20,3 20,3     20,3 20,3     20,3 20,3       

07-02-01 
Organizuoti renginius, vykdyti projektus, palaikyti ryšius su 

tarptautinės bendruomenės atstovais 
20,3 20,3     20,3 20,3     20,3 20,3       

08 Stiprinti viešąją diplomatiją  382,5 382,5     354,5 354,5     354,5 354,5     
IV LRV      

prioritetas 

08-01 
Siekti didesnio Lietuvos visuomenės ir tarptautinės 

bendruomenės informuotumo apie Lietuvą ir jos užsienio 

politiką 

382,5 382,5     354,5 354,5     354,5 354,5       

08-01-01 
Užtikrinti efektyvų ir savalaikį Lietuvos visuomenės ir užsienio 
bendruomenės informavimą apie Lietuvos užsienio politiką 

146,2 146,2     151,2 151,2     151,2 151,2       

08-01-02 

Organizuoti kultūrinius ir kitus viešosios diplomatijos projektus 

Lietuvoje ir užsienyje, vykdyti projektus su NVO, jaunimu ir 

moksleiviais 

207,4 207,4     174,4 174,4     174,4 174,4       

08-01-03 

Įtraukti užsienio lietuvius, ne lietuvių kilmės Lietuvos diasporos 

atstovus ir Lietuvos draugus į Lietuvos pristatymo pasaulyje sklaidą, 

teikti jiems informaciją apie Lietuvos interesus ir Lietuvoje 
vykstančius procesus 

14,5 14,5     14,5 14,5     14,5 14,5     
TVP 07:     

05.01.01 

08-01-04 
Rengti ir nemokamai skleisti užsienyje informacinę medžiagą apie 

Lietuvą užsienio kalbomis 
8,7 8,7     8,7 8,7     8,7 8,7     

TVP 07:  

05.01.02 

08-01-05 
Vykdyti Lietuvai reikšmingo kultūros paveldo užsienyje ir lietuvių 
archyvų sklaidos ir sugrąžinimo veiklą, įtraukiant į šį darbą užsienyje 

gyvenančius lietuvius 

5,7 5,7     5,7 5,7     5,7 5,7     
TVP 07:   

02.02.02 

09 Užtikrinti užsienio politikos formavimo ir analizės procesus 497,4 497,4     407,1 407,1     407,1 407,1       

09-01 
Rengti analizes, pažymas, rekomendacijas strateginiais užsienio 

politikos klausimais  
61,7 61,7     21,7 21,7     21,7 21,7       

09-01-01 
Organizuoti renginius, vykdyti projektus, dalyvauti konferencijose ir 

kituose renginiuose 
61,7 61,7     21,7 21,7     21,7 21,7       

09-02 

Plėtoti politinį dialogą su užsienio valstybėmis, ES, 

tarptautinėmis organizacijomis svarbiausiais Lietuvos užsienio 

politikos klausimais ir užtikrinti efektyvų horizontalių Lietuvos 

užsienio politikos klausimų koordinavimą 

405,7 405,7     355,4 355,4     355,4 355,4       

09-02-01 Rengti aukšto lygio vizitus, organizuoti aukšto lygio renginius  377 377     326,4 326,4     326,4 326,4       

09-02-02 

Organizuoti renginius, vykdyti projektus, palaikyti ryšius su 

tarptautinės bendruomenės atstovais Lietuvos dalyvavimo 
tarptautinės bendruomenės veikloje Afganistane, kitais su 

Afganistanu susijusias Lietuvos užsienio politikos klausimais bei 

politinių narkotikų kontrolės dialogų klausimais 

20 20     20,3 20,3     20,3 20,3       



20 

 

09-02-03 

Organizuoti renginius, vykdyti projektus, palaikyti ryšius su ES, 

tarptautinių organizacijų ir užsienio valstybių atstovais Lietuvos 

piliečių įsidarbinimo tarptautinėse, ES ir užsienio valstybių 

institucijose klausimais 

8,7 8,7     8,7 8,7     8,7 8,7       

09-03 Vykdyti ministerijos strateginę komunikaciją 30 30     30 30     30 30       

09-03-01 Organizuoti renginius, vykdyti projektus, rengti vizitus  30 30     30 30     30 30       

10 Stiprinti ryšius su Europos valstybėmis  63,6 63,6     64 64     64 64     
V LRV 

prioritetas  

10-01 
Sustiprinti Lietuvos vaidmenį regioninių formatų ir organizacijų, 

veikloje (BMT, NB 8, NB 8 + JK, BJVT, Šiaurės dimensija, 

Beniliuksas, Vyšegradas) 

13,6 13,6     14 14     14 14       

10-01-01 Rengti vizitus  13,6 13,6     14 14     14 14       

10-02 
Formuoti Lietuvos interesus atitinkančią dvišalių santykių su 

Europos valstybėmis darbotvarkę 
50 50     50 50     50 50       

10-02-01 

Dalyvauti ES sprendimų priėmimo struktūrų ir darbo grupių ES 

plėtros ir Vakarų Balkanų šalių klausimais posėdžiuose, kituose 

susitikimuose 

9 9     8 8     8 8       

10-02-02 
Stiprinti Lietuvos dvišalius santykius su Europos valstybėmis, rengti 

vizitus 
19 19     20 20     20 20       

10-02-03 Organizuoti renginius, vykdyti projektus 22 22     22 22     22 22       

  1.Viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas   8.909 8.909     8.619 8.619     8.619 8.619       

  iš jo: 1.1 bendrojo finansavimo lėšos                           

  
1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos 

lėšos 
                          

  1.3.  tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos                           

  
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė  parama 

projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos) 
                          

  Iš viso programai finansuoti (1+2) 8.909 8.909     8.619 8.619     8.619 8.619       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

3 lentelė. Programos tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 

Programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“ 

 
Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės 

2016-ųjų metų 

planas 

2017-ųjų metų 

planas 

2018-ųjų metų 

planas 

 1 tikslas. Didinti Lietuvos ekonominį saugumą    

R-01.01-01-

01 

Lietuvos pozicijų, ekonominio saugumo politikos tema, atspindėjimas ES, tarptautiniuose, nacionaliniuose 

dokumentuose, iniciatyvose ir projektuose, vertinant nuo 1 iki 5 
4 4 5 

 

1 tikslo 1 uždavinys 

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant Lietuvos energetikos sektoriaus integracijos į ES, kelti energetinio 

saugumo klausimus tarptautiniu mastu, kurti ES energetinę sąjungą, stiprinti ES energetinę diplomatiją, 

plėsti NATO energetinę dimensiją, ginti ekonominio saugumo interesus klimato kaitos klausimais 

   

P-01.01-01-

01-01 

Produkto:  
Dvišaliai ir daugiašaliai susitikimai su ES šalių, JAV, tarptautinių organizacijų atstovais bei renginiai energetinio 

saugumo klausimais 

160 130 130 

 
1 tikslo 2 uždavinys 

Tarptautinio dėmesio ir veiksmų, užtikrinančių branduolinę saugą Lietuvos kaimynystėje, siekimas 
   

P-01.01-01-

02-01 

Produkto:  

Organizuotų renginių, susitikimų, konsultacijų, pristatymų, darbo grupių skaičius 
15 50 50 

 
1 tikslo 3 uždavinys 

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant tarptautinių transporto koridorių plėtros ir didinti transporto 

sistemos tarptautinį konkurencingumą 

   

P-01.01-01-

03-01 

 

Produkto:  
Dvišalių ir daugiašalių susitikimų su Lietuvos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų atstovais bei 

renginių transporto sistemos plėtros ir projektų įgyvendinimo klausimais skaičius 
110 90 90 

 2 tikslas. Atstovauti Lietuvos ekonominiams interesams užsienyje ir juos ginti    

 

R-01.01-02-

01 

Rezultato:  

2-ajam programos tikslui:  

Padidėjęs diplomatų, atliekančių ekonomines funkcijas diplomatinėse atstovybėse aktualiose Lietuvai rinkose, 

skaičius 

3 3 3 

R-01.01-02-

02 
ES derybų dėl prekybos ir investicijų susitarimų su trečiosiomis šalimis, kuriose atspindėti ir apginti Lietuvos 

ekonominiai ir prekybiniai interesai, skaičius 
4 4 4 

R-01.01-02-

03 
Prekybos sąlygų Lietuvos ūkio subjektams palengvinimas, vertinant nuo 1 iki 5 4 4 4 



22 

 

                                                 
1 „Globalios Lietuvos” – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2011–2019 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinis veiklos planas, P-2-1-1 
2  Veiklos kriterijus įtrauktas į Užsienio reikalų ministerijos 2017-2019 m. strateginio veiklos plano 01.05. programos vertinimo kriterijų P-01.05-01-02-02 

 
2 tikslo 1 uždavinys 

Konsoliduotomis ekonominės diplomatijos priemonėmis skatinti eksportą, įvažiuojamąjį turizmą ir 

pritraukti užsienio investicijas 

   

P-01.01-02-

01-01 

Produkto:  
Eksporto ir įvažiuojamojo turizmo skatinimui bei investicijų pritraukimui skirtų renginių skaičius 120 120 120 

P-01.01-02-

01-02 

Lietuvos ekonominius interesus pristatančių renginių ir iniciatyvų, kuriuose dalyvauja Lietuvos diasporos 

atstovai, skaičius, iš jų Pasaulio lietuvių ekonomikos forumas, Pasaulio lietuvių jaunimo suvažiavimas1 8 -2 - 

 

2 tikslo 2 uždavinys 

Atstovauti Lietuvos interesams ir juos ginti užsienyje, tarptautinėse ekonominėse organizacijose, taip pat 

formuojant ES prekybos politiką 

   

P-01.01-02-

02-01 

Darbo grupių, komitetų ir susitikimų su ES institucijų atstovais skaičius 
90 90 90 

P-01.01-02-

02-02 

Vizitų, konsultacijų tarptautinėse ekonominėse organizacijose ir užsienio valstybėse skaičius 
6 6 6 

P-01.01-02-

02-03 

Susitikimų su Lietuvos ūkio subjektais ir Lietuvos Respublikos institucijomis prekybos politikos klausimams 

aptarti skaičius 20 20 20 

P-01.01-02-

02-04 

Komandiruočių, dalyvaujant EBPO komitetų ir darbo grupių veikloje, surengtų seminarų, vizitų ir konsultacijų, 

susijusių su EBPO tematika, skaičius           
30 30 30 

 
3 tikslas.  Deramai atstovauti Lietuvos interesams Europos Sąjungoje, siekti Lietuvos visuomenės paramos 

Lietuvos vykdomai ES politikai 
   

R-01.01-03-

01 

Rezultato:  

3-ajam programos tikslui 

Lietuvos pozicijų atspindėjimas ES dokumentuose, iniciatyvose ir projektuose, vertinant nuo 1 iki 5 

4 4 5 

 

3 tikslo 1 uždavinys 

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros regiono strategijos 

įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos narystės ES klausimais 

   

P-01.01-03-

01-01 
Produkto: 

Dalyvavimas ES darbo grupių ir kt. sprendimo priėmimo struktūrų susitikimuose 

Ne mažiau kaip 

86 % 

Ne mažiau kaip 

86 % 

Ne mažiau kaip 

86 % 

P-01.01-03-

01-02 
Suorganizuotų renginių, vizitų, konsultacijų, priežiūros komisijos posėdžių skaičius 13 13 13 

P-01.01-03-

01-03 
Projektų ir renginių, skirtų informuoti visuomenę apie Lietuvoje vykdomas ES politikas ir narystę ES, skaičius 10 10 10 



23 

 

 4 tikslas. Vykdyti Lietuvos interesus atitinkančią politiką Europos Sąjungos rytinių kaimynių atžvilgiu    

R-01.01-04-

01 

Rezultato: 

4-ajam programos tikslui 

Demarkuota siena su Rusija 

Įgyvendinta - - 

R-01.01-04-

02 

Lietuvos pozicijų, Rytų partnerystės politikos tema, atspindėjimas ES, tarptautiniuose, nacionaliniuose 

dokumentuose ir iniciatyvose, vertinant nuo 1 iki 5 
4 4 4 

R-01.01-04-

03 
Lietuvos pozicijos Rusijos atžvilgiu atspindėjimas ES dokumentuose ir iniciatyvose, vertinant nuo 1 iki 5 4 4 4 

 
4 tikslo 1 uždavinys.  

Formuoti ir įgyvendinti dvišalių ir daugiašalių santykių su Rytų partnerystės valstybėmis, Rusijos 

Federacija ir Vidurinės Azijos valstybėmis darbotvarkę 

   

P-01.01-04-

01-01 

Produkto:  

Įvykusių renginių, konsultacijų, vizitų, įgyvendintų projektų skaičius 
36 34 34 

 
4 tikslo 2 uždavinys.  

Vykdyti valstybės sienos grupės veiklą 
   

P-01.01-04-

02-01 

Produkto:  

Įvykusių renginių, susitikimų, seminarų skaičius 
4 4 4 

 
5 tikslas.  Išlaikyti ir stiprinti strateginį transatlantinį dialogą bei siekti Lietuvos saugumo didinimo 

daugiašaliuose ir dvišaliuose formatuose 
   

R-01.01-05-

01 

Rezultato: 

5-ajam programos tikslui: 
Lietuvos saugumo politikos prioritetų, tikslų atspindėjimas NATO, ES tarptautiniuose ir Lietuvos 

nacionaliniuose dokumentuose, iniciatyvose ir projektuose, vertinant nuo 1 iki 5 

4  4 5 

 

5 tikslo 1 uždavinys 

Išlaikyti ir stiprinti strateginį dialogą su JAV, Kanada ir NATO ir užtikrinti tinkamą atstovavimą Lietuvai 

tarptautinėse misijose ir operacijose bei tarptautiniuose daugiašaliuose ginklų kontrolės, terorizmo 

prevencijos, kibernetinio saugumo ir strateginių prekių eksporto kontrolės formatuose 

   

P-01.01-05-

01-01 
Produkto: 

Įvykusių vizitų ir konsultacijų skaičius 
90 90 90 

P-01.01-05-

01-02 
Surengtų renginių (konferencijų, „Sniego“ susitikimų, seminarų, apskritųjų stalų) skaičius 7 7 7 

P-01.01-05-

01-05 
Deleguotų asmenų skaičius (tarp jų į rinkimų stebėjimo misijas) 70 70 70 

 
6 tikslas.  Formuoti ir įgyvendinti Lietuvos interesais grindžiamą darbotvarkę su Lotynų Amerikos, 

Afrikos, Azijos ir Okeanijos valstybėmis bei ne lietuvių kilmės diasporos (litvakų) atstovais 
   



24 

 

R-01.01-06-

01 

Rezultato: 
6-ajam programos tikslui: 

Ekonominių ir politinių santykių su Azijos, Afrikos ir Okeanijos valstybės sustiprinimas, vertinant nuo 1 iki 5 

4 4 4 

 
6 tikslo 1 uždavinys 

Sustiprinti politinį dialogą, sukurti geresnes politines sąlygas dvišaliams ekonominiams santykiams, 

didinti regionų ekspertizę, prisidėti formuojant daugiašalę ir ES politiką 

   

P-01.01-06-

01-01 
Produkto: 
Surengtų politinių konsultacijų skaičius 

14 14 14 

P-01.01-06-

01-02 
Aukšto lygio vizitų į regiono šalis skaičius 6 6 6 

P-01.01-06-

01-03 

Dalyvavimas ES ir Lotynų Amerikos, Afrikos, Azijos ir Okeanijos šalių aukščiausio lygio susitikimuose, šiuose 

regionuose vykstančiuose susitikimuose 
7 5 5 

 
6 tikslo 2 uždavinys 

Skatinti litvakų įsitraukimą į Lietuvos interesais grindžiamos darbotvarkės įgyvendinimą 
   

P-01.01-06-

02-01 
Produkto: 

Organizuojamų ir remiamų renginių Lietuvoje ir užsienyje skaičius  
7 7 7 

 7 tikslas. Siekti Lietuvos interesų įgyvendinimo per veiklą tarptautinėse organizacijose    

R-01.01-07-

01 

Rezultato 

Lietuvos interesus atitinkančių dokumentų skaičius 
140 140 140 

 

7 tikslo 1 uždavinys 

Stiprinti Lietuvos aktyvumą ir įtaką sprendžiant aktualius užsienio politikos ir demokratijos sklaidos 

klausimus Jungtinėse Tautose ir kitose tarptautinėse organizacijose; stiprinti Lietuvos dalyvavimą kuriant 

žmogaus teisių ir demokratijos sklaidai palankią tarptautinę aplinką 

   

P-01.01-07-

01-01 

Produkto:  
Lietuvos pareiškimų JT, ESBO, ET, UNESCO ir kitose tarptautinėse organizacijose skaičius 

25 25 25 

 
7 tikslo 2 uždavinys 

Stiprinti Lietuvos aktyvumą ir įtaką Demokratijų bendrijoje, koordinuoti lyčių lygių galimybių klausimus 
   

P-01.01-07-

02-01 

Produkto:  
Susitikimų, vizitų, posėdžių Demokratijų bendrijos darbo, lyčių balanso klausimais skaičius 

16 14 14 

 8 tikslas. Stiprinti viešąją diplomatiją    

R-01.01-08-

01 

 

Rezultato: 

8-ajam programos tikslui: 
Išaugęs visuomenės informuotumas apie Lietuvos užsienio politiką 

50 % 55 % 60 % 

 
8 tikslo 1 uždavinys 

Siekti didesnio Lietuvos visuomenės ir tarptautinės bendruomenės informuotumo apie Lietuvą ir jos 

užsienio politiką 

   



25 

 

                                                 
3 „Globalios Lietuvos” – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2011–2019 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinis veiklos planas, P-5-1-1 
4 „Globalios Lietuvos” – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2011–2019 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinis veiklos planas, P-2-2-2 

P-01.01-08-

01-01 
Produkto: 
Įvykdytų informacijos stebėjimo projektų skaičius 

5 6 6 

P-01.01-08-

01-02 
Surengtų užsienio žurnalistų vizitų Lietuvoje skaičius 10 10 10 

P-01.01-08-

01-03 

Lietuvoje surengtų kultūrinės ir viešosios diplomatijos renginių bei įgyvendintų reprezentacinių suvenyrų ir 

leidinių apie Lietuvą įsigijimo projektų skaičius 
32 40 45 

P-01.01-08-

01-04 

Lietuvą pristatančių kultūrinės ir viešosios diplomatijos projektų  ir iniciatyvų, kuriuos įgyvendinant dalyvauja 

Lietuvos diaspora ir Lietuvos draugai, skaičius3 
14 10 12 

P-01.01-08-

01-05 

Įgyvendinamų Lietuvai reikšmingų diplomatinio ir istorinio paveldo objektų, esančių užsienyje, tyrimo, 

įvertinimo ir įamžinimo projektų skaičius 
6 6 8 

P-01.01-08-

01-06 

Užsienio reikalų ministerijoje ir Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse užsienyje kartu su Lietuvos 

diaspora surengtų renginių Lietuvai reikšmingo kultūros paveldo ir (ar) lietuvių archyvų klausimais skaičius 4 
2 3 5 

P-01.01-08-

01-07 

Kultūrinių ir kitų viešosios diplomatijos projektų Lietuvoje ir užsienyje, projektų su NVO, jaunimu ir 

moksleiviais skaičius 
100 100 115 

 9 tikslas. Užtikrinti užsienio politikos formavimo ir analizės procesus    

R-01.01-09-

01 

Rezultato: 

9-ajam programos tikslui: 

Išleistų analizių, pažymų ir rekomendacijų strateginiais užsienio politikos klausimais skaičius 

12 12 12 

 
9 tikslo 1 uždavinys 

Rengti analizes, pažymas, rekomendacijas strateginiais užsienio politikos klausimais 
   

P-01.01-09-

01-01 
Produkto:  
Konsultacijų, konferencijų, apskritųjų stalų skaičius 

10 10 10 

P-01.01-09-

01-02 
Išleistų analitinių leidinių skaičius 2 2 2 

 

9 tikslo 2 uždavinys 

Plėtoti politinį dialogą su užsienio valstybėmis, ES, tarptautinėmis organizacijomis svarbiausiais Lietuvos 

užsienio politikos klausimais ir užtikrinti efektyvų horizontalių Lietuvos užsienio politikos klausimų 

koordinavimą 

   

P-01.01-09-

02-01 
Vizitų, susitikimų, konsultacijų ir kitų renginių su tarptautinių organizacijų atstovais skaičius 11 11 11 

 
9 tikslo 3 uždavinys 

Vykdyti ministerijos strateginę komunikaciją 
   



26 

 

P-01.01-09-

03-01 
Produkto:  
Parengtų ir nuolat atnaujinamų apžvalgų ir  infografikų skaičius   

15 15 15 

P-01.01-09-

03-02 

Parengtų ir tikslinėms auditorijoms išplatintų informacinių dokumentų skaičius („Lithuanian diplomatic 

playbook“) 
52 52 52 

P-01.01.-09-

03-03 
Organizuotų renginių ir susitikimų informacinio saugumo tema skaičius 7 7 7 

P-01.01.-09-

03-04 
Įvykdytų informacinių kampanijų skaičius 3 3 3 

 10 tikslas.  Stiprinti ryšius su Europos valstybėmis    

R-01.01-10-

01 

 

Rezultato: 

10-ajam programos tikslui: 

Aukšto lygio susitikimų su Baltijos ir Šiaurės valstybių, Vokietijos, Lenkijos, Jungtinės Karalystės ir Prancūzijos 

pareigūnais skaičius 

40 30 30 

R-01.01-10-

02 
Aukšto lygio susitikimų su Vyšegrado, Beniliukso ir kitų Europos valstybių pareigūnais skaičius  10 10 10 

 10 tikslo 1 uždavinys 

Sustiprinti Lietuvos vaidmenį regioninių formatų ir organizacijų, veikloje (BMT, NB 8, NB 8 + JK, BJVT, 

Šiaurės dimensija, Beniliuksas, Vyšegradas) 

   

P-01.01-10-

01-01 

Produkto:  

Surengtų vizitų konferencijų, seminarų (apskritųjų stalų), konsultacijų ir posėdžių skaičius 5 5 5 

 10 tikslo 2 uždavinys 

Formuoti Lietuvos interesus atitinkančią dvišalių santykių su Europos valstybėmis darbotvarkę 
   

P-01.01-10-

02-01 

Produkto:  

Vizitų, konsultacijų, dvišalių institucijų posėdžių skaičius 

Bent po 1 per 

metus su 

kiekviena didžiąja 

valstybe, bent po 

1 dvišalių 

institucijų posėdį 

su strateginėmis 

šalimis 

partnerėmis 

Bent po 1 per 

metus su 

kiekviena didžiąja 

valstybe, bent po 

1 dvišalių 

institucijų posėdį 

su strateginėmis 

šalimis 

partnerėmis 

Bent po 1 per 

metus su 

kiekviena 

didžiąja valstybe, 

bent po 1 dvišalių 

institucijų posėdį 

su strateginėmis 

šalimis 

partnerėmis 



27 

 

 

Lietuvos ir užsienio valstybių piliečių aptarnavimas (1.2) 

Bendroji informacija apie programą 

 

Programa įgyvendina ministro 2016 metų veiklos VI prioritetą „Užtikrinti konsulinių paslaugų 

kokybę ir prieinamumą, diasporos politiką, stiprinti viešąją diplomatiją“. 

Programa taip pat įgyvendina šiuos ilgos ir vidutinės trukmės planavimo dokumentus: 

1. Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Seimo 2015 m. gegužės 7 d. nutarimu Nr. XII–1682 „Dėl Viešojo saugumo plėtros 2015–

2025 metų programos patvirtinimo“. 

2. Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 m. vasario 7 d. nutarimu Nr. 171 „Dėl Viešojo valdymo tobulinimo 

2012–2020 metų programos patvirtinimo“. 

3. Lietuvos migracijos politikos gaires, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. sausio 22 d. nutarimu Nr. 29 „Dėl Lietuvos migracijos politikos gairių patvirtinimo“. 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012–2016 metų programą, kuriai pritarta Lietuvos 

Respublikos Seimo 2012 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XII–51 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos“. 

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012–2016 metų programos įgyvendinimo prioritetines 

priemones, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 13 d. nutarimu 

Nr. 228 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012–2016 metų programos įgyvendinimo 

prioritetinių priemonių patvirtinimo“. 

6. Lietuvos nacionalinę programą dėl paramos iš Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. 

laikotarpiu, patvirtintą Europos Komisijos 2015 m. rugpjūčio 6 d. sprendimu Nr. C(2015) 

5426. 

 

Programa yra tęstinė, jos įgyvendinimas suplanuotas taikant nulinio pagrindo biudžeto formavimo 

metodą. Programos vertinimas neatliktas. Programoje sukoncentruoti ištekliai konsulinėms 

funkcijoms vykdyti ir konsulinei veiklai tobulinti. 

 

Įgyvendindama programą Užsienio reikalų ministerija sieks užtikrinti efektyvų ir kokybišką 

konsulinių funkcijų vykdymą ir  konsulinės pagalbos Lietuvos ir užsienio piliečiams teikimą. 

Siekiant didinti konsulinių paslaugų prieinamumą, bus organizuojamos išvažiuojamosios 

konsulinės misijos, užtikrintas sklandus Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 

810/2009, nustatančio Bendrijos vizų kodeksą, taikymas, efektyviai naudojamas išorės paslaugų 

teikėjų tinklas dėl prašymų vizoms priėmimo, vykdoma šio tinklo plėtra, tobulinama konsulines 

funkcijas vykdančių darbuotojų kvalifikacija, vykdoma konsulinės informacijos sklaida, tam 

naudojant ir socialinius tinklus. 

 

Programą vykdo Konsulinis departamentas, pagal kompetenciją – darbuotojai, kurių pareigybės 

nepriklauso ministerijos skyriams ar departamentams, Lietuvos Respublikos diplomatinės 

atstovybės, konsulinės įstaigos, atstovybės prie tarptautinių organizacijų. Šiai programai 

įgyvendinti 2016 m. numatyta 39 Užsienio reikalų ministerijos pareigybė, programą įgyvendins ir 

Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų, atstovybių prie tarptautinių 

organizacijų darbuotojai. 

Programos koordinatorė – Užsienio reikalų ministerijos kanclerė Jūratė Raguckienė. 

 

2 ir 3 lentelė pridedama 

 



28 

 

 

2 lentelė. 2016 - 2018-ųjų metų programos „Lietuvos ir užsienio valstybių piliečių aptarnavimas“ tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai, tūkst. EUR 

 

Tikslo, 

uģdavinio, 

priemonǟs 
kodas 

Tikslo, uģdavinio, priemonǟs pavadinimas 

Numatomi 2016-ȎjȎ metȎ 

asignavimai 

Numatomi 2017-ȎjȎ metȎ 

asignavimai 

Numatomi 2018-ȎjȎ metȎ 

asignavimai 
TVP kodas, 

Vyriausybǟs 

prioriteto 
kodas iġ viso 

iġ jȎ 

iġ viso 

iġ jȎ 

iġ 

viso 

iġ jȎ 

iġlaidoms turt

ui 
Ǳsig

yti 

iġlaidoms 
turtui 
Ǳsigyti 

iġlaidoms 
turtui 
Ǳsigyti iġ 

viso 
iġ jȎ 
DU 

iġ 
viso 

iġ jȎ 
DU 

iġ 
viso 

iġ jȎ 
DU 

01 Operatyviai teikti kokybiġkas konsulines paslaugas, didinti jȎ prieinamumŃ 192 192     192 192     192 192       

01-01 
Uģtikrinti LR uģsienio reikalȎ ministerijos, diplomatiniȎ atstovybiȎ ir konsuliniȎ ǱstaigȎ 

aprȊpinimŃ  ir didinti konsuliniȎ funkcijȎ vykdymo efektyvumŃ 
57,4 57,4     57,4 57,4     57,4 57,4       

01-01-01 Uģtikrinti reikalingŃ techninň bazň 8,7 8,7     8,7 8,7     8,7 8,7       

01-01-02 Organizuoti iġvaģiuojamŃsias konsulines misijas 48,7 48,7     48,7 48,7     48,7 48,7       

01-02 Didinti pilieļiȎ informuotumŃ ir pasitenkinimŃ teikiamomis paslaugomis  46,3 46,3     51,3 51,3     51,3 51,3       

01-02-01 Gerinti visuomenǟs informavimŃ, plǟtoti bendravimo su klientais, kokybǟs uģtikrinimo priemones 46,3 46,3     51,3 51,3     51,3 51,3       

01-03 Atstovauti Lietuvos interesus ES, kelti darbuotojȎ kvalifikacijŃ 69,3 69,3     74,3 74,3     74,3 74,3       

01-03-01 
Plǟtoti tarptautinǱ konsulinǱ bendradarbiavimŃ, organizuojant vizitus, konsultacijas, dalyvaujant 
ES darbo grupǟse 

38,3 38,3     43,3 43,3     43,3 43,3       

01-03-02 ǰgyvendinti patirties perǟmimo, darbuotojȎ  mokymo projektus 31 31     31 31     31 31       

01-04 
Teikti efektyviŃ konsulinň pagalbŃ uģsienyje nukentǟjusiems LR pilieļiams, lietuviȎ kilmǟs 

asmenims ir jȎ ġeimos nariams 
19 19     9 9     9 9       

01-04-01 
Teikti pagalbŃ grǱģtantiems Ǳ Lietuvos RespublikŃ nukentǟjusiesiems nuo prekybos ģmonǟmis 

uģsienio valstybǟse 
3 3     3 3     3 3     

TVP 14: 

02.03.02. 

01-04-02 
Organizuoti konsulinň pagalbŃ grǱģtantiems Ǳ Lietuvos RespublikŃ uģsienio valstybǟse 

nukentǟjusiems LR pilieļiams  
6 6     6 6     6 6       

01-04-03 

Teikti paramŃ Lietuvos Respublikos pilieļiȎ, lietuviȎ kilmǟs asmenȎ ir jȎ ġeimos nariȎ perkǟlimui 

iġ Ukrainos Krymo Autonominǟs Respublikos, Sevastopolio miesto, Donecko ir Luhansko sriļiȎ Ǳ 

Lietuvos RespublikŃ 

10 10                 

  1.Viso Lietuvos Respublikos valstybǟs biudģetas   192 192     192 192     192 192       

  iġ jo: 1.1 bendrojo finansavimo lǟġos                           

  1.2. Europos SŃjungos ir kitos tarptautinǟs finansinǟs paramos lǟġos                           

  1.3.  tikslinǟs paskirties lǟġos ir pajamȎ Ǳmokos                           

  
2. Kiti ġaltiniai (Europos SŃjungos finansinǟ  parama projektams Ǳgyvendinti ir kitos teisǟtai 

gautos lǟġos) 
                

  Iġ viso programai finansuoti (1+2) 192 192     192 192     192 192       

 

 

 



29 

 

3 lentelė. Programos tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 

Programa „Lietuvos ir užsienio piliečių aptarnavimas“ 

 

Vertinimo 

kriterijaus kodas 
Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės 

2016-ųjų metų 

planas 

2017-ųjų metų 

planas 

2018-ųjų metų 

planas 

 1 tikslas. Operatyviai teikti kokybiškas konsulines paslaugas, didinti jų prieinamumą    

R-01.02-01-01 
Rezultato: 

Pagerėjęs konsulinių paslaugų prieinamumas rengiant konsulines išvažiuojamąsias misijas  
Ne mažiau kaip 5 % Ne mažiau kaip 5 % Ne mažiau kaip 5 % 

R-01.02-01-02 Didėjantis paslaugų vartotojų pasitenkinimas teikiamų paslaugų kokybe 
Geriau, palyginti su 

2015 m. 

Geriau, palyginti su 

2016 m. 

Geriau, palyginti su 

2017 m. 

 
1 tikslo 1 uždavinys 

Užtikrinti LR užsienio reikalų ministerijos, diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų 

aprūpinimą reikalingomis priemonėmis  ir didinti konsulinių funkcijų vykdymo efektyvumą 

   

P-01.02-01-01-01 
Produkto: 

Išvažiuojamųjų konsulinių misijų skaičius 
Ne mažiau negu 30 Ne mažiau negu 30 Ne mažiau negu 30 

P-01.02-01-01-02 
LR diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų, kuriose įdiegta ir elektroninėje erdvėje veikia 

išankstinė interesantų registracija konsulinėms paslaugoms gauti, bendras skaičius 
Ne mažiau kaip 9 Ne mažiau kaip 10 Ne mažiau kaip 10 

 
1 tikslo 2 uždavinys 

Didinti piliečių informuotumą ir pasitenkinimą teikiamomis paslaugomis 
   

P-01.02-01-02-01 
Produkto: 

Interaktyvios konsulinės informacijos svetainės lankytojų skaičius 
122.000 123.000 124.000 

P-01.02-01-02-02 
Didėjantis paslaugų vartotojų, užpildžiusių anketą apie suteiktų paslaugų ir aptarnavimo kokybę, 

skaičius 
30 40 50 

P-01.02-01-02-03 Išnagrinėtų asmenų prašymų / skundų skaičius 2550 2710 2870 

P-01.02-01-02-04 „Vieno langelio“ principu suteiktų administracinių paslaugų skaičius 18.200 18.500 18.800 

P-01.02-01-02-05 
Prašymams išnagrinėti ir sprendimams priimti reikalinga informacija, kurią gauna pats asmens 

prašymą nagrinėjantis valstybės tarnautojas  
100 proc. 100 proc. 100 proc. 

 
1 tikslo 3 uždavinys 

Atstovauti Lietuvos interesus ES, kelti darbuotojų kvalifikaciją 
   

P-01.02-01-03-01 
Produkto: 

Darbuotojų, atstovybėse atliekančių konsulines funkcijas, išklausiusių atitinkamus kursus, dalis 
99% 99% 99% 

P-01.02-01-03-02 Apmokytų, paslaugų vartotojus aptarnaujančių, darbuotojų skaičius 8 8 8 

 
1 tikslo 4 uždavinys 

Teikti efektyvią konsulinę pagalbą užsienyje nukentėjusiems LR piliečiams 
   

P-01.02-01-04-01 Besikreipiančių asmenų, kuriems suteikta konsulinė pagalba, dalis 100% 100% 100% 

 



30 

 

Vystomasis bendradarbiavimas ir parama demokratijai (1.3) 
 

Bendroji informacija apie programą 

 

Programa įgyvendina Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 metų veiklos V prioritetą „Europos 

Sąjungos, užsienio politikos ir šalies gynybos ir saugumo stiprinimas“ (5.1 kryptį  „Integracijos į 

Europos Sąjungą ir NATO stiprinimas, glaudesnė sąveiką su šių organizacijų valstybėmis narėmis 

bei kaimyninėmis valstybėmis, Europos Sąjungos Rytų partnerystės stiprinimas“). 

Programa taip pat įgyvendina šiuos vidutinės trukmės planavimo dokumentus: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012–2016 metų programą, kuriai pritarta Lietuvos 

Respublikos Seimo 2012 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XII–51 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos“. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012–2016 metų programos įgyvendinimo prioritetines 

priemones, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 

228 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012–2016 metų programos įgyvendinimo 

prioritetinių priemonių patvirtinimo“. 

 

Vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai programa (toliau – VBPDP) yra sudedamoji 

Lietuvos oficialios paramos vystymuisi dalis. Lietuvos oficiali parama vystymuisi – tai iš valstybės 

ir savivaldybių biudžetų finansuojama parama ir humanitarinė pagalba besivystančioms 

valstybėms ir teritorijoms. 

Įgyvendindama VBPDP, Užsienio reikalų ministerija vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos įstatymu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. sausio 15 d. nutarimu Nr. 41 „Dėl Lietuvos Respublikos vystomojo 

bendradarbiavimo 2014–2016 metų politikos krypčių patvirtinimo“ ir kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo veiklą. Programa yra tęstinė, jos 

įgyvendinimas suplanuotas taikant nulinio pagrindo biudžeto formavimo metodą. Programos 

vertinimas neatliktas. 

 

Įgyvendindama šią programą, Lietuva pirmiausia teikia dvišalę paramą ES Rytų kaimynystės 

valstybėms ir Afganistanui. Teikiant paramą visoms valstybėms partnerėms, daugiausia dėmesio 

skiriama demokratijos ir žmogaus teisių stiprinimui, moterų ir vyrų lygybės skatinimui, moterų 

socialinio ir ekonominio aktyvumo didinimui, taip pat aplinkosaugai ir kovai su klimato kaita. 

 

Vykdant tarptautinius įsipareigojimus ir siekiant prisidėti prie tarptautinių vystomojo 

bendradarbiavimo pastangų, iš VBPDP lėšų teikiama daugiašalė parama vystymuisi per 

privalomus ir savanoriškus įnašus ir įmokas į vystomojo bendradarbiavimo veiklą vykdančius ar 

koordinuojančius fondus ir tarptautines organizacijas. Nuo 2011 m. Lietuva vykdo finansinį 

įsipareigojimą mokėti reguliarius ES nustatytus įnašus į Europos plėtros fondą. 2016–2018 m. 

strateginiame veiklos plane mokėjimams į Europos plėtros fondą yra numatyta atitinkama 

priemonė. Užsienio reikalų ministerija siekia, kad Lietuvos teikiama parama vystymuisi laipsniškai 

didėtų ir ilgalaikėje perspektyvoje atitiktų Lietuvos įsipareigojimus ES. 

 

VBPDP lėšos skiriamos ir humanitarinei pagalbai teikti, atsižvelgiant į pasaulinius humanitarinius 

poreikius, kylančius dėl stichinių ir žmogaus veiklos sukeltų nelaimių. VBPDP lėšomis kasmet 

remiama veikla, skirta informuoti ir šviesti visuomenę apie vystomojo bendradarbiavimo svarbą, 

jo tikslus ir privalumus, Lietuvos vykdomus projektus ir jų rezultatus. Vienas iš VBPDP tikslų yra 

ir dalyvavimas ES ir globalios vystomojo bendradarbiavimo politikos formavimo procese, siekiant 

mažinti skurdą pasaulyje ir plėtoti ilgalaikį ir darnų besivystančių šalių vystymąsi. 

 

Sprendimus dėl VBPDP lėšų skyrimo priima Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės 

pagalbos teikimo komisija, sudaryta užsienio reikalų ministro 2014 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. 

V–85 „Dėl Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos teikimo komisijos sudarymo 

ir jos nuostatų patvirtinimo“. 

http://infolex/urm/Default.aspx?Id=3&DocId=5516
http://infolex/urm/Default.aspx?Id=3&DocId=5516


31 

 

Programą vykdo Vystomojo bendradarbiavimo departamentas, pagal kompetenciją – darbuotojai, 

kurių pareigybės nepriklauso ministerijos skyriams ar departamentams, Lietuvos Respublikos 

diplomatinės atstovybės, konsulinės įstaigos, atstovybės prie tarptautinių organizacijų. Šiai 

programai įgyvendinti 2016 m. numatytos 28 Užsienio reikalų ministerijos pareigybės, programą 

įgyvendins ir Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų, atstovybių prie 

tarptautinių organizacijų darbuotojai. 

 

Programos koordinatorius – užsienio reikalų viceministras Mantvydas Bekešius. 

 

2 ir 3 lentelė pridedama. 

 



32 

 

2 lentelė. 2016 - 2018-ųjų metų programos „Vystomasis bendradarbiavimas ir parama demokratijai“ tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai", tūkst. EUR 

Tikslo, 

uģdavinio, 

priemonǟs 
kodas 

Tikslo, uģdavinio, priemonǟs pavadinimas 

Numatomi 2016-ȎjȎ metȎ 

asignavimai 

Numatomi 2017-ȎjȎ metȎ 

asignavimai 

Numatomi 2018-ȎjȎ metȎ 

asignavimai 

TVP kodas, 

Vyriausybǟs 

prioriteto 
kodas 

iġ 

viso 

iġ jȎ 

iġ 

viso 

iġ jȎ 

iġ 

viso 

iġ jȎ 

iġlaidoms 

turtui 
Ǳsigyti 

iġlaidoms 

turtui 
Ǳsigyti 

iġlaidoms 

turtui 
Ǳsigyti iġ 

viso 

iġ jȎ 

DU 

iġ 

viso 

iġ jȎ 

DU 

iġ 

viso 

iġ jȎ 

DU 

01 
Uģtikrinti  Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo politikos veiksmingumŃ ir stiprinti 

Lietuvos, kaip atsakingos ir patikimos paramos teikǟjos vaidmenǱ 
7.731 7.731     7.731 7.731     7.731 7.731     

V LRV 

prioritetas 

01-01 
Teikti dviġalň paramŃ vystymuisi, finansuojant vystomojo bendradarbiavimo projektus, 

ir vykdanti jȎ prieģiȊrŃ  
1.168 1.168     1.168 1.168     1.168 1.168       

01-01-01 Finansuoti projektus ir vykdyti jȎ Ǳgyvendinimo monitoringŃ 1.148 1.148     1.168 1.168     1.168 1.168       

01-01-02 
Prisidǟti prie klimato kaitos ġvelninimo ir prisitaikymo prie klimato kaitos priemoniȎ 

finansavimo ir Ǳgyvendinimo treļiosiose ġalyse 
20 20     0 0     0 0     

TVP 18:    

14.1.1 

01-02 Prisidǟti prie daugiaġaliȎ vystomojo bendradarbiavimo pastangȎ  6.080 6.080     6.080 6.080     6.080 6.080       

01-02-01 
Atlikti privalomŃ mokǟjimŃ Ǳ EPF ir savanoriġkus Ǳnaġus Ǳ kitus vystomojo bendradarbiavimo 

ar paramos demokratijai veiklŃ koordinuojanļius ar Ǳgyvendinanļius fondus 
6.080 6.080     6.080 6.080     6.080 6.080       

01-03 Uģtikrinti  Lietuvos humanitarinǟs pagalbos politikos ǱgyvendinimŃ  300 300     300 300     300 300       

01-03-01 
Teikti ilgalaikň ir skubiŃ tarptautinň humanitarinň pagalbŃ, dalyvauti humanitarinǟs pagalbos 

politikŃ koordinuojanļiȎ ir ǱgyvendinanļiȎ tarptautiniȎ organizacijȎ veikloje 
300 300     300 300     300 300       

01-04 

Formuoti vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinǟs pagalbos politikŃ: dalyvauti 

tarptautiniȎ organizacijȎ vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai 

politikoje ir daryti jai ǱtakŃ, atsiģvelgiant Ǳ Lietuvos interesus bendradarbiauti su 

donorais, didinti Lietuvos visuomenǟs palaikymŃ ir informuotumŃ apie Lietuvos 

vystomojo bendradarbiavimo, paramos demokratijai ir humanitarinǟs pagalbos politikŃ 

183 183     183 183     183 183       

01-04-01 
ǰgyvendinti visuomenǟs informavimo ir ġvietimo veiklas, vykdyti visuomenǟs paramos ir 
nuomonǟs monitoringŃ 

30 30     30 30     30 30       

01-04-02 

Organizuoti renginius, vykdyti projektus, rengti vizitus, bendradarbiauti su tarptautinėmis 

institucijomis ir organizacijomis, dalyvauti ES Tarybos darbo grupių ir Europos Komisijos 

komitologijos posėdžiuose 

153 153     153 153     153 153       

  1.Viso Lietuvos Respublikos valstybǟs biudģetas   7.731 7.731     7.731 7.731     7.731 7.731       

  iġ jo: 1.1 bendrojo finansavimo lǟġos                           

  1.2. Europos SŃjungos ir kitos tarptautinǟs finansinǟs paramos lǟġos                           

  1.3.  tikslinǟs paskirties lǟġos ir pajamȎ Ǳmokos                           

  
2. Kiti ġaltiniai (Europos SŃjungos finansinǟ  parama projektams Ǳgyvendinti ir kitos 

teisǟtai gautos lǟġos) 
               

  Iġ viso programai finansuoti (1+2) 7.731 7.731     7.731 7.731     7.731 7.731       

 

 

 



33 

 

3 lentelė. Programos tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 

Programa „Vystomasis bendradarbiavimas ir parama demokratijai“ 

                                                 
5 2017-2018 m. kriterijų reikšmės nepateikiamos, nes Vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai programos veiklos planuojamos pagal Lietuvos Respublikos vystomojo bendradarbiavimo 2014-2016 m. politikos kryptis, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. sausio 15 d. nutarimu Nr. 41. 
6 2015 m. rugsėjo 15 d. JT vadovų susitikime buvo patvirtinta nauja Darnaus vystymosi darbotvarkė ir nauji darnaus vystymosi tikslai iki 2030 metų. Pažanga įgyvendinant šiuos tikslus bus matuojama pagal naujai nustatytus indikatorius, 

kuriuos JT Statistikos komisija planuoja pateikti 2016 metų kovo mėnesį. Atsižvelgiant į tai, 2016 m. bus renkami ir analizuojami duomenys, nuo 2017 m. pradedamos planuoti ateinančių metų reikšmės. 
7 Nacionalinės klimato kaitos valdymo politikos strategijos tikslų ir uždavinių įgyvendinimo tarpinstitucinis veiklos planas, P-14-01 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės 

2016-ųjų 

metų planas 

2017-ųjų 
metų planas4 

2018-ųjų 

metų planas5 

 1 tikslas.  Užtikrinti Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo politikos veiksmingumą ir stiprinti Lietuvos, kaip 

atsakingos ir patikimos paramos teikėjos vaidmenį 
   

R-01.03-

01-01 
Rezultato: 
Teigiami pokyčiai paramą gaunančiose šalyse – pagrindinėse Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo paramos gavėjose 

Renkami 

duomenys6 
- - 

 1 tikslo 1 uždavinys  

Teikti dvišalę paramą vystymuisi, finansuoti vystomojo bendradarbiavimo projektus ir vykdyti jų priežiūrą 
   

P-01.03-

01-01-01 
Programos lėšų dalis skiriama vystomojo bendradarbiavimo projektų finansavimui 

Ne mažiau 

kaip 70 proc. 
- - 

P-01.03-

01-01-02 

Kartu su Europos Sąjungos valstybėmis narėmis ir trečiosiomis šalimis įgyvendintų projektų, susijusių su klimato kaitos 

švelninimu ir prisitaikymu prie klimato kaitos, skaičius 7 
2 2 2 

 1 tikslo 2 uždavinys  

Prisidėti prie daugiašalių vystomojo bendradarbiavimo pastangų 
   

P-01.03-

01-02-01 
Produkto: 

Organizuotų renginių, vizitų ir konsultacijų skaičius 

Ne mažiau 

kaip 9 
- - 

 1 tikslo 3 uždavinys  

Užtikrinti Lietuvos humanitarinės pagalbos politikos įgyvendinimą 
   

P-01.03-

01-03-01 
Produkto: 

Programos lėšų dalis skiriama humanitarinei pagalbai 

Ne mažiau 

kaip 10 proc. 
- - 

 

1 tikslo 4 uždavinys  

Formuoti vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinǟs pagalbos politikŃ: dalyvauti tarptautiniȎ organizacijȎ 

vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai politikoje ir daryti jai ǱtakŃ, atsiģvelgiant Ǳ Lietuvos 

interesus bendradarbiauti su donorais, didinti Lietuvos visuomenǟs palaikymŃ ir informuotumŃ apie Lietuvos 

vystomojo bendradarbiavimo, paramos demokratijai ir humanitarinǟs pagalbos politikŃ 

   

P-01.03-

01-04-01 
Produkto: 

Visuomenės informavimo projektų skaičius 

Ne mažiau, 

kaip 4 
- - 



34 

 

 

Diplomatinės tarnybos administravimas (1.4) 
 

Bendroji informacija apie programą 
Programa įgyvendina šiuos ilgos ir vidutinės trukmės planavimo dokumentus: 

1. Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 m. vasario 7 d. nutarimu Nr. 171 „Dėl Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 

metų programos patvirtinimo“. 

2. Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programą „Lietuvos Respublikos skaitmeninė 

darbotvarkė“, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 244 

„Dėl Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos 

skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“. 

3. Lietuvos Respublikos nacionalinę kovos su korupcija 2015–2025 metų programą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII–1537 „Dėl Lietuvos Respublikos 

nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programos patvirtinimo“. 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012–2016 metų programą, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos 

Seimo 2012 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XII–51 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos“. 

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012–2016 metų programos įgyvendinimo prioritetines 

priemones, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 228 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012–2016 metų programos įgyvendinimo prioritetinių 

priemonių patvirtinimo“. 

6. Lietuvos nacionalinę programą dėl paramos iš Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. laikotarpiu, 

patvirtintą Europos Komisijos 2015 m. rugpjūčio 6 d. sprendimu Nr. C(2015) 5426. 

Programa yra tęstinė, vykdoma nuo 2009 m., jos įgyvendinimas suplanuotas taikant nulinio pagrindo 

biudžeto formavimo metodą. Programa leidžia diplomatinės tarnybos administravimą atskirti nuo užsienio 

politikos formavimo ir įgyvendinimo. Programos vertinimas neatliktas. 

Įgyvendinant programą siekiama sudaryti sąlygas veiksmingai diplomatinei tarnybai: tobulinti personalo 

politiką, užtikrinti optimalią ministerijos ir Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių struktūrą, 

tobulinti darbuotojų kvalifikaciją, vykdyti vidaus auditą ir kontrolę, užtikrinti tinkamą užsienio politikos 

įgyvendinimo teisinį pagrindą, veiksmingą valstybinio ir diplomatinio protokolo veiklą, strateginio 

planavimo ir valdymo procesus, tinkamą pajamų administravimą, materialinį aprūpinimą, finansinį ir ūkinį 

aptarnavimą, plėtoti informacines technologijas, reikalingą infrastruktūrą, veiksmingai įgyvendinti 

investicinius projektus. 2016 m. planuojami svarbiausi programą įgyvendinantys darbai įvardyti I dalyje 

„Misija ir strateginiai pokyčiai“  numatytose pagrindinėse teisėkūros kryptyse ir veiklos efektyvumo 

didinimo kryptyse ir 5 lentelėje „2016–2018 metų investicijų projektai ir asignavimai“. 

Programą vykdo: Administracinis departamentas, Finansų departamentas, Generalinė inspekcija, 

Informacinių technologijų departamentas, Saugos kontrolės skyrius, Strateginio valdymo skyrius, Personalo 

departamentas, Teisės ir tarptautinių sutarčių departamentas, Valstybinio ir diplomatinio protokolo 

departamentas, Vidaus audito skyrius, pagal kompetenciją – darbuotojai, kurių pareigybės nepriklauso 

ministerijos skyriams ar departamentams, Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės, konsulinės 

įstaigos, atstovybės prie tarptautinių organizacijų. Šiai programai įgyvendinti 2016 m. numatytos 188 

Užsienio reikalų ministerijos pareigybės, programą įgyvendins ir Lietuvos Respublikos diplomatinių 

atstovybių, konsulinių įstaigų, atstovybių prie tarptautinių organizacijų darbuotojai. 

Programos koordinatorė – Užsienio reikalų ministerijos kanclerė Jūratė Raguckienė.  

2 ir 3 lentelė pridedama 



35 

 

2 lentelė. 2016 - 2018-ųjų metų programos „Diplomatinės tarnybos administravimas“ tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai, tūkst. EUR 

 

Tikslo, 
uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 
Valstybės 

funkcija 

Numatomi 2016-ųjų metų asignavimai Numatomi 2017-ųjų metų asignavimai Numatomi 2018-ųjų metų asignavimai 

TVP kodas, 
Vyriausybės 

prioriteto 

kodas iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso iš jų DU iš viso iš jų DU iš viso iš jų DU 

01 Sudaryti  sąlygas veiksmingai diplomatinei tarnybai   59.604 56.074 16.802 3.530 59.191 56.061 16.802 3.130 59.191 56.061 16.802 3.130   

01-01 
Plėtoti URM, diplomatinės bei konsulinės tarnybos 

infrastruktūrą 
  59.271,4 55.741,4 16.802 3.530 58.893,9 55.763,9 16.802 3.130 58.893,9 55.763,9 16.802 3.130   

01-01-01 Administruoti užsienio reikalų ministerijos veiklą 1.1.3.9 11.736,4 11.736,4 7.793   11.736 11.736 7.793   11.736 11.736 7.793   
  

01-01-02 Centralizuoti administravimo funkcijas 1.1.3.2 1.334,3 1.334,3     1.428,6 1.428,6     1.428,6 1.428,6       

01-01-03 
Atlikti finansines stažuotes; teikti finansines 

konsultacijas diplomatinėse atstovybėse 
1.1.3.2 21,4 21,4     21 21     21 21     

  

01-01-04 
Išlaikyti esamas atstovybes bei centralizuoti specialiųjų 

atašė ūkinį aptarnavimą 
1.1.3.2 42.624,3 42.624,3 9.009   42.553,3 42.553,3 9.009   42.553,3 42.553,3 9.009   

  

01-01-05 Vykdyti investicinius projektus 
1.1.3.2 3.244     3.244 1.885     1.885 1.885     1.885   

1.1.3.9       959     959 959     959   

01-01-06 

Sukurti naujas darbo vietas ir atnaujinti nusidėvėjusį 

ilgalaikį turtą Lietuvos Respublikos diplomatinėse 

atstovybėse užsienyje ir Užsienio reikalų ministerijoje 

1.1.3.2 200     200 176     176 176     176 
  

1.1.3.9 86     86 110     110 110     110 
  

01-01-07 Užsienio reikalų ministerijos turto eksploatavimas 1.1.3.2 25 25     25 25     25 25     
  

01-03 

Tobulinti darbuotojų kvalifikaciją, atstovauti 

Lietuvos interesams ES, dvišaliuose ir 

daugiašaliuose formatuose personalo politikos 

klausimais 

  134,6 134,6     121,7 121,7     121,7 121,7     

  

01-03-01 

Suorganizuoti specialiuosius privalomuosius mokymus 

pradėjusiems dirbti valstybės tarnyboje, išvykstantiems 
į ir grįžtantiems iš atstovybių užsienyje 

1.1.3.9 49,9 49,9     49,8 49,8     49,8 49,8     

  

01-03-02 

Pagal poreikį užtikrinti darbuotojų dalyvavimą kitų 

įstaigų organizuojamose mokymo programose bei 
stažuotėse Lietuvoje ir užsienyje, dalyvauti ES ir 

dvišaliuose susitikimuose personalo klausimais, 

EUFASA veikloje 

1.1.3.9 73,1 73,1     60,3 60,3     60,3 60,3     

  

01-03-03 

URM darbuotojų kandidatavimo į pareigybes 

tarptautinėse, ES ir užsienio valstybių institucijose 

mokymai 

1.1.3.9 11,6 11,6     11,6 11,6     11,6 11,6     

  

01-04 
Stiprinti vidaus kontrolę, atlikti rizikos valdymo 

vertinimą 
  29,9 29,9     29,9 29,9     29,9 29,9     

  



36 

 

01-04-01 
Atlikti Užsienio reikalų ministerijos ir diplomatinių 
atstovybių vidaus auditus 

1.1.3.9 15,9 15,9     15,9 15,9     15,9 15,9     
  

01-04-02 
Atlikti diplomatinių atstovybių veiklos tikrinimus ir 
vertinimus 

1.1.3.9 14 14     14 14     14 14     
  

01-05 
Užtikrinti tinkamą teisinį užsienio politikos 

įgyvendinimo pagrindą 
  82,8 82,8     83,2 83,2     83,2 83,2     

  

01-05-01 
Vesti derybas, siekiant sudaryti įvairias tarptautines 

sutartis 
1.1.3.2 7,9 7,9     5,7 5,7     5,7 5,7     

  

01-05-02 

Dalyvauti plėtojant tarptautinės teisės klausimus 

universalių ir regioninių tarptautinių organizacijų 
formatuose 

1.1.3.2 14,7 14,7     16,5 16,5     16,5 16,5     

  

01-05-03 
Užtikrinti reikalų ir turto perdavimą LR diplomatinėse 

atstovybėse 
1.1.3.2 46,6 46,6     47 47     47 47     

  

01-05-04 
Atstovauti Lietuvos interesams įvairiuose darbo grupių 

posėdžiuose 
1.1.3.2 13,6 13,6     14 14     14 14     

  

01-06 
Efektyviai vykdyti valstybinio ir diplomatinio 

protokolo veiklą 
  82,4 82,4     59,4 59,4     59,4 59,4     

  

01-06-01 Organizuoti renginius, vykdyti projektus, rengti vizitus 1.1.3.9 82,4 82,4     59,4 59,4     59,4 59,4       

01-07 Užtikrinti efektyvų strateginio planavimo procesą   2,9 2,9     2,9 2,9     2,9 2,9     
  

01-07-01 
Administruoti užsienio reikalų ministerijos veiklą, 

vykdyti projektus 
1.1.3.2 2,9 2,9     2,9 2,9     2,9 2,9     

  

  1.Viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas     59.604 56.074 16.802 3.530 59.191 56.061 16.802 3.130 59.191 56.061 16.802 3.130   

  iš jo: 1.1 bendrojo finansavimo lėšos                             

  
1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšos 
                          

  

  1.3.  tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos   25 25     25 25     25 25       

  
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė  

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai 

gautos lėšos) 

                          

  

  Iš viso programai finansuoti (1+2)   59.604 56.074 16.802 3.530 59.191 56.061 16.802 3.130 59.191 56.061 16.802 3.130   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

3 lentelė. Programos tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 

Programa „Diplomatinės tarnybos administravimas“  

 

Vertinimo 

kriterijaus kodas 
Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės 

2016-ųjų 

metų planas 

2017-ųjų 

metų planas 

2018-ųjų 

metų planas 

 1 tikslas. Sudaryti sąlygas veiksmingai diplomatinei tarnybai    

 

R-01.04-01-01 

Rezultato:  

1-ajam programos tikslui: 
Lietuvos diplomatinio ir konsulinio atstovavimo tinklo veikla ir atitiktis šalies interesams, vertinant nuo 1 iki 5 

4 4 4 

 
1 tikslo 1 uždavinys.  

Plėtoti URM, diplomatinės bei konsulinės tarnybos infrastruktūrą 
   

P-01.04-01-01-01 
Produkto:  

Įgyvendinamų investicinių projektų skaičius 
8 6 5 

P-01.04-01-01-02 Finansinių konsultacijų skaičius diplomatinėse atstovybėse 4 4 4 

P-01.04-01-01-03 Finansinių stažuočių skaičius 12 12 12 

 
1 tikslo 3 uždavinys 

Tobulinti darbuotojų kvalifikaciją, atstovauti Lietuvos interesams ES, dvišaliuose ir daugiašaliuose 

formatuose personalo politikos klausimais 

   

P-01.04-01-03-01 
Produkto:  

Apmokytų darbuotojų (kursų dalyvių) skaičius 
700 700 700 

P-01.04-01-03-02 Tarptautinių ir regioninių organizacijų atstovų Lietuvoje mokymų ir konsultacijų skaičius 13 13 13 

 
1 tikslo 4 uždavinys 

Stiprinti vidaus kontrolę, atlikti rizikos valdymo vertinimą 
   

P-01.04-01-04-01 
Produkto:  
Užsienio reikalų ministerijoje ir diplomatinėse atstovybėse atliktų veiklos tikrinimų ir vertinimų skaičius 

17 17 17 

P-01.04-01-04-03 Diplomatinėse atstovybėse atliktų veiklos patikrinimų URMIS ir ADA sistemų saugos atžvilgiu skaičius 8 8 8 

 
1 tikslo 5 uždavinys 

Užtikrinti tinkamą teisinį užsienio politikos įgyvendinimo pagrindą 
   

P-01.04-01-05-01 Reikalų perdavimo komisijų diplomatinėse atstovybėse skaičius 12 12 12 

 
1 tikslo 6 uždavinys 

Efektyviai vykdyti valstybinio ir diplomatinio protokolo veiklą 
   

P-01.04-01-06-01 
Produkto:  

Užsienio šalių  ir Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių vadovams organizuotų renginių skaičius 
2 2 2 

 
1 tikslo 7 uždavinys 

Užtikrinti efektyvų strateginio planavimo procesą 
   

P-01.04-01-07-01 Parengtų planavimo dokumentų skaičius 11 11 11 

P-01.04-01-07-02 Planavimo dokumentų projektams pateiktų siūlymų skaičius 10 10 10 



38 

 

Ryšių su užsienio lietuviais politikos formavimas ir įgyvendinimas (1.5) 

 

Bendroji informacija apie programą 

Programa įgyvendina ministro 2016 metų veiklos VI prioritetą „Užtikrinti konsulinių paslaugų kokybę ir 

prieinamumą, diasporos politiką, stiprinti viešąją diplomatiją“. 

Programa taip pat įgyvendina šiuos ilgos ir vidutinės trukmės planavimo dokumentus: 

1. Valstybės pažangos strategiją, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. 

nutarimu Nr. XI–2015 „Dėl Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 

2030“ patvirtinimo“. 

2. „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2011–2019 

metų programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. kovo 30 d. nutarimu Nr. 389 

„Dėl „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2011–

2019 metų programos patvirtinimo“. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012–2016 metų programą, kuriai Lietuvos Respublikos Seimas 

pritarė 2012 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XII–51 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos“. 

4. 2014–2020 metų nacionalinę pažangos programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2012 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1482 „Dėl 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos 

patvirtinimo“. 

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012–2016 metų programos įgyvendinimo prioritetines 

priemones, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 228 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012–2016 metų programos įgyvendinimo prioritetinių 

priemonių patvirtinimo“. 

6. Nacionalinę jaunimo politikos 2011–2019 metų plėtros programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2010 m. gruodžio 1 d. nutarimu Nr. 1715. 

Programa yra tęstinė, jos įgyvendinimas suplanuotas taikant nulinio pagrindo biudžeto formavimo metodą. 

Programos vertinimas neatliktas.  

Įgyvendindama programą, Užsienio reikalų ministerija toliau tęs „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių 

įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo programos įgyvendinimo koordinavimą ir  pagal kompetenciją 

dalyvaus ją įgyvendinant, formuos ryšių su užsienio lietuviais politiką ir telks užsienio lietuvius valstybės 

gerovei kurti: stiprins užsienio lietuvius vienijančias organizacijas ir ryšius su profesinėje srityje pripažintais 

Lietuvos diasporos profesionalais. Taip pat planuojama atlikti užsienio lietuvių nuomonės apklausą, plėtoti 

socialinio tinklo  „Globalus tinklas Lietuvai“ – „Global Lithuania network“ veiklą, skirti finansinę ir 

organizacinę paramą Lietuvoje registruotų asociacijų ir viešųjų įstaigų projektams, telkiantiems užsienio 

lietuvius pagal interesus ir profesinę sritį, plėtojantiems mentorystės tradiciją. Toliau bus tęsiamos veiklos, 

padedančios užsienyje gyvenantiems lietuviams išsaugoti lietuviškąjį tapatumą, ugdyti bendruomeniškumą: 

skiriama finansinė ir organizacinė parama užsienio lietuvių organizacijų projektams, įgyvendinami bendri 

Lietuvos diplomatinių atstovybių kartu su užsienio lietuviais vykdomi projektai, užsienio lietuvių 

organizacijos bus aprūpinamos medžiaga apie Lietuvą, tautine atributika, stiprinami užsienio lietuvių 

organizacijų organizaciniai gebėjimai, organizuojami kvalifikacijos tobulinimo ir lyderystės ugdymo 

seminarai užsienio lietuvių organizacijų atstovams, skatinamas užsienio lietuvių jaunimo įsitraukimas į su 

Lietuva susijusias iniciatyvas. 

Programą vykdo Užsienio lietuvių departamentas, pagal kompetenciją – darbuotojai, kurių pareigybės 

nepriklauso ministerijos skyriams ar departamentams, Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės, 

konsulinės įstaigos, atstovybės prie tarptautinių organizacijų. Šiai programai įgyvendinti 2016 m. numatyta 

12 Užsienio reikalų ministerijos pareigybių, įskaitant nepriklausančias ministerijos skyriams ar 

departamentams pareigybes, programą įgyvendina  ir Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių, 

konsulinių įstaigų, atstovybių prie tarptautinių organizacijų darbuotojai. 

Programos koordinatorius – užsienio reikalų viceministras Mantvydas Bekešius. 

2 ir 3 lentelė pridedama 



2 lentelė. 2016–2018-ųjų metų programos „Ryšių su užsienio lietuviais politikos formavimas ir įgyvendinimas“ tikslai, uždaviniai, priemonės ir  

asignavimai, tūkst. EUR 

 

Tikslo, 

uģdavinio, 
priemonǟs 

kodas 

Tikslo, uģdavinio, priemonǟs pavadinimas 

Numatomi 2016-ȎjȎ metȎ asignavimai Numatomi 2017-ȎjȎ metȎ asignavimai Numatomi 2018-ȎjȎ metȎ asignavimai 

TVP kodas, 

Vyriausybǟs 
prioriteto 

kodas 

iġ 

viso 

iġ jȎ 

iġ 

viso 

iġ jȎ 

iġ 

viso 

iġ jȎ 

iġlaidoms 

turtui 

Ǳsigyti 

iġlaidoms 

turtui 

Ǳsigyti 

iġlaidoms 

turtui 

Ǳsigyti iġ viso iġ jȎ DU iġ viso iġ jȎ DU iġ viso iġ jȎ DU 

01 
Koordinuoti "Globalios Lietuvos" - uģsienio lietuviȎ 

Ǳsitraukimo Ǳ valstybǟs gyvenimŃ - kȊrimo programos 

vykdymŃ ir dalyvauti jŃ Ǳgyvendinant 

309 309     309 309     309 309       

01-01 

ǰtvirtinti visuomenǟje ĂGlobalios Lietuvosñ sampratŃ, 

skatinti uģsienio lietuvius puoselǟti lietuviȎ tautinǱ tapatumŃ, 

lietuvybň ir bendruomeniġkumŃ, remti uģsienio lietuviȎ 

ģiniasklaidŃ 

259 259     259 259     259 259       

01-01-01 

Remti uģsienio lietuviȎ, tarp jȎ ir jaunimo organizacijȎ veiklŃ, 
skirtŃ lietuvybei, bendruomeniġkumui, Lietuvoje ir uģsienyje 

gyvenanļiȎ lietuviȎ bendradarbiavimui puoselǟti, "Globalios 

Lietuvos" sampratai Ǳtvirtinti ir aprȊpinti uģsienio lietuviȎ 
organizacijas medģiaga apie LietuvŃ, tautine atributika 

183 183     163 163     163 163     
TVP 07:   
01.01.01 

01-01-02 
Organizuoti specialistȎ darbŃ uģsienio lietuviȎ organizacijose ir 

kultȊros Ǳstaigose 
43 43     43 43     43 43     

TVP 07:  

01.01.02 

01-01-03 
Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo renginius uģsienio lietuviȎ 
organizacijȎ atstovams 

15 15     35 35     35 35     
TVP 07:  
01.01.03 

01-01-04 
Organizuoti susitikimus su uģsienio lietuviais, uģsienio valstybiȎ 

ir Lietuvos valstybǟs institucijȎ ir organizacijȎ  atstovais  
18 18     18 18     18 18       

01-02 Vykdyti uģsienio lietuviȎ bȊklǟs ir poreikiȎ stebǟsenŃ 9 9     9 9     9 9       

01-02-01 Atlikti uģsienio lietuviȎ bȊklǟs ir (ar) poreikiȎ tyrimus/apklausas 9 9     9 9     9 9     
TVP 07:   
03.01.01 

01-03 
Sudaryti sŃlygas uģsienio lietuviams gauti aktualiŃ 

informacijŃ  
6 6     6 6     6 6       

01-03-01 Plǟtoti uģsienio lietuviams svarbios informacijos teikimŃ 6 6     6 6     6 6     
TVP 07:   

03.02.01 

01-04 

Skatinti grǱģti (taip pat ir atvykti trumpalaikiȎ vizitȎ) 

uģsienio lietuvius ir jȎ tikslines grupes: mokslininkus, tyrǟjus, 

aukġtos kvalifikacijos specialistus, o uģsienyje studijuojanļius 

asmenis ï atlikti praktikŃ (staģuotis) Lietuvos valstybǟs 

institucijose ir Ǳstaigose, privaļiose bendrovǟse 

10 10     9 9     9 9       

01-04-01 

Kartu su Lietuvos savivaldybǟmis inicijuoti ir remti bendras su 
uģsienio lietuviais iniciatyvas ir projektus, skirtus ryġiui su 

Lietuva stiprinti, iġ jȎ ï liepos 17ïajai ï Pasaulio lietuviȎ 

vienybǟs dienai paminǟti 

5 5     4 4     4 4     
TVP 07:   

03.04.01 



40 

 

01-04-02 

Skatinti uģsienyje studijuojanļius ar profesinǟje srityje 

Ǳsitvirtinusius lietuvius ir lietuviȎ kilmǟs asmenis atlikti praktikŃ 

(staģuotis) Lietuvoje, dalyvauti gerosios profesinǟs patirties 

apsikeitimo ir mentorystǟs projektuose 

5 5     5 5     5 5     
TVP 07:  

03.04.02 

01-05 
Telkti lietuvius pasaulyje Ǳ vienŃ komunikacijos erdvň, 

skatinti dalyvauti su Lietuva susijusioje mokslo, kultȊros ir 

sporto veikloje 

21 21     22 22     22 22       

01-05-01 
Skatinti iniciatyvas, skirtas uģsienio lietuviȎ Ǳsitraukimui Ǳ ǱvairiȎ 

sriļiȎ Lietuvos gyvenimŃ 
21 21     22 22     22 22     

TVP 07:  

02.04.01 

01-06 
Supaģindinti Lietuvos visuomenň su uģsienio lietuviȎ veikla ir 

ǱvairiȎ sriļiȎ laimǟjimais 
4 4     4 4     4 4       

01-06-01 
Kartu su uģsienio lietuviais inicijuoti informacijos apie Lietuvos 

diasporos veiklŃ sklaidŃ Lietuvos ģiniasklaidoje ir visuomenǟje 
4 4     4 4     4 4     

TVP 07:   

05.02.01 

  1.Viso Lietuvos Respublikos valstybǟs biudģetas   309 309     309 309     309 309       

  iġ jo: 1.1 bendrojo finansavimo lǟġos                           

  
1.2. Europos SŃjungos ir kitos tarptautinǟs finansinǟs 

paramos lǟġos 
                          

  1.3.  tikslinǟs paskirties lǟġos ir pajamȎ Ǳmokos                           

  
2. Kiti ġaltiniai (Europos SŃjungos finansinǟ  parama 

projektams Ǳgyvendinti ir kitos teisǟtai gautos lǟġos) 
                          

  Iġ viso programai finansuoti (1+2)                           

  
2. Kiti ġaltiniai (Europos SŃjungos finansinǟ  parama 

projektams Ǳgyvendinti ir kitos teisǟtai gautos lǟġos) 
                

  Iġ viso programai finansuoti (1+2) 309 309     309 309     309 309       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

3 lentelė. Rezultato ir produkto vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 

Programa „Ryšių su užsienio lietuviais politikos formavimas ir įgyvendinimas“ 

 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės 
TVP 

kodas 
2016-ųjų 

metų planas 

2017-ųjų 

metų planas 

2018-ųjų metų 

planas 

 
1 tikslas. Koordinuoti „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės 

gyvenimą – kūrimo programos vykdymą ir dalyvauti ją įgyvendinant 
    

R-01.05-01-

01 

Rezultato: 

1-ajam programos tikslui: 

Parengtų „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 

programos įgyvendinimo dokumentų ir ataskaitų skaičius  

2 2 2  

 

1 tikslo 1 uždavinys 

Įtvirtinti visuomenėje „Globalios Lietuvos“ sampratą, skatinti užsienio lietuvius puoselėti 

lietuvių tautinį tapatumą, lietuvybę ir bendruomeniškumą, remti užsienio lietuvių 

žiniasklaidą 

    

P-01.05-01-

01-01 

Valstybių, kuriose remiama užsienio lietuvių organizacijų veikla, susijusi su lietuvybės 

puoselėjimu ir „Globalios Lietuvos“ sampratos įtvirtinimu, skaičius 
34 37 41 

TVP 07: 

P-1-1-1 

 
1 tikslo 2 uždavinys 

Vykdyti užsienio lietuvių būklės ir poreikių stebėseną 
    

P-01.05-01-

02-01 

Produkto: 

Atliktas užsienio lietuvių būklės ir (ar) poreikių tyrimas / apklausa 
1 1 1 

TVP 07: 

P-3-1-1 

 
1 tikslo 3 uždavinys 

Sudaryti sąlygas užsienio lietuviams gauti aktualią informaciją  
    

P-01.05-01-

03-01 

Su Globalios Lietuvos aktualijomis susijusios informacijos teikimo užsienio lietuviams 

dažnumas (kartų per savaitę skaičius) 
5 6 7 

TVP 07: 

P-3-2-1 

 

1 tikslo 4 uždavinys 

Skatinti grįžti (taip pat ir atvykti trumpalaikių vizitų) užsienio lietuvius ir jų tikslines 

grupes: mokslininkus, tyrėjus, aukštos kvalifikacijos specialistus, o užsienyje 

studijuojančius asmenis – atlikti praktiką (stažuotis) Lietuvos valstybės institucijose ir 

įstaigose, privačiose bendrovėse 

    

P-01.05-01-

04-01 

Užsienyje studijuojančių ar profesinėje srityje įsitvirtinusių lietuvių ir lietuvių kilmės asmenų, 

atlikusių praktiką (stažuotę) Lietuvoje ar dalyvavusių įgyvendinant keitimosi profesine patirtimi 

projektus, skaičius 

95 100 105 
TVP 07: 

P-3-4-1 

 

1 tikslo 5 uždavinys 

Telkti lietuvius pasaulyje Ǳ vienŃ komunikacijos erdvň, skatinti dalyvauti su Lietuva 

susijusioje mokslo, kultȊros ir sporto veikloje 

    



42 

 

P-01.05-01-

05-01 

Remiamų iniciatyvų, skatinančių užsienio lietuvius dalyvauti įvairių sričių Lietuvos 

gyvenime, skaičius 
5 6 6 TVP 07: 

P-2-4-1 

P-01.05-01-

05-02 
Asmenų, prisijungusių prie Facebook paskyros „Globalus tinklas Lietuvai“, skaičius 4500 5500 6500 

TVP 07: 

P-2-4-2 

 
1 tikslo 6 uždavinys 

Supažindinti Lietuvos visuomenę su užsienio lietuvių veikla ir įvairių sričių laimėjimais 
    

P-01.05-01-

06-01 
Informacijos apie Lietuvos diasporos veiklą pranešimų skaičius 260 312 364 

TVP 07: 

P-5-2-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

4 lentelė. 2016 metų pareigybių skaičius pagal institucijas / įstaigas ir pareigybių grupes 

 

Eil. 

Nr. 

Institucijos / įstaigos 

pavadinimas 

Pareigybių skaičius 

Išlaidos 

darbo 

užmokesčiui, 

tūkst. EUR 

institucijos / įstaigos vadovai ir 

pavaduotojai 

kitų padalinių vadovai ir 

pavaduotojai 

specialistai / pareigūnai, 

neturintys pavaldžių asmenų, ir 

kiti iš viso 

iš jų 

valstybės 

tarnautojai 
iš viso 

iš jų valstybės 

tarnautojai 
iš viso 

iš jų valstybės 

tarnautojai 
iš viso 

iš jų valstybės 

tarnautojai 

1. Užsienio reikalų ministerija 115 115 63 63 821 535 999** 713  

           

           

           

           

 Kiti biudžeto lėšas gaunantys 

subjektai* 

         

Iš viso pareigybių 115 115 63 63 821 535 999** 713  

Iš viso išlaidų darbo užmokesčiui, 

tūkst. EUR 

2.966 2.966 1.253,4 1.253,4 12.534,6 8.255,4 16.754 12.474,8 16.802*** 

 

 
Nurodomas asignavimų valdytojams pavaldžių biudžetinių įstaigų planuojamas skaičius pareigybių (valstybės politikų, valstybės pareigūnų, prokurorų, teisėjų, valstybės tarnautojų (įskaitant 

politinio (asmeninio) pasitikėjimo ir statutinius valstybės tarnautojus), karių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis), kurioms išlaikyti darbo užmokestis planuojamas iš valstybės 

biudžeto ir valstybės pinigų fondų: 

1. Skiltyje „institucijos / įstaigos vadovai ir pavaduotojai“ nurodomi institucijų ir įstaigų vadovai ir jų pavaduotojai, administracijos vadovai, departamentų (valdybų) direktoriai ir 

pavaduotojai. 

2. Skiltyje „kitų padalinių vadovai ir pavaduotojai“ nurodomi skyrių, poskyrių vadovai, pavaduotojai ir kiti vadovai, turintys pavaldžių asmenų. 

3. Skiltyje „specialistai / pareigūnai, neturintys pavaldžių asmenų, ir kiti“ nurodomos visos kitos pareigybės, nepriskirtos vadovų grupei. 

* Eilutėje „Kiti biudžeto lėšas gaunantys subjektai“ nurodomi subjektai, vadovaujantis Metodikos 35 punktu. 

** Patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius 998 ir ministras. 

*** Išlaidos darbo užmokesčiui įvertinus prognozuojamą dėl ekonomikos krizės neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio (atlyginimo) dalies grąžinimą (48 tūkst. EUR). 

 



44 

 

5 lentelė. 2016 – 2018 metų investicijų projektai ir asignavimai, tūkst. EUR 
(tūkst. EUR)  

Priemonės 

kodas 
Investicijų projekto pavadinimas 

E
k

o
n

o
m

in
is

 s
tr

ai
p

sn
is

 

Įgyvendinimo 

terminai 

B
en

d
ra

 v
er

tė
 

P
an

au
d

o
ta

 l
ėš

ų
 i

k
i 

2
0

1
5

-u
jų

 

m
et

ų
  

P
la

n
u

o
ja

m
a 

p
an

au
d

o
ti

 2
0

1
5

-

ai
si

ai
s 

m
et

ai
s 

2016-aisiais 

metais 

2017-aisiais 

metais 

2018-aisiais 

metais 

p
ra

d
ži

a 

p
ab

ai
g

a 

L
R

 v
al

st
y
b

ės
 b

iu
d

že
to

 l
ėš

ų
 

p
o

re
ik

is
 

iš jų 

L
R

 v
al

st
y
b

ės
 b

iu
d

že
to

 l
ėš

ų
 

p
o

re
ik

is
 

iš jų 

L
R

 v
al

st
y
b

ės
 b

iu
d

že
to

 l
ėš

ų
 

p
o

re
ik

is
 

iš jų 

įs
ta

ig
ų
 p

aj
am

ų
 į

m
o
k

o
s 

E
S

 i
r 

k
it

a 
ta

rp
ta

u
ti

n
ė 

fi
n

an
si

n
ė 

p
ar

am
a 

įs
ta

ig
ų
 p

aj
am

ų
 į

m
o
k

o
s 

E
S

 i
r 

k
it

a 
ta

rp
ta

u
ti

n
ė 

fi
n

an
si

n
ė 

p
ar

am
a 

įs
ta

ig
ų
 p

aj
am

ų
 į

m
o
k

o
s 

E
S

 i
r 

k
it

a 
ta

rp
ta

u
ti

n
ė 

fi
n

an
si

n
ė 

p
ar

am
a 

  
Užsienio reikalų ministerijos ir Lietuvos 

diplomatinių atstovybių turto atnaujinimo 

programa 

      42.087 30.697 1.885 2.834   2.434   2.504   

01-04-01-01-05 
Užsienio reikalų ministerijos administracinio pastato 

Vilniuje, J. Tumo-Vaižganto g. 2, rekonstravimas 
3.1.1.2.1.2 1999 2019 32.293 27.469 19 0   1.262   1.824   

01-04-01-01-05 

Lietuvos Respublikos generalinio konsulato Gardine 

(Baltarusijos Respublikoje) pastato projektavimas ir 

statyba 

3.1.1.2.1.2 2014 2018 2.172 12 181 25   1.072   46   

01-04-01-01-05 
Lietuvos Respublikos ambasados pastatų Rusijos 

Federacijoje (Maskvoje) rekonstravimas 
3.1.1.2.1.2 2003 2019 6.201 3.216 1.301 900   0   0   

01-04-01-01-05 

Lietuvos Respublikos ambasados pastato Latvijos 

Respublikoje (Rygoje) stogo rekonstrukcija ir išorės 

sienų renovacija 

3.1.1.2.1.2 2015 2016 552 0 355 197   0   0   

01-04-01-01-05 
Lietuvos Respublikos ambasados Čekijos Respublikoje 

kapitalinis remontas 
3.1.1.2.1.2 2015 2018 869 0 29 72   100   634   

01-04-01-01-05 
Lietuvos Respublikos ambasados Turkijos Respublikoje 

pastato Ankaroje pirkimas 
3.1.1.2.1.2 2016 2016 1.640 0 0 1.640   0   0   

01-04-01-01-05 
Diplomatinės tarnybos saugaus funkcionavimo 

užtikrinimas 
3.1.1.3.1.2 2009 2019 4.408 1.136 174 47   50   50   

01-04-01-01-05 

Užsienio reikalų ministerijos ir Lietuvos 

Respublikos diplomatinių atstovybių užsienyje 

informacinės sistemos (URMIS) plėtra ir 

modernizavimas 

3.1.2.1.1.2 2008 2019 10.488 3.158 440 290   290   290   

01-04-01-01-05 
Specializuotų įslaptintos informacijos apsaugos 

priemonių ADA sistemose ir tinkluose tobulinimas 
3.1.1.3.1.2  2010 2017 759 503 36 73   70   0   

Iš viso investicijų projektams       57.742 35.494 2.535 3.244   2.844   2.844   

 



45 

 

 

6 lentelė. Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimas per strateginį veiklos planą 2016-aisiais metais 

 
Vyriausybės programa Strateginis veiklos planas 

Nr. Nuostatos pavadinimas Uždavinio/priemonės pavadinimas Kodas 

492. Lietuvos Respublikos užsienio politika bus grindžiama solidaraus valstybių 

bendradarbiavimo, tarptautinės teisės viršenybės, tarpusavio pasitikėjimo ir 

pagarbos, demokratijos, žmogaus teisių ir laisvių užtikrinimo principais. Efektyvi 

ir nuosekli užsienio politika užtikrina valstybės išorės saugumo stiprinimą ir jos 

interesų gynimą, sudaro palankias sąlygas ekonominei veiklai, energetiniam 

saugumui, geriems santykiams su kaimynais, gina savo piliečių teises. Lietuvos 

Respublikos nacionaliniai interesai sutampa su ES valstybių narių ir kitų 

demokratinių valstybių pastangomis siekti efektyvesnės ES ir kitų demokratinių 

šalių sąveikos siekiant teisingesnės pasaulio raidos. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant Lietuvos energetikos sektoriaus 

integracijos į ES, kelti energetinio saugumo klausimus tarptautiniu mastu, kurti ES 

energetinę sąjungą, stiprinti ES energetinę diplomatiją, plėsti NATO energetinę 

dimensiją, ginti ekonominio saugumo interesus klimato kaitos klausimais 

01-01 

Tarptautinio dėmesio ir veiksmų, užtikrinančių branduolinę saugą Lietuvos 

kaimynystėje, siekimas 

01-02 

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant tarptautinių transporto koridorių plėtros ir 

didinti transporto sistemos tarptautinį konkurencingumą 

01-03 

Konsoliduotomis ekonominės diplomatijos priemonėmis skatinti eksportą, 

įvažiuojamąjį turizmą ir pritraukti užsienio investicijas 

02-01 

Atstovauti Lietuvos interesams ir juos ginti  užsienyje, tarptautinėse ekonominėse 

organizacijose, taip pat formuojant ES prekybos politiką 

02-02 

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros regiono 

strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos narystės ES 

klausimais 

03-01 

Formuoti ir įgyvendinti dvišalių ir daugiašalių santykių su Rytų partnerystės 

valstybėmis, Rusijos Federacija ir Vidurinės Azijos valstybėmis darbotvarkę 

04-01 

Vykdyti valstybės sienos grupės veiklą 04-02 

Išlaikyti ir stiprinti strateginį dialogą su JAV, Kanada ir NATO ir užtikrinti 

tinkamą atstovavimą Lietuvai tarptautinėse misijose ir operacijose bei 

tarptautiniuose daugiašaliuose ginklų kontrolės, terorizmo prevencijos, 

kibernetinio saugumo ir strateginių prekių eksporto kontrolės formatuose 

05-01 

Stiprinti Lietuvos aktyvumą ir įtaką sprendžiant aktualius užsienio politikos ir 

demokratijos sklaidos klausimus Jungtinėse Tautose ir kitose tarptautinėse 

organizacijose; stiprinti Lietuvos dalyvavimą kuriant žmogaus teisių ir demokratijos 

sklaidai palankią tarptautinę aplinką 

07-01 

Stiprinti Lietuvos aktyvumą ir įtaką Demokratijų bendrijoje, koordinuoti lyčių 

lygių galimybių klausimus 

07-02 

 

Plėtoti politinį dialogą su užsienio valstybėmis, ES, tarptautinėmis organizacijomis 

svarbiausiais Lietuvos užsienio politikos klausimais ir užtikrinti efektyvų 

horizontalių Lietuvos užsienio politikos klausimų koordinavimą 

09-02 

 

Sustiprinti Lietuvos vaidmenį regioninių formatų ir organizacijų, veikloje (BMT, 

NB 8, NB 8 + JK, BJVT, Šiaurės dimensija, Beniliuksas, Vyšegradas) 

10-01 

 

Formuoti Lietuvos interesus atitinkančią dvišalių santykių darbotvarkę su Europos 

valstybėmis 

10-02 



46 

 

1.4 programa „Diplomatinės tarnybos administravimas“  

Užtikrinti tinkamą teisinį užsienio politikos įgyvendinimo pagrindą 01-05 

1.2 programa „Lietuvos ir užsienio valstybių piliečių aptarnavimas“  

Teikti efektyvią konsulinę pagalbą užsienyje nukentėjusiems LR piliečiams 01-04 

493. ES viduje Lietuva bus konstruktyviai aktyvi siekdama kuo geresnių valstybės 

raidos sąlygų, dvišaliuose santykiuose – nuosekli ir pragmatiška siekdama 

ilgalaikių interesų. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant Lietuvos energetikos sektoriaus 

integracijos į ES, kelti energetinio saugumo klausimus tarptautiniu mastu, kurti ES 

energetinę sąjungą, stiprinti ES energetinę diplomatiją, plėsti NATO energetinę 

dimensiją, ginti ekonominio saugumo interesus klimato kaitos klausimais 

01-01 

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant tarptautinių transporto koridorių plėtros ir 

didinti transporto sistemos tarptautinį konkurencingumą  

01-03 

Atstovauti Lietuvos interesams ir juos ginti  užsienyje, tarptautinėse ekonominėse 

organizacijose, taip pat formuojant ES prekybos politiką 

02-02 

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 

narystės ES klausimais 

03-01 

Formuoti ir įgyvendinti dvišalių ir daugiašalių santykių su Rytų partnerystės 

valstybėmis, Rusijos Federacija ir Vidurinės Azijos valstybėmis darbotvarkę 

04-01 

Vykdyti valstybės sienos grupės veiklą 04-02 

Išlaikyti ir stiprinti strateginį dialogą su JAV, Kanada ir NATO ir užtikrinti 

tinkamą  atstovavimą Lietuvai tarptautinėse misijose ir operacijose bei 

tarptautiniuose daugiašaliuose ginklų kontrolės, terorizmo prevencijos, 

kibernetinio saugumo ir strateginių prekių eksporto kontrolės formatuose 

05-01 

Sustiprinti politinį dialogą, sukurti geresnes politines sąlygas dvišaliams 

ekonominiams santykiams, didinti regionų ekspertizę, prisidėti formuojant 

daugiašalę ir ES politiką 

06-01 

Plėtoti politinį dialogą su užsienio valstybėmis, ES, tarptautinėmis organizacijomis 

svarbiausiais Lietuvos užsienio politikos klausimais ir užtikrinti efektyvų 

horizontalių Lietuvos užsienio politikos klausimų koordinavimą 

09-02 

Formuoti Lietuvos interesus atitinkančią dvišalių santykių darbotvarkę su Europos 

valstybėmis 

10-02 

494. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Vykdydami užsienio politiką, įtvirtinsime Lietuvos, kaip aktyvios ir 

konstruktyvios tarptautinės bendrijos narės, vykdančios prisiimtus 

įsipareigojimus ir pripažįstančios bendras demokratijos vertybes, kartu su kitomis 

demokratinėmis valstybėmis sprendžiančios saugumo, taikos užtikrinimo ir 

įvairius šiuolaikinio globalaus pasaulio iššūkius: kovos su badu ir skurdu, 

nelegalia migracija, terorizmu, narkomanija, branduolinio ginklo platinimu, 

klimato kaita ir kt., įvaizdį. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant Lietuvos energetikos sektoriaus 

integracijos į ES, kelti energetinio saugumo klausimus tarptautiniu mastu, kurti ES 

energetinę sąjungą, stiprinti ES energetinę diplomatiją, plėsti NATO energetinę 

dimensiją, ginti ekonominio saugumo interesus klimato kaitos klausimais. 

01-01 

Tarptautinio dėmesio ir veiksmų, užtikrinančių branduolinę saugą Lietuvos 

kaimynystėje, siekimas 

01-02 

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant tarptautinių transporto koridorių plėtros ir 

transporto sistemos tarptautinio konkurencingumo didinimo 

01-03 



47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 

narystės ES klausimais 

03-01 

Išlaikyti ir stiprinti strateginį dialogą su JAV, Kanada ir NATO ir užtikrinti 

tinkamą  atstovavimą Lietuvai tarptautinėse misijose ir operacijose bei 

tarptautiniuose daugiašaliuose ginklų kontrolės, terorizmo prevencijos, 

kibernetinio saugumo ir strateginių prekių eksporto kontrolės formatuose 

05-01 

Stiprinti Lietuvos aktyvumą ir įtaką sprendžiant aktualius užsienio politikos ir 

demokratijos sklaidos klausimus Jungtinėse Tautose ir kitose tarptautinėse 

organizacijose; stiprinti Lietuvos dalyvavimą kuriant žmogaus teisių ir 

demokratijos sklaidai palankią tarptautinę aplinką 

07-01 

Stiprinti Lietuvos aktyvumą ir įtaką Demokratijų bendrijoje, koordinuoti lyčių 

lygių galimybių klausimus 

07-02 

1.3 programa „Vystomasis bendradarbiavimas ir parama demokratijai“  

Teikti dvišalę paramą vystymuisi, finansuoti vystomojo bendradarbiavimo 

projektus ir vykdyti jų priežiūrą 

01-01 

Prisidėti prie daugiašalių vystomojo bendradarbiavimo pastangų 01-02 

Užtikrinti Lietuvos humanitarinės pagalbos politikos įgyvendinimą 01-03 

Formuoti vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos politiką: 

dalyvauti tarptautinių organizacijų vystomojo bendradarbiavimo ir paramos 

demokratijai politikoje ir daryti jai įtaką, atsižvelgiant į Lietuvos interesus 

bendradarbiauti su donorais, didinti Lietuvos visuomenės palaikymą ir 

informuotumą apie Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo, paramos demokratijai 

ir humanitarinės pagalbos politiką 

01-04 

495 

. 

Stiprinsime partnerystę su ES valstybėmis narėmis. Mūsų valstybės, kuri yra 

Baltijos regiono dalis, užsienio politiką kreipsime visų pirma į aktyvius santykius 

su Šiaurės Europos ir Baltijos valstybėmis, Vokietija, Lenkija, su kuriomis 

objektyviai mus sieja bendri politiniai ir ekonominiai interesai. Aktyviai 

dalyvausime įgyvendinant Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategiją. 

Toliau įgyvendinsime ir plėtosime strateginę partnerystę su Prancūzija. Didelį 

dėmesį skirsime ryšiams su Jungtine Karalyste, įskaitant regioninį Šiaurės 

Europos ir Baltijos valstybių ir Junginės Karalystės bendradarbiavimą. Glaudus 

bendradarbiavimas su šiomis valstybėmis sudaro galimybes sustiprinti mūsų įtaką 

ES, pasiekti mums būtinų sprendimų. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 

narystės ES klausimais 

03-01 

Plėtoti politinį dialogą su užsienio valstybėmis, ES, tarptautinėmis organizacijomis 

svarbiausiais Lietuvos užsienio politikos klausimais ir užtikrinti efektyvų 

horizontalių Lietuvos užsienio politikos klausimų koordinavimą 

09-02 

 

Sustiprinti Lietuvos vaidmenį regioninių formatų ir organizacijų, veikloje (BMT, 

NB 8, NB 8 + JK, BJVT, Šiaurės dimensija, Beniliuksas, Vyšegradas) 

10-01 

 

Formuoti Lietuvos interesus atitinkančią dvišalių santykių darbotvarkę su Europos 

valstybėmis 

10-02 

496 Užsienio politikos priemonėmis formuosime palankią aplinką verslo plėtrai 

užsienyje, aktyviai prisidėsime prie naujų augančių rinkų paieškos, padėsime 

spręsti globalios konkurencijos klausimus ir užtikrinti šalies verslui geras sąlygas 

tarptautinėje prekyboje. Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės turi 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant Lietuvos energetikos sektoriaus 
integracijos į ES, kelti energetinio saugumo klausimus tarptautiniu mastu, kurti ES 

energetinę sąjungą, stiprinti ES energetinę diplomatiją, plėsti NATO energetinę 

dimensiją, ginti ekonominio saugumo interesus klimato kaitos klausimais 

01-01 
 



48 

 

aktyviai ginti verslo interesus užsienyje, nelikti nuošalyje sprendžiant aktualias 

problemas, darančias įtaką mūsų ekonominiams interesams 

Tarptautinio dėmesio ir veiksmų, užtikrinančių branduolinę saugą Lietuvos 

kaimynystėje, siekimas 

01-02 

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant tarptautinių transporto koridorių plėtros ir 

didinti transporto sistemos tarptautinį konkurencingumą 

01-03 

 

Konsoliduotomis ekonominės diplomatijos priemonėmis skatinti eksportą, 

įvažiuojamąjį turizmą ir pritraukti užsienio investicijas 

02-01 

 

Atstovauti Lietuvos interesams ir juos ginti  užsienyje, tarptautinėse ekonominėse 

organizacijose, taip pat formuojant ES prekybos politiką 

02-02 

497. Tęsime pasirengimą deryboms dėl prisijungimo prie Ekonominio 

bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos. Narystė šioje organizacijoje reiškia 

valstybės stabilumo ir ekonomikos pripažinimą, naujų investicijų pritraukimą 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams ir juos ginti  užsienyje, tarptautinėse ekonominėse 

organizacijose, taip pat formuojant ES prekybos politiką 

02-02 

498 

 

 

 

Į užsienio politikos formavimą ir tarptautinės politikos analizavimą įtrauksime 

politologus, kitus specialistus. Skatinsime naujų nevyriausybinių organizacijų 

kūrimąsi, taip sudarydami sąlygas aktyviau įtraukti įvairių sričių specialistus į 

aktualių užsienio politikos problemų sprendimą 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Konsoliduotomis ekonominės diplomatijos priemonėmis skatinti eksportą, 

įvažiuojamąjį turizmą ir pritraukti užsienio investicijas 

02-01 

 

Formuoti ir įgyvendinti dvišalių ir daugiašalių santykių su Rytų partnerystės 

valstybėmis, Rusijos Federacija ir Vidurinės Azijos valstybėmis darbotvarkę 

04-01 

 

Siekti didesnio Lietuvos visuomenės ir tarptautinės bendruomenės informuotumo 

apie Lietuvą ir jos užsienio politiką 

08-01 

 

Rengti analizes, pažymas, rekomendacijas strateginiais užsienio politikos 

klausimais 

09-01 

1.5 programa „Ryšių su užsienio lietuviais politikos formavimas ir 

įgyvendinimas“ 
 

Įtvirtinti visuomenėje „Globalios Lietuvos“ sampratą, skatinti užsienio lietuvius 

puoselėti lietuvių tautinį tapatumą, lietuvybę ir bendruomeniškumą, remti užsienio 

lietuvių žiniasklaidą 

01-01 

 

Sudaryti sąlygas užsienio lietuviams gauti aktualią informaciją 01-03 

1.3 programa „Vystomasis bendradarbiavimas ir parama demokratijai“  

Teikti dvišalę paramą vystymuisi, finansuoti vystomojo bendradarbiavimo 

projektus ir vykdyti jų priežiūrą 

01-01 

Prisidėti prie daugiašalių vystomojo bendradarbiavimo pastangų 01-02 

499. Gerinsime diplomatinės tarnybos kokybę, kad būtų efektyviai ir konstruktyviai 

įgyvendinami šalies užsienio politikos tikslai. Tobulinsime diplomatų rengimo, 

mokymo ir kvalifikacijos tobulinimo sistemą. 

1.4. programa  „Diplomatinės tarnybos administravimas“  

Plėtoti URM, diplomatinės bei konsulinės tarnybos infrastruktūrą 01-01 

Tobulinti darbuotojų kvalifikaciją 01-03 

Stiprinti vidaus kontrolę, atlikti rizikos valdymo vertinimą 01-04 

Užtikrinti efektyvų strateginio planavimo procesą 01-07 

1.2 programa „Lietuvos ir užsienio valstybių piliečių aptarnavimas“  

Užtikrinti LR užsienio reikalų ministerijos, diplomatinių atstovybių ir konsulinių 
įstaigų aprūpinimą reikalingomis priemonėmis  ir didinti konsulinių funkcijų 

vykdymo efektyvumą 

01-01 

Didinti piliečių informuotumą ir pasitenkinimą teikiamomis paslaugomis 01-02 

Atstovauti Lietuvos interesams ES, kelti darbuotojų kvalifikaciją 01-03 



49 

 

500. Gerinsime konsulinių paslaugų kokybę: atsisakysime perteklinių reikalavimų, 

diegsime šiuolaikines technologijas ir taip užtikrinsime greitą sprendimų 

priėmimą. Konsulinė tarnyba privalo būti efektyvi, teisėtus piliečių interesus 

ginanti ir jų lūkesčius atitinkanti tarnyba 

1.2 programa „Lietuvos ir užsienio valstybių piliečių aptarnavimas“  

Užtikrinti LR užsienio reikalų ministerijos, diplomatinių atstovybių ir konsulinių 

įstaigų aprūpinimą reikalingomis priemonėmis  ir didinti konsulinių funkcijų 

vykdymo efektyvumą 

01-01 

Didinti piliečių informuotumą ir pasitenkinimą teikiamomis paslaugomis 01-02 

Atstovauti Lietuvos interesams ES, kelti darbuotojų kvalifikaciją 01-03 

Teikti efektyvią konsulinę pagalbą užsienyje nukentėjusiems LR piliečiams 01-04 

501. 

 

 

 

 

502. 

Stiprinsime ryšius su užsienio lietuviais, remsime užsienyje gyvenančių lietuvių 

tapatybės išsaugojimą, jų bendruomeniškumą, teiksime paramą užsienio lietuvių 

organizacijoms. 

Įgyvendinsime „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės 

gyvenimą – kūrimo 2011–2019 metų programos 2012–2014 metų tarpinstitucinį 

veiklos planą 

1.5 programa „Ryšių su užsienio lietuviais politikos formavimas ir 

įgyvendinimas“ 
 

Įtvirtinti visuomenėje „Globalios Lietuvos“ sampratą, skatinti užsienio lietuvius 

puoselėti lietuvių tautinį tapatumą, lietuvybę ir bendruomeniškumą, remti užsienio 

lietuvių žiniasklaidą 

01-01 

Vykdyti užsienio lietuvių būklės ir poreikių stebėseną 01-02 

Sudaryti sąlygas užsienio lietuviams gauti aktualią informaciją 01-03 

Skatinti grįžti (taip pat ir atvykti trumpalaikių vizitų) užsienio lietuvius ir jų 

tikslines grupes: mokslininkus, tyrėjus, aukštos kvalifikacijos specialistus, o 

užsienyje studijuojančius asmenis – atlikti praktiką (stažuotis) Lietuvos valstybės 

institucijose ir įstaigose, privačiose bendrovėse 

01-04 

Telkti lietuvius pasaulyje į vieną komunikacijos erdvę, skatinti dalyvauti su 

Lietuva susijusioje mokslo, kultūros ir sporto veikloje 

01-05 

Supažindinti Lietuvos visuomenę su užsienio lietuvių veikla ir įvairių sričių 

laimėjimais 

01-06 

503. Skatinsime ir remsime lietuviškų mokyklų, kultūros centrų steigimą užsienyje. 

Suaktyvinsime valdžios institucijų bendradarbiavimą su užsienio lietuvių 

bendruomenėmis. Plėsime kultūrinę diplomatiją ir kultūros mainus. Dvišalių ir 

daugiašalių sutarčių pagrindu toliau sieksime susigrąžinti iš Lietuvos neteisėtai 

išvežtas kultūros ir istorines vertybes 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Konsoliduotomis ekonominės diplomatijos priemonėmis skatinti eksportą, 

įvažiuojamąjį turizmą ir pritraukti užsienio investicijas 

02-01 

 

Siekti didesnio Lietuvos visuomenės ir tarptautinės bendruomenės informuotumo 

apie Lietuvą ir jos užsienio politiką 

08-01 

 

1.5 programa „Ryšių su užsienio lietuviais politikos formavimas ir 

įgyvendinimas“ 
 

Įtvirtinti visuomenėje „Globalios Lietuvos“ sampratą, skatinti užsienio lietuvius 

puoselėti lietuvių tautinį tapatumą, lietuvybę ir bendruomeniškumą, remti užsienio 

lietuvių žiniasklaidą 

01-01 

 

Vykdyti užsienio lietuvių būklės ir poreikių stebėseną 01-02 

Sudaryti sąlygas užsienio lietuviams gauti aktualią informaciją 01-03 

Skatinti grįžti (taip pat ir atvykti trumpalaikių vizitų) užsienio lietuvius ir jų 

tikslines grupes: mokslininkus, tyrėjus, aukštos kvalifikacijos specialistus, o 

užsienyje studijuojančius asmenis – atlikti praktiką (stažuotis) Lietuvos valstybės 

institucijose ir įstaigose, privačiose bendrovėse 

01-04 

 

Telkti lietuvius pasaulyje į vieną komunikacijos erdvę, skatinti dalyvauti su 

Lietuva susijusioje mokslo, kultūros ir sporto veikloje 

01-05 

 



50 

 

Supažindinti Lietuvos visuomenę su užsienio lietuvių veikla ir įvairių sričių 

laimėjimais 

01-06 

504. Stiprinsime valstybės informacinę politiką užsienyje ir įgyvendinsime ilgalaikę 

valstybinę Lietuvos įvaizdžio formavimo užsienyje programą. Sieksime įtvirtinti 

Lietuvą kaip tarptautinių konferencijų ir iniciatyvų centrą, įvairių tarptautinių 

organizacijų ar jų atstovybių buveinę 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Siekti didesnio Lietuvos visuomenės ir tarptautinės bendruomenės informuotumo 

apie Lietuvą ir jos užsienio politiką 

08-01 

Vykdyti ministerijos strateginę komunikaciją 09-03 

505. Puoselėdami istorinę atmintį apie totalitarinių ir autoritarinių režimų Europoje ir 

Lietuvoje padarytus nusikaltimus, įamžindami holokausto aukų atminimą, 

vadovausimės istorinio teisingumo kriterijais ir geriausių tiek Lietuvos, tiek 

užsienio istorijos specialistų pagrįstais vertinimais. Priešinsimės pastangoms 

perrašinėti istorinius įvykius ar istorijos faktus naudoti politikos tikslais 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 

narystės ES klausimais 

03-01 

 

Siekti didesnio Lietuvos visuomenės ir tarptautinės bendruomenės informuotumo 

apie Lietuvą ir jos užsienio politiką 

08-01 

 

Skatinti litvakų įsitraukimą į Lietuvos interesais grindžiamos darbotvarkės 

įgyvendinimą 

06-02 

Vykdyti ministerijos strateginę komunikaciją 09-03 

506. Lietuvai reikalinga stipri, solidari, vieninga, konkurencinga ir saugi ES, kalbanti 

vienu balsu. Mūsų valstybė aktyviai ir nuosekliai rems ES ir JAV transatlantinės 

partnerystės stiprinimą. Mes pasisakome prieš stipresnių valstybių branduolio ir 

skurdesnės periferijos ES. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams ir juos ginti  užsienyje, tarptautinėse ekonominėse 

organizacijose, taip pat formuojant ES prekybos politiką 

02-02 

 

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 

narystės ES klausimais 

03-01 

 

Formuoti ir įgyvendinti dvišalių ir daugiašalių santykių su Rytų partnerystės 

valstybėmis, Rusijos Federacija ir Vidurinės Azijos valstybėmis darbotvarkę 

04-01 

 

Išlaikyti ir stiprinti strateginį dialogą su JAV, Kanada ir NATO ir užtikrinti 

tinkamą atstovavimą Lietuvai tarptautinėse misijose ir operacijose bei 

tarptautiniuose daugiašaliuose ginklų kontrolės, terorizmo prevencijos, 

kibernetinio saugumo ir strateginių prekių eksporto kontrolės formatuose 

05-01 

 

507. Lietuvos pasirengimas pirmininkauti ir pirmininkavimas ES Tarybai 2013 m. 

antrąjį pusmetį išliks kaip vienas iš svarbiausių Lietuvos užsienio politikos 

prioritetų. Vadovaudamiesi nuostata, kad Lietuvos narystė ES sudaro geras 

sąlygas Lietuvos ekonominei ir socialinei plėtrai, sieksime, kad Lietuvos 

pirmininkavimas būtų sklandus. Prisiimdami atsakomybę už ES valstybei narei 

tenkančią misiją, sieksime, kad pirmininkavimo metu būtų priimti sprendimai 

visos ES labui Lietuvai prioritetinėse srityse. Įgyvendindami šį prioritetą, 

palaikysime kuo glaudesnį dialogą su visuomene, socialiniais partneriais, 

nevyriausybinėmis organizacijomis ir visomis politinėmis jėgomis. 

-  

508. Mes pasisakome už bendrijų metodo stiprinimą, taip pat bendrijų metodo ir 

tarpvyriausybinio metodo pusiausvyrą sprendžiant ES reikalus. Europos konvento 
parengtos Konstitucijos Europai pagrindu Lisabonos sutarties įgyvendinimas yra 

aktualiausia ES reformos kryptis. Lietuva pasisako už stiprias ES institucijas, 

tinkamai atstovaujančias visų ES piliečių, įskaitant ir Lietuvos piliečius, 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 

narystės ES klausimais 

03-01 

 



51 

 

interesams. Sieksime, kad Europos Komisijos teikiami siūlymai atspindėtų 

Lietuvos interesus. Stiprinant Europos Parlamento legitimumą, didelis dėmesys 

bus skiriamas rinkėjų aktyvumui didinti 2014 m. Europos Parlamento 

rinkimuose.  Nacionalinių parlamentų didesnis įtraukimas į Europos klausimų 

nagrinėjimą būtų naudingas ieškant sprendimų dėl naujų iššūkių šiandienos 

Europoje. 

509. Nuosekliai įgyvendinsime ekonomiškai pagrįstus energetinį krašto saugumą 

didinančius strateginius projektus ir mažinsime priklausomybę nuo monopolinio 

energijos tiekimo iš vienos šalies. Todėl sieksime ES energetikos ir transporto 

jungčių sujungimo į vieną sistemą, taip pat kad būtų sukurta bendra veiksminga 

ES energetikos strategija, atspindinti solidarumu grindžiamą bendrą energetikos 

politiką, veiksmingos jos įgyvendinimo priemonės ir bendroji konkurencinga 

energijos vidaus rinka. Spręsdami šias Lietuvai aktualias problemas, stiprinsime 

ryšius ir intensyvinsime santykius su Baltijos ir Šiaurės Europos valstybėmis, 

Lenkija, Vokietija, Prancūzija derinant pozicijas ES darbotvarkės klausimais. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant Lietuvos energetikos sektoriaus 

integracijos į ES, kelti energetinio saugumo klausimus tarptautiniu mastu, kurti ES 

energetinę sąjungą, stiprinti ES energetinę diplomatiją, plėsti NATO energetinę 

dimensiją, ginti ekonominio saugumo interesus klimato kaitos klausimais. 

01-01 

 

Tarptautinio dėmesio ir veiksmų, užtikrinančių branduolinę saugą Lietuvos 

kaimynystėje, siekimas 

01-02 

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant tarptautinių transporto koridorių plėtros ir 

didinti transporto sistemos tarptautinį konkurencingumą 

01-03 

 

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 

narystės ES klausimais 

03-01 

 

Sustiprinti Lietuvos vaidmenį regioninių formatų ir organizacijų, veikloje (BMT, 

NB 8, NB 8 + JK, BJVT, Šiaurės dimensija, Beniliuksas, Vyšegradas) 

10-01 

 

Formuoti Lietuvos interesus atitinkančią dvišalių santykių darbotvarkę su Europos 

valstybėmis 

10-02 

 

510. Sieksime, kad tinkamai funkcionuotų ir būtų plėtojama ES vidaus rinka, vyktų 

mokslo ir inovacijų plėtra. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams ir juos ginti  užsienyje, tarptautinėse ekonominėse 

organizacijose, taip pat formuojant ES prekybos politiką 

02-02 

 

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 

narystės ES klausimais 

03-01 

511. Palaikysime ES plėtros politiką. 1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Formuoti Lietuvos interesus atitinkančią dvišalių santykių darbotvarkę su Europos 

valstybėmis 

10-02 

512. Aktyviai prisidėsime prie ES pastangų kuriant konkurencingą, mokslui ir žinioms 

imlią Europą, bendrą informacinę ir kūrybinę erdvę. Būsime aktyvūs rengiant 

2014–2020 m. Europos Sąjungos daugiametę finansinę programą, sieksime 

teisingo ES biudžeto paskirstymo ir kuo greitesnės mažiau išsivysčiusių šalių 

ekonominės konvergencijos, kartu sudarant palankias sąlygas mokslo plėtrai ir 

inovacijoms. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams ir juos ginti  užsienyje, tarptautinėse ekonominėse 

organizacijose, taip pat formuojant ES prekybos politiką 

02-02 

 

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 

narystės ES klausimais 

03-01 

513. Siekdami visapusio Europos socialinės chartijos įgyvendinimo, socialinės 

apsaugos sistemų darnos, remsime iniciatyvas dėl visuotinio žmonių užimtumo ir 

minimalių socialinių standartų ES įdiegimo, socialinės sanglaudos ir skurdo 

mažinimo. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 

narystės ES klausimais 

03-01 



52 

 

514. Remsime antimonopolines ES priemones, skirtas integruotos, laisvos ir 

veiksmingos ES vidaus rinkos plėtojimui ir valstybių narių ekonominės 

sanglaudos stiprinimui, sieksime, kad Lietuva prisijungtų prie euro zonos. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams ir juos ginti  užsienyje, tarptautinėse ekonominėse 

organizacijose, taip pat formuojant ES prekybos politiką 

02-02 

 

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 

narystės ES klausimais 

03-01 

 

515. Kartu su kitomis ES valstybėmis narėmis remsime aktyvų pasaulinį ES vaidmenį 

mažinant klimato kaitos poveikį, įvertinant valstybių konkrečią padėtį ir bendrus 

tikslus. Palaikysime ES iniciatyvas, taip pat siūlysime naujas iniciatyvas, 

skatinančias mažai aplinką teršiančių atsinaujinančių energijos išteklių 

naudojimą, energijos taupymą, mokslinius tyrimus alternatyviosios energetikos 

srityje. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant Lietuvos energetikos sektoriaus 

integracijos į ES, kelti energetinio saugumo klausimus tarptautiniu mastu, kurti ES 

energetinę sąjungą, stiprinti ES energetinę diplomatiją, plėsti NATO energetinę 

dimensiją, ginti ekonominio saugumo interesus klimato kaitos klausimais 

01-01 

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 

narystės ES klausimais 

03-01 

 

Sustiprinti politinį dialogą, sukurti geresnes politines sąlygas dvišaliams 

ekonominiams santykiams, didinti regionų ekspertizę, prisidėti formuojant 

daugiašalę ir ES politiką 

06-01 

516. Aktyviai prisidėsime prie ES laisvės, saugumo ir teisingumo erdvės stiprinimo, 

veiksmingo išorinių sienų valdymo. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 

narystės ES klausimais 

03-01 

 

Vykdyti valstybės sienos grupės veiklą 04-02 

1.2 programa „Lietuvos ir užsienio valstybių aptarnavimas“  

Atstovauti Lietuvos interesus ES, kelti darbuotojų kvalifikaciją 01-03 

517. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lietuva palaikys Jungtinių Tautų Organizacijos vaidmens didinimą pasaulyje. 

Būdama ES, NATO, Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacijos 

(ESBO), Europos Tarybos, kitų tarptautinių organizacijų narė, Lietuva sieks 

padaryti jų veiklą efektyvesnę ir skaidresnę, lanksčiai reaguojančią į naujus 

iššūkius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant Lietuvos energetikos sektoriaus 

integracijos į ES, kelti energetinio saugumo klausimus tarptautiniu mastu, kurti ES 

energetinę sąjungą, stiprinti ES energetinę diplomatiją, plėsti NATO energetinę 

dimensiją, ginti ekonominio saugumo interesus klimato kaitos klausimais 

01-01 

Tarptautinio dėmesio ir veiksmų, užtikrinančių branduolinę saugą Lietuvos 

kaimynystėje, siekimas 

01-02 

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant tarptautinių transporto koridorių plėtros ir 

didinti transporto sistemos tarptautinį konkurencingumą 

01-03 

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 

narystės ES klausimais 

03-01 

 

Formuoti ir įgyvendinti dvišalių ir daugiašalių santykių su Rytų partnerystės 

valstybėmis, Rusijos Federacija ir Vidurinės Azijos valstybėmis darbotvarkę 

04-01 

 

Išlaikyti ir stiprinti strateginį dialogą su JAV, Kanada ir NATO ir užtikrinti 

tinkamą  atstovavimą Lietuvai tarptautinėse misijose ir operacijose bei 

05-01 

 



53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tarptautiniuose daugiašaliuose ginklų kontrolės, terorizmo prevencijos, 

kibernetinio saugumo ir strateginių prekių eksporto kontrolės formatuose 

Sustiprinti politinį dialogą, sukurti geresnes politines sąlygas dvišaliams 

ekonominiams santykiams, didinti regionų ekspertizę, prisidėti formuojant 

daugiašalę ir ES politiką 

06-01 

Stiprinti Lietuvos aktyvumą ir įtaką sprendžiant aktualius užsienio politikos ir 

demokratijos sklaidos klausimus Jungtinėse Tautose ir kitose tarptautinėse 

organizacijose; stiprinti Lietuvos dalyvavimą kuriant žmogaus teisių ir 

demokratijos sklaidai palankią tarptautinę aplinką 

07-01 

 

Stiprinti Lietuvos aktyvumą ir įtaką Demokratijų bendrijoje, koordinuoti lyčių 

lygių galimybių klausimus 

07-02 

 

Sustiprinti Lietuvos vaidmenį regioninių formatų ir organizacijų, veikloje (BMT, 

NB 8, NB 8 + JK, BJVT, Šiaurės dimensija, Beniliuksas, Vyšegradas) 

10-01 

 

1.3 programa „Vystomasis bendradarbiavimas ir parama demokratijai“  

Prisidėti prie daugiašalių vystomojo bendradarbiavimo pastangų 01-02 

Formuoti vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos politiką: 

dalyvauti tarptautinių organizacijų vystomojo bendradarbiavimo ir paramos 

demokratijai politikoje ir daryti jai įtaką, atsižvelgiant į Lietuvos interesus 

bendradarbiauti su donorais, didinti Lietuvos visuomenės palaikymą ir 

informuotumą apie Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo, paramos demokratijai 

ir humanitarinės pagalbos politiką 

01-04 

518. 

 

Stengsimės įsitvirtinti šiose organizacijose, išnaudoti teikiamas ekonomines ir 

stabilios saugumo aplinkos sukurtas sąlygas, plėtosime draugiškus ir abipusiškai 

naudingus santykius su visomis kaimyninėmis valstybėmis. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 

narystės ES klausimais 

03-01 

 

Formuoti ir įgyvendinti dvišalių ir daugiašalių santykių su Rytų partnerystės 

valstybėmis, Rusijos Federacija ir Vidurinės Azijos valstybėmis darbotvarkę 

04-01 

 

Vykdyti valstybės sienos grupės veiklą 04-02 

Išlaikyti ir stiprinti strateginį dialogą su JAV, Kanada ir NATO ir užtikrinti 

tinkamą atstovavimą Lietuvai tarptautinėse misijose ir operacijose bei 

tarptautiniuose daugiašaliuose ginklų kontrolės, terorizmo prevencijos, 

kibernetinio saugumo ir strateginių prekių eksporto kontrolės formatuose 

05-01 

Stiprinti Lietuvos aktyvumą ir įtaką sprendžiant aktualius užsienio politikos ir 

demokratijos sklaidos klausimus Jungtinėse Tautose ir kitose tarptautinėse 

organizacijose; stiprinti Lietuvos dalyvavimą kuriant žmogaus teisių ir 

demokratijos sklaidai palankią tarptautinę aplinką 

07-01 

 

Stiprinti Lietuvos aktyvumą ir įtaką Demokratijų bendrijoje, koordinuoti lyčių 

lygių galimybių klausimus 

07-02 

 

Sustiprinti Lietuvos vaidmenį regioninių formatų ir organizacijų, veikloje (BMT, 

NB 8, NB 8 + JK, BJVT, Šiaurės dimensija, Beniliuksas, Vyšegradas) 

10-01 

 



54 

 

Formuoti Lietuvos interesus atitinkančią dvišalių santykių darbotvarkę su Europos 

valstybėmis 

10-02 

519. Sieksime, kad mūsų valstybės dalyvavimas šiose organizacijose prisidėtų prie jų 

tvirtumo, klestėjimo, susitelkimo. Remsime permainas Pasaulio prekybos 

organizacijoje, Pasaulio banke, Tarptautiniame valiutos fonde, kad mažėtų 

atotrūkis tarp turtingų ir skurdžių šalių, būtų efektyviai sprendžiami maisto 

produktų kainų klausimai, kovojama su klimato atšilimu ir įgyvendinamas Kioto 

protokolas. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant Lietuvos energetikos sektoriaus 

integracijos į ES, kelti energetinio saugumo klausimus tarptautiniu mastu, kurti ES 

energetinę sąjungą, stiprinti ES energetinę diplomatiją, plėsti NATO energetinę 

dimensiją, ginti ekonominio saugumo interesus klimato kaitos klausimais 

01-01 

 

Atstovauti Lietuvos interesams ir juos ginti  užsienyje, tarptautinėse ekonominėse 

organizacijose, taip pat formuojant ES prekybos politiką 

02-02 

 

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 

narystės ES klausimais 

03-01 

 

Stiprinti Lietuvos aktyvumą ir įtaką sprendžiant aktualius užsienio politikos ir 

demokratijos sklaidos klausimus Jungtinėse Tautose ir kitose tarptautinėse 

organizacijose; stiprinti Lietuvos dalyvavimą kuriant žmogaus teisių ir 

demokratijos sklaidai palankią tarptautinę aplinką 

07-01 

520. Suaktyvinsime plėtros ir pagalbos trečiosioms šalims politiką, pagal išgales 

prisidėsime įgyvendinant Jungtinių Tautų Tūkstantmečio deklaracijos tikslus 
1.3 programa „Vystomasis bendradarbiavimas ir parama demokratijai“  

Teikti dvišalę paramą vystymuisi, finansuoti vystomojo bendradarbiavimo 

projektus ir vykdyti jų priežiūrą 

01-01 

Prisidėti prie daugiašalių vystomojo bendradarbiavimo pastangų 01-02 

Užtikrinti Lietuvos humanitarinės pagalbos politikos įgyvendinimą 01-03 

Formuoti vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos politiką: 

dalyvauti tarptautinių organizacijų vystomojo bendradarbiavimo ir paramos 

demokratijai politikoje ir daryti jai įtaką, atsižvelgiant į Lietuvos interesus 

bendradarbiauti su donorais, didinti Lietuvos visuomenės palaikymą ir 

informuotumą apie Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo, paramos demokratijai 

ir humanitarinės pagalbos politiką 

01-04 

521. Lietuvos siekis 2014–2015 m. tapti Jungtinių Tautų Organizacijos Saugumo 

Tarybos nenuolatine nare ir toliau išliks svarbus mūsų šalies uždavinys. Tai 

sudarytų unikalias galimybes aktyviai dalyvauti sprendžiant globalias saugumo 

užtikrinimo, ekonomikos ir socialinės politikos problemas, padidintų Lietuvos 

autoritetą pasaulyje. 

-  

522. Sieksime stiprinti NATO, kaip svarbiausią euroatlantinės erdvės kolektyvinės 

gynybos organizaciją ir vieną iš svarbiausių tarptautinio saugumo ramsčių. 

Sieksime, kad euroatlantinis bendradarbiavimas ir toliau liktų esminė 

nacionalinio saugumo sąlyga, o NATO ir ES – svarbiausios šio bendradarbiavimo 

organizacijos. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant Lietuvos energetikos sektoriaus 

integracijos į ES, kelti energetinio saugumo klausimus tarptautiniu mastu, kurti ES 

energetinę sąjungą, stiprinti ES energetinę diplomatiją, plėsti NATO energetinę 

dimensiją, ginti ekonominio saugumo interesus klimato kaitos klausimais. 

01-01 

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant tarptautinių transporto koridorių plėtros ir 
didinti transporto sistemos tarptautinį konkurencingumą 

01-03 



55 

 

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 

narystės ES klausimais 

03-01 

 

Išlaikyti ir stiprinti strateginį dialogą su JAV, Kanada ir NATO ir užtikrinti 

tinkamą atstovavimą Lietuvai tarptautinėse misijose ir operacijose bei 

tarptautiniuose daugiašaliuose ginklų kontrolės, terorizmo prevencijos, 

kibernetinio saugumo ir strateginių prekių eksporto kontrolės formatuose 

05-01 

 

523. Strateginė Lietuvos, taip pat Latvijos, Estijos, Lenkijos ir JAV partnerystė NATO 

yra pagrindinė mūsų nacionalinio saugumo garantija 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Išlaikyti ir stiprinti strateginį dialogą su JAV, Kanada ir NATO ir užtikrinti 

tinkamą atstovavimą Lietuvai tarptautinėse misijose ir operacijose bei 

tarptautiniuose daugiašaliuose ginklų kontrolės, terorizmo prevencijos, 

kibernetinio saugumo ir strateginių prekių eksporto kontrolės formatuose 

05-01 

 

Formuoti Lietuvos interesus atitinkančią dvišalių santykių darbotvarkę su Europos 

valstybėmis 

10-02 

524. Sieksime NATO šalių ir šalių, kurios nėra NATO narės, partnerystės, nes tai 

geriausiai užtikrina taiką ir stabilumą pasaulyje. Sieksime prisidėti prie 

konstruktyvių pragmatiškų NATO ir Rusijos santykių, ES ir Rusijos santykių, 

grindžiamų abipusiškumo principu. Tęsime ir stiprinsime Aljanso ir Rusijos 

praktinį bendradarbiavimą tokiose srityse kaip kova su narkotikais, mokslinis 

techninis bendradarbiavimas taikos labui, Afganistano tranzitas, pagalba gamtinių 

ir stichinių nelaimių bei katastrofų atvejais. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Formuoti ir įgyvendinti dvišalių ir daugiašalių santykių su Rytų partnerystės 

valstybėmis, Rusijos Federacija ir Vidurinės Azijos valstybėmis darbotvarkę 

04-01 

 

Išlaikyti ir stiprinti strateginį dialogą su JAV, Kanada ir NATO ir užtikrinti 

tinkamą atstovavimą Lietuvai tarptautinėse misijose ir operacijose bei 

tarptautiniuose daugiašaliuose ginklų kontrolės, terorizmo prevencijos, 

kibernetinio saugumo ir strateginių prekių eksporto kontrolės formatuose 

05-01 

 

Formuoti Lietuvos interesus atitinkančią dvišalių santykių darbotvarkę su Europos 

valstybėmis 

10-02 

525. Aktyviai remsime regioninio bendradarbiavimo institucijas ir iniciatyvas 1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Sustiprinti Lietuvos vaidmenį regioninių formatų ir organizacijų, veikloje (BMT, 

NB 8, NB 8 + JK, BJVT, Šiaurės dimensija, Beniliuksas, Vyšegradas) 

10-01 

526. Tiesioginę įtaką Lietuvos valstybės ilgalaikiam saugumui daro padėtis 

kaimyninėse valstybėse. Saugumo, stabilumo ir pagarbos žmogaus teisėms ir 

laisvėms užtikrinimui, demokratijos stiprinimui Rytų ir Pietryčių Europoje, Pietų 

Kaukaze ir Centrinėje Azijoje sieksime išnaudoti ESBO, kaip didžiausios 

regioninės organizacijos, turimus instrumentus. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Formuoti ir įgyvendinti dvišalių ir daugiašalių santykių su Rytų partnerystės 

valstybėmis, Rusijos Federacija ir Vidurinės Azijos valstybėmis darbotvarkę 

04-01 

 

Išlaikyti ir stiprinti strateginį dialogą su JAV, Kanada ir NATO ir užtikrinti 

tinkamą atstovavimą Lietuvai tarptautinėse misijose ir operacijose bei 

tarptautiniuose daugiašaliuose ginklų kontrolės, terorizmo prevencijos, 

kibernetinio saugumo ir strateginių prekių eksporto kontrolės formatuose 

05-01 

 

Stiprinti Lietuvos aktyvumą ir įtaką sprendžiant aktualius užsienio politikos ir 

demokratijos sklaidos klausimus Jungtinėse Tautose ir kitose tarptautinėse 

organizacijose; stiprinti Lietuvos dalyvavimą kuriant žmogaus teisių ir 

demokratijos sklaidai palankią tarptautinę aplinką 

07-01 

527. Dalyvaudami tarptautinėse misijose ir operacijose, esame už tai, kad būtų 
stiprinamas NATO ir ES valstybių narių solidarumas. Aktyviai remsime 

tarptautinės bendruomenės pastangas atremti terorizmą 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Išlaikyti ir stiprinti strateginį dialogą su JAV, Kanada ir NATO ir užtikrinti 

tinkamą Lietuvos atstovavimą tarptautinėse misijose ir operacijose bei 

05-01 

 



56 

 

. tarptautiniuose daugiašaliuose ginklų kontrolės, terorizmo prevencijos, 

kibernetinio saugumo ir strateginių prekių eksporto kontrolės formatuose 

Stiprinti Lietuvos aktyvumą ir įtaką sprendžiant aktualius užsienio politikos ir 

demokratijos sklaidos klausimus Jungtinėse Tautose ir kitose tarptautinėse 

organizacijose; stiprinti Lietuvos dalyvavimą kuriant žmogaus teisių ir 

demokratijos sklaidai palankią tarptautinę aplinką 

07-01 

528. Lietuvos, Latvijos ir Estijos glaudus bendradarbiavimas ir toliau bus būtinas ne 

tik politiniu ir saugumo užtikrinimo, bet ir ekonominiu bei kultūriniu aspektais. 

Svarbių energetinių, infrastruktūros projektų, tokių kaip „Rail Baltica“, „Via 

Baltica“ ir kitų, bendrų mokslo ir kultūros programų efektyvus įgyvendinimas ir 

toliau bus esminė prielaida stiprinti trijų Baltijos valstybių ekonominę ir socialinę 

plėtrą ir kultūrinius bei žmogiškuosius ryšius. Išnaudosime Lietuvos veiklą 

Baltijos Ministrų Taryboje kaip galimybę paspartinti visam regionui svarbių 

projektų įgyvendinimą. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant Lietuvos energetikos sektoriaus 

integracijos į ES, kelti energetinio saugumo klausimus tarptautiniu mastu, kurti ES 

energetinę sąjungą, stiprinti ES energetinę diplomatiją, plėsti NATO energetinę 

dimensiją, ginti ekonominio saugumo interesus klimato kaitos klausimais 

01-01 

 

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant tarptautinių transporto koridorių plėtros ir 

didinti transporto sistemos tarptautinį konkurencingumą 

01-03 

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 

narystės ES klausimais 

03-01 

 

Sustiprinti Lietuvos vaidmenį regioninių formatų ir organizacijų, veikloje (BMT, 

NB 8, NB 8 + JK, BJVT, Šiaurės dimensija, Beniliuksas, Vyšegradas) 

10-01 

 

Formuoti Lietuvos interesus atitinkančią dvišalių santykių darbotvarkę su Europos 

valstybėmis 

10-02 

529. Kaip Baltijos jūros regiono valstybė, sieksime, kad didesnė reikšmė būtų teikiama 

glaudesniam ir konkretesniam Baltijos ir Šiaurės valstybių (NB8) 

bendradarbiavimui. Tai leistų bendromis pastangomis pasiekti, kad bendriems šio 

regiono valstybių, kartu ir Lietuvos, interesams būtų sėkmingiau atstovaujama 

tiek ES, tiek NATO viduje, taip pat už šių organizacijų ribų. Šis regionas, 

apimantis ES valstybes nares, Rusiją ir naująsias kaimynes, gali svariai prisidėti 

ne tik prie regiono, bet ir prie visos Europos pažangos. Energetikos srityje visų 

pirma sieksime sukurti regiono interesus atitinkančią bendrą elektros energijos 

rinką. Skatinsime glaudesnį bendradarbiavimą su Šiaurės šalimis ekonomikos, 

transporto, inovacijų, klimato kaitos, Baltijos ir Šiaurės jūros ekologinės 

pusiausvyros išsaugojimo, saugumo ir gynybos srityse, prisidedantį prie visos 

Europos ir euroatlantinės erdvės plėtros ir saugumo, plėtosime bendradarbiavimą 

pagal esamą  

e–PINE iniciatyvą. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant Lietuvos energetikos sektoriaus 

integracijos į ES, kelti energetinio saugumo klausimus tarptautiniu mastu, kurti ES 

energetinę sąjungą, stiprinti ES energetinę diplomatiją, plėsti NATO energetinę 

dimensiją, ginti ekonominio saugumo interesus klimato kaitos klausimais 

01-01 

 

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant tarptautinių transporto koridorių plėtros ir 

didinti transporto sistemos tarptautinį konkurencingumą 

01-03 

 

Išlaikyti ir stiprinti strateginį dialogą su JAV, Kanada ir NATO ir užtikrinti 

tinkamą Lietuvos atstovavimą tarptautinėse misijose ir operacijose bei 

tarptautiniuose daugiašaliuose ginklų kontrolės, terorizmo prevencijos, 

kibernetinio saugumo ir strateginių prekių eksporto kontrolės formatuose 

05-01 

 

Sustiprinti Lietuvos vaidmenį regioninių formatų ir organizacijų, veikloje (BMT, 

NB 8, NB 8 + JK, BJVT, Šiaurės dimensija, Beniliuksas, Vyšegradas) 

10-01 

530. Įgyvendindami Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategiją, sustiprinsime 

Lietuvos, kaip aktyvios Baltijos jūros regiono valstybės, vaidmenį. Remsime 

pastangas gerinti Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategijos 

įgyvendinimą. Tam būtina efektyviai panaudoti Baltijos jūros valstybių tarybą, 
kurios veikloje, be ES valstybių narių, dalyvauja Islandija, Norvegija ir Rusijos 

Federacija, o stebėtojos statusą turi Baltarusija. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant Lietuvos energetikos sektoriaus 

integracijos į ES, kelti energetinio saugumo klausimus tarptautiniu mastu, kurti ES 

energetinę sąjungą, stiprinti ES energetinę diplomatiją, plėsti NATO energetinę 

dimensiją, ginti ekonominio saugumo interesus klimato kaitos klausimais 

01-01 

 

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant tarptautinių transporto koridorių plėtros ir 

transporto sistemos tarptautinio konkurencingumo didinimo 

01-03 

 



57 

 

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 

narystės ES klausimais 

03-01 

 

Sustiprinti Lietuvos vaidmenį regioninių formatų ir organizacijų, veikloje (BMT, 

NB 8, NB 8 + JK, BJVT, Šiaurės dimensija, Beniliuksas, Vyšegradas) 

10-01 

531. Suteiksime naują postūmį santykiams su Lenkija, atkurdami ir intensyvindami 

dialogą strateginiais klausimais 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant Lietuvos energetikos sektoriaus 

integracijos į ES, kelti energetinio saugumo klausimus tarptautiniu mastu, kurti ES 

energetinę sąjungą, stiprinti ES energetinę diplomatiją, plėsti NATO energetinę 

dimensiją, ginti ekonominio saugumo interesus klimato kaitos klausimais 

01-01 

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant tarptautinių transporto koridorių plėtros ir 

didinti transporto sistemos tarptautinį konkurencingumą 

01-03 

Formuoti Lietuvos interesus atitinkančią dvišalių santykių darbotvarkę su Europos 

valstybėmis 

10-02 

532. Lietuvos geopolitinę padėtį išnaudosime ES suartinti su naujosiomis kaimynėmis 

ir Rusija 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant tarptautinių transporto koridorių plėtros ir 

didinti transporto sistemos tarptautinį konkurencingumą 

01-03 

Formuoti ir įgyvendinti dvišalių ir daugiašalių santykių su Rytų partnerystės 

valstybėmis, Rusijos Federacija ir Vidurinės Azijos valstybėmis darbotvarkę 

04-01 

533. Lietuvos ir Rusijos santykiams būtinas „perkrovimas“. Lietuvos 

bendradarbiavimą su Rusija grįsime abipusį pasitikėjimą stiprinančiomis 

europietiškomis vertybėmis, kreipdami dėmesį ne į praeitį, o į ateitį, 

neapsibrėždami išankstinėmis, sunkiai įgyvendinamomis sąlygomis, 

trukdančioms geriems ir abiem pusėms naudingiems kaimyniniams santykiams. 

Sovietų Sąjungos padarytos okupacinės žalos klausimas turės būti įgyvendinamas 

derybomis su Rusija ieškant priimtinų sprendimų. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Formuoti ir įgyvendinti dvišalių ir daugiašalių santykių su Rytų partnerystės 

valstybėmis, Rusijos Federacija ir Vidurinės Azijos valstybėmis darbotvarkę 

04-01 

534. Lietuvos dvišaliai santykiai su Rusija bus grindžiami 1991 m. liepos 29 d. 

sutartimi, atsižvelgiant į visas šios sutarties nuostatas, taip pat atsižvelgiant į 

Rusijos įsipareigojimus Europos Tarybai dėl kompensacijų asmenims, 

deportuotiems iš Baltijos šalių, ir jų palikuonims. Kai kurių klausimų jautrumas ir 

sudėtingumas neturi būti kliūtis sprendžiant abiem valstybėms aktualius 

politinius, ekonominius, kultūrinius ir mokslinius klausimus, svarbias prekių ir 

paslaugų eksporto ir importo srautų problemas, kurios dabartinėmis sąlygomis 

reikalauja ypač aktyvių abipusių sprendimų. Išnaudosime galimybes, kurias 

Rusijos narystė Pasaulio prekybos organizacijoje atveria naujų verslo ryšių plėtrai 

ir sudaro palankesnes sąlygas investicijoms. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Tarptautinio dėmesio ir veiksmų, užtikrinančių branduolinę saugą Lietuvos 

kaimynystėje, siekimas 

01-02 

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant tarptautinių transporto koridorių plėtros ir 

didinti transporto sistemos tarptautinį konkurencingumą 

01-03 

Konsoliduotomis ekonominės diplomatijos priemonėmis skatinti eksportą, 

įvažiuojamąjį turizmą ir pritraukti užsienio investicijas 

02-01 

 

Formuoti ir įgyvendinti dvišalių ir daugiašalių santykių su Rytų partnerystės 

valstybėmis, Rusijos Federacija ir Vidurinės Azijos valstybėmis darbotvarkę 

04-01 

535. Siekdami būti aktyvūs ES ir Rusijos strateginės partnerystės dalyviai, sieksime, 

kad ES kalbėtų ir bendradarbiautų su Rusija vienu balsu, turėdama bendrą 

strateginę programą. Ir toliau sieksime, kad būtų sudarytas teisiškai įpareigojantis 

visas santykių sritis apimantis naujasis ES ir Rusijos susitarimas, teikiantis 

stabilumo ir leidžiantis efektyviai užtikrinti ES interesus. Aktyviai dalyvausime 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant Lietuvos energetikos sektoriaus 

integracijos į ES, kelti energetinio saugumo klausimus tarptautiniu mastu, kurti ES 

energetinę sąjungą, stiprinti ES energetinę diplomatiją, plėsti NATO energetinę 

dimensiją, ginti ekonominio saugumo interesus klimato kaitos klausimais 

01-01 

 



58 

 

svarbių ir Rusijos partnerystės modernizavimo programoje. ES ir Rusijos bendra 

kova su tarptautiniu terorizmu, branduolinio ginklo platinimo ir kitomis 

grėsmėmis yra geras pagrindas efektyviai įgyvendinti bendras programas 

gamtosaugos, energetikos, ekonomikos, kultūros ir kitose srityse. Aktyviai 

dalyvausime ES ir NATO politikos Rusijos atžvilgiu peržiūros procesuose, 

skatindami demokratinėmis vertybėmis grindžiamą konstruktyvų transatlantinės 

bendrijos ir Rusijos dialogą, garantuojantį pozityvią Rusijos raidą demokratiškai 

besivystančios visuomenės link 

Tarptautinio dėmesio ir veiksmų, užtikrinančių branduolinę saugą Lietuvos 

kaimynystėje, siekimas 

01-02 

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant tarptautinių transporto koridorių plėtros ir 

didinti transporto sistemos tarptautinį konkurencingumą 

01-03 

 

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 

narystės ES klausimais 

03-01 

 

Formuoti ir įgyvendinti dvišalių ir daugiašalių santykių su Rytų partnerystės 

valstybėmis, Rusijos Federacija ir Vidurinės Azijos valstybėmis darbotvarkę 

04-01 

 

Išlaikyti ir stiprinti strateginį dialogą su JAV, Kanada ir NATO ir užtikrinti 

tinkamą atstovavimą Lietuvai tarptautinėse misijose ir operacijose bei 

tarptautiniuose daugiašaliuose ginklų kontrolės, terorizmo prevencijos, 

kibernetinio saugumo ir strateginių prekių eksporto kontrolės formatuose 

05-01 

536. Lietuva suinteresuota pagyvinti politinį dialogą įvairiais lygiais, įtraukiant į jį 

abiejų šalių parlamentų užsienio reikalų komitetus, tarpparlamentinių ryšių 

grupes, užsienio reikalų ministerijų aukščiausiuosius pareigūnus, stiprinti ryšius 

su Rusijos Federacijos regionais, pirmiausia su Kaliningrado sritimi, Sankt 

Peterburgu ir Maskva. Sieksime įgyvendinti bendradarbiavimo abipus sienos 

projektus su Rusijos Federacijos Kaliningrado sritimi, atsižvelgdami į ES 

kontekstą. Skatinsime ir remsime šios srities plėtrą, atsivėrimą ir 

bendradarbiavimą su ES. Skatindami Kaliningrado srities gyventojų ryšius su 

Lietuva, kartu su ES sieksime sudaryti geresnes galimybes pasienio teritorijų 

gyventojams (įskaitant pasienio teritorijų išplėtimą) be vizų vykti į Lietuvą ir 

Kaliningrado sritį. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 

narystės ES klausimais 

03-01 

Formuoti ir įgyvendinti dvišalių ir daugiašalių santykių su Rytų partnerystės 

valstybėmis, Rusijos Federacija ir Vidurinės Azijos valstybėmis darbotvarkę 

04-01 

 

Vykdyti valstybės sienos grupės veiklą 04-02 

537. Remsime pastangas skatinti demokratinius procesus, kurie evoliuciniu būdu vyksta 

naujosiose ES kaimynėse. Esame įsitikinę, kad pagarba pagrindinėms žmogaus 

teisėms, įstatymų viršenybės principas, kiekvienos šalies savitumo gerbimas 

sudaro sąlygas natūraliai demokratijos plėtrai tose šalyse. Glaudžiai 

bendradarbiausime su ES kaimynėmis Ukraina, Gruzija ir Moldova. Palaikysime 

Gruzijos, Ukrainos pastangas įsilieti į euroatlantinę bendradarbiavimo erdvę. 

Aktyviai prisidėsime prie Moldovos pastangų stiprinti demokratinius 

pertvarkymus savo šalyje ir ieškoti kelių artimesniems ryšiams su ES 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 

narystės ES klausimais 

03-01 

 

Formuoti ir įgyvendinti dvišalių ir daugiašalių santykių su Rytų partnerystės 

valstybėmis, Rusijos Federacija ir Vidurinės Azijos valstybėmis darbotvarkę 

04-01 

 

Išlaikyti ir stiprinti strateginį dialogą su JAV, Kanada ir NATO ir užtikrinti 

tinkamą atstovavimą Lietuvai tarptautinėse misijose ir operacijose bei 

tarptautiniuose daugiašaliuose ginklų kontrolės, terorizmo prevencijos, 

kibernetinio saugumo ir strateginių prekių eksporto kontrolės formatuose 

05-01 

 

1.3 programa „Vystomasis bendradarbiavimas ir parama demokratijai“  

Teikti dvišalę paramą vystymuisi, finansuoti vystomojo bendradarbiavimo 

projektus ir vykdyti jų priežiūrą 

01-01 

 

Formuoti vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos politiką: 

dalyvauti tarptautinių organizacijų vystomojo bendradarbiavimo ir paramos 

demokratijai politikoje ir daryti jai įtaką, atsižvelgiant į Lietuvos interesus 

bendradarbiauti su donorais, didinti Lietuvos visuomenės palaikymą ir 

01-04 



59 

 

informuotumą apie Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo, paramos demokratijai 

ir humanitarinės pagalbos politiką 

538. Remsime Baltarusijos pastangas stiprinti nepriklausomybę, ugdyti demokratiją, 

pilietinę visuomenę. Palaikysime Baltarusijos integraciją į Europos struktūras 

proporcingai Baltarusijos valdžios pastangoms artėti prie Europos demokratijos 

standartų, remsime šios šalies demokratinę pažangą ir iniciatyvas kurti 

gyvybingos laisvos visuomenės sąlygas. 

 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  
Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant Lietuvos energetikos sektoriaus 
integracijos į ES, kelti energetinio saugumo klausimus tarptautiniu mastu, kurti ES 
energetinę sąjungą, stiprinti ES energetinę diplomatiją, plėsti NATO energetinę 
dimensiją, ginti ekonominio saugumo interesus klimato kaitos klausimais 

01-01 

Tarptautinio dėmesio ir veiksmų, užtikrinančių branduolinę saugą Lietuvos 
kaimynystėje, siekimas 

01-02 

Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant tarptautinių transporto koridorių plėtros ir 
didinti transporto sistemos tarptautinį konkurencingumą 

01-03 

Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 
regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 
narystės ES klausimais 

03-01 

Formuoti ir įgyvendinti dvišalių ir daugiašalių santykių su Rytų partnerystės 
valstybėmis, Rusijos Federacija ir Vidurinės Azijos valstybėmis darbotvarkę 

04-01 

 
1.3 programa „Vystomasis bendradarbiavimas ir parama demokratijai“  
Teikti dvišalę paramą vystymuisi, finansuoti vystomojo bendradarbiavimo 
projektus ir vykdyti jų priežiūrą 

01-01 

539. Skatinsime Armėnijos ir Azerbaidžano įsitraukimą į Rytų partnerystės programas, 

remsime taikos, stabilumo ir demokratijos plėtrą šiame regione. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  
Atstovauti Lietuvos interesams ES institucijose, užtikrinti ES Baltijos jūros 
regiono strategijos įgyvendinimą Lietuvoje, informuoti visuomenę Lietuvos 
narystės ES klausimais 

03-01 

 

Formuoti ir įgyvendinti dvišalių ir daugiašalių santykių su Rytų partnerystės 
valstybėmis, Rusijos Federacija ir Vidurinės Azijos valstybėmis darbotvarkę 

04-01 

1.3 programa „Vystomasis bendradarbiavimas ir parama demokratijai“  
Teikti dvišalę paramą vystymuisi, finansuoti vystomojo bendradarbiavimo 
projektus ir vykdyti jų priežiūrą 

01-01 

540. Siekdami užtikrinti Lietuvos verslo subjektams lygiateises verslo sąlygas ir 

vienodai palankią aplinką investicijoms bei ginti jų interesus Rytų kaimynystės 

erdvėje, tarsimės su Lietuvos verslo atstovais dėl geriausių būdų, kaip tai 

padaryti. 

1.1 programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“  
Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant Lietuvos energetikos sektoriaus 
integracijos į ES, kelti energetinio saugumo klausimus tarptautiniu mastu, kurti ES 
energetinę sąjungą, stiprinti ES energetinę diplomatiją, plėsti NATO energetinę 
dimensiją, ginti ekonominio saugumo interesus klimato kaitos klausimais 

01-01 

Tarptautinio dėmesio ir veiksmų, užtikrinančių branduolinę saugą Lietuvos 
kaimynystėje, siekimas 

01-02 

 
Atstovauti Lietuvos interesams, siekiant tarptautinių transporto koridorių plėtros ir 
didinti transporto sistemos tarptautinį konkurencingumą 

01-03 

 
Konsoliduotomis ekonominės diplomatijos priemonėmis skatinti eksportą, 
įvažiuojamąjį turizmą ir pritraukti užsienio investicijas 

02-01 

 
Atstovauti Lietuvos interesams ir juos ginti  užsienyje, tarptautinėse ekonominėse 
organizacijose, taip pat formuojant ES prekybos politiką 

02-02 

_____________________ 

 


